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تا ابد تابنده چون خورشید

حدود 1400 سال پیش، مبارک مولودی، چشم 
به جهان گشود که چشم هستی به جمالش روشن 
شد. مولودی که سفیر نور و روشنایی شد از سوی 
خالق عالم وجود برای رهانیدن انسان از تاریکی 
جهل و غفلت و نادانی.همو که وعده و بشارت 
آمدنش در تورات و انجیل و ... داده شده بود آمد 
تا تمام پنجره های آسمان را به روی خلق بگشاید 
و چشم جهانیان به واسطه پیمبری و راهنمایی 
آخرین فرستاده و برانگیخته حق تعالی به نور 
حقیقت روشن شود.محمد )ص( دیده به جهان 
گشود تا خاتم نیوشندگان وحی الهی با آوردن 
اکمل ادیان ابراهیمی، تا آخرالزمان هدایتگر 

انسان باشد به سوی کمال و سعادت واقعی.
این ستوده مولود دامن هستی تا بدان جا نزد 
حق تعالی، جلالت شأن و مقام و رفعت جایگاه 
دارد و آن چنان نزد آفریدگار بی همتا ، محبوب 
است که حضرت باری تعالی او را »بهانه آفرینش« 
می خواند و می فرماید »لولاک لما خَلَقت 
الافلاک« وه چه مبارک ولادتی است، ولادت 
حضرت محمد بن عبدا... که هم مصطفی، هم 
حبیب حق تعالی و هم رحمة للعالمین است. 
مبارک ترین مخلوق عالم هستی، برترین خلق 
عالم، عقل کل، انسان کامل، سرور و سالار 
انبیا، ختم رُسل آمد همو که قلب مطهرش مهبط 
وحی و جان گرامی اش نیوشنده کلام الهی، 
سینه اش مخزن سرّ است و کلامش همه نور و 

تجلی کلام خداوندی . آمد و زمین و زمان را به 
مبارک قدوم خویش متبرک کرد همان زاده 
دامان پاک آمنه که دلش به بی کرانگی اقیانوس 
و صبر و حلمش به گستردگی آسمان هاست. 
آمد تا اهل عالم را به نور علم و ایمان و دانایی از 
فرش تا عرش رهنمون باشد و »قدر آدمیان« را 
به عنوان خلیفة ا... و جانشین خدا در زمین به 
ایشان بنمایاند.این شهر علم الهی وین نگار به 
مکتب نرفته و خط ننوشته که به غمزه مسئله 
آموز صد مدرس شد، حتی لحظه ای از راهنمایی 
و هدایت و خیرخواهی انسان فاصله نگرفت چه 
در منبر وعظ و خطابه چه در گفت وگوی چهره 
به چهره با آحاد مردم چه آن گاه که آن اعرابی 
بادیه نشین با بی ادبی پا جلوی پیامبر دراز می 
کند و می گوید ناخنم را بگیر! و چه آن گاه که 
وجود مطهرش در معراج به همراه جبرئیل امین 
به سدرة المنتهی می رسد و فرشته وحی در آن 
جا می ماند و حضرت ختمی مرتبت تنها تا عرش 
خدا پر می کشد. آنی و کمتر از آنی در عارفانه و 
عاشقانه سکان داری هدایت و به ساحل نجات 
رساندن آدمیان و خیرخواهی پدرانه در حق 
ایشان غفلت نمی کند تا بدان جا که در معراج 
ــدای الهی که می فرماید بخواه تا  در پاسخ ن
اجابت کنم بدین مضمون عرضه می دارد خدایا 
امتم . امتم و پرونده امتم.وجود سراسر لطف و 
برکت پیامبر مهربانی همو که به صریح قرآن، 
خداوند عالم و ملائکه اش از »ازل« تا به »ابد« 
بر وجود مبارکی سلام و درود می فرستند، آمد 
تا به فرموده خودش مکارم اخلاق را به اتمام و 
اکمال برساند و خود که اسوه و تجلی تام و تمام 
خلق نیکو بلکه »خلق عظیم« است به گفتار و 
عمل و کردار آن چنان تابنده چون خورشید در 
پهنه هستی درخشید و همچنان می درخشد 
که تمامی محققان و اهل وجدان و انصاف به این 
قول اجماع دارند که یکی از اساسی ترین دلایل 

گسترش اسلام خلق نیکوی حضرت مصطفی 
بوده و هست، همان پیامبری که حق تعالی در 
کلام ا... در وصفش فرموده: انک لعلی خلق 
العظیم و در دیگر آیه می فرماید: لقد کان لکم 
فی رسول ا... اسوةحسنه، همان پیامبر اعظم 
و بس مهربان که لحظه ای نور حرارت و اشتیاق 
و حتی »حرص« هدایت مردمان در جان و قلب 
مبارکش رو به کاستی نگذارد و چه شاهدی بالاتر 
از کلام الهی بر این ادعا که در وصف خاتم الانبیا 
فرمود: لقد جائکم رسول من انفسکم عزیز علیه 
ما عنتم حریص علیکم بالمومنین رئوف رحیم.آن 
مهربان و رحیم پیامبری که حتی ابوسفیان و هند 
جگرخوار و »وحشی« آن قاتل حمزه سیدالشهدا 
را می بخشد آن هم در اوج قدرت به هنگام فتح 
مکه!همان رحیم و رئوف و حلیم پیامبری که 
اولین عیادت کننده از آن پیرزن یهودی بود که 
هر روز از پنجره کوچه محل عبور پیامبر بر سر آقا 
و سرور اهل عالم و انبیا خاکستر فرو می ریخت.
همان که هیچ کس نتوانست در پیش سلامی بر 
آن وجود مقدس سبقت بگیرد همو که خدایش در 
هر هنگامه نزول وحی سلامش می کرد! همان 
عزیز تر از جان ، همان حبیب خدا که بهترین بود 
در رفتار فردی، عالی ترین بود در رفتار با همسر 
و فرزندان ، بی نظیرترین در همسایه داری و 
رفتار اجتماعی، همو که خدا بهتر و برتر از او در 
عالم نیافرید، همو که حتی پس از رحلتش طبق 
اراده و مشیت الهی هدایت انسان تا آخر الزمان 
باتمسک مردمان به قرآن و عترت پیامبر خاتم 
تعطیل نمی شود تا هیچ طالب حق و حقیقتی در 
هیچ زمانی سرگشته و متحیر و بی امام و هدایتگر 

حیّ و ناظر و اگرچه غایب از نظر نباشد.
پی نوشت:

1 – شایان ذکر است که تیتر مطلب برگرفته از 
مصراعی از شعر زنده یاد مهدی سهیلی با عنوان 

»طلوع محمد« است.  
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دولت  از این  ور یارانه ها را قطع می کند  •
بسته   حمایتی به خانواده ها  ولی ازآن ور 
می دهد. این یعنی با دست  پس  می زند و با 

پا پیش  می کشد!
دو روز پیش در روزنامه تون نوشته بودید  •

سهم هرخانوار محروم در ایران سالی یک 
کیلو گوشت دام است اما به خداقسم خانواده 
ما چهارساله گوشت قرمز نخورده. کسی 
هست توی این کشور ثروتمند که به حرف 

ما توجه کنه؟
 ما مال باختگان بدبخت و به خاکستر سیاه  •

نشسته شرکت پدیده شاندیز چه زود مشکل 
ــارج شد! شما در این  مان از ذهن شما خ
چندسال هیچ کار موثری برای این که پول 
مان را پس بگیریم، انجام ندادید. ما در فقر 

بسیار شدید زجر می کشیم.
چرا آقای روحانی در این بحبوحه نزدیک  •

شدن به انتخابات مجلس به فکر سبد کالا و 
طرح حمایتی افتاده اند؟ آیا قبلا از وضعیت 
مردم اطلاعی نداشتند؟ آقایان! به کرامت، 
عزت و شعور مردم بیشتر احترام بگذارید. 
چطور برای بیمه جانبازان عزیزی که بر 
ــد اعتبار  گردن تک تک ایرانیان حق دارن
نیست؟ بعد هزاران میلیارد با عنوان سبد 
کالا هزینه می شود. آخرش هم بیشتر مردم 
اعتراض می کنند که سبدی تحویل شان 

نشده است.
در یک کلام این دولت فقط و فقط دولت  •

گرانی است وبس. چون هیچ دستاوردی جز 
گرانی و بی ارزش کردن پول ملی مان نداشته 
است. خراسان به رسالتت پایدار باش و این 
پیامک را هم چاپ کن تا همه بدانند در این 
مدت چه بر سر مردم و اقتصاد کشور آمده 

است؟
 مدتی است که هر روز گوشه ای از شهر را  •

کنده کاری می کنند که باعث نارضایتی مردم 
شده است. همین میدان شهدا هم نمونه آن 
که هر روز یک گوشه ای از آن را دارند تعمیر 
می کنند. این همه ترافیک دارد و باید زمانی 

کار را انجام دهند که اوج ترافیک نباشد.

 این جوابیه های شرکت الیت یعنی همه  •
مردم دروغ میگن فقط ما راست می گیم! 
خود من برای 11 دقیقه توقف در خیابان 
مصلی 1630 تومان پرداخت کردم. قبض آن 
هم موجود است. واقعا کسی پیدا نمی شه که 

جلوی بی عدالتی آشکار رو بگیره؟!
چهار سال است که کارمند هستم. در این  •

مدت حتی یک بار سوءاستفاده از موقعیت 
شغلی، کم کاری و... به فکرم هم نرسیده 
اما وقتی می بینم بعضی ها خلاف آن عمل 
می کنند و در نهایت با چاپلوسی، قلدری 
و... به موقعیتی می رسند و مورد حمایت 
مدیران هستند واقعا برای خودم متاسف 

می شم!
 من بازنشسته در سال   ۹۷فقط توانستم دو  •

نوبت آن هم 3 کیلو و 250 گرم گوشت بخرم. 
حال سوال این جاست که چطوراعلام کرده 
اند هر خانوار ایرانی24 کیلو گوشت مصرف 
کرده؟ حتما منظورشان خانواده مدیران و 

وزیران بوده است!
 درطرح مسکن ملی بهتر است افرادی که  •

چک برگشتی دارند از ثبت نام جا بمانند. 
چون اقساط شان نیز همانندچک های شان 

عقب می افتد.
 دَم اون راننده اتوبوس گرم که صبر می کنه  •

مسافر پیرش بشینه بعد حرکت کنه. دم اون 
راننده هم گرم که مسافر معلولش رو خارج از 
ایستگاه پیاده می کنه تا مسافت کمتری راه 

بره و به مقصد برسه.
ــدری که  • ــورد به حال اون پ باید تاسف خ

دست بچه خردسالش رو گرفته در حالی که 
سیگار می کشه و دودش رو وارد ریه های بچه 
اش می کند. آقاجان حالا 5 دقیقه هم سیگار 

نکشی، نمی میری! رعایت کن.
 چرا برای فیلم هایی مثل مطرب محدودیت  •

سنی مشخص نمی کنند تا خانواده ها در 
انتخاب شون بیشتر دقت کنند؟

متأسفانه روزنامه خراسان همه اش شده  •
تبلیغات و مطالب آبکی. روزنامه تون رو به 
خاطر صفحه ورزشی اش گرفتم ولی پشیمان 

ــروه بسیار ضعیفی صفحه  ــدم. ظاهرا گ ش
ورزشی رو آماده می کنند ولی من  دوست 
ندارم اخبار رو از دنیای مجازی پیگیری کنم! 
بر خلاف رویه سال های گذشته به دل مون 
موند یک بار هم که شده جدول لیگ های 

اروپا و ... چاپ شود.
 از اول سال۹۸تاکنون هیچ گونه مبلغی  •

درباره بیمه طلایی ازطرف بنیاد جانبازان 
به ایثارگران پرداخت نشده آیا کسی هست 

جواب گوباشد؟
 آقای وزیر آموزش و پرورش لطفا به داد  •

نیروهای پیمانی تان برسید. من با 13 سال 
سابقه هنوز به امید قراردادی شدن هستم.

به  • جمهور  رئیس  عجیبه!  خیلی  خیلی 
رئیس جمهور دو دوره قبلش سلام داده. 
ــای ضرغامی از حسادت بینی  آن وقت آق
اش سوخته و معترض شده که چرا ایشان 

سلام داده؟
تا حالا چندین پیام فرستاده ام اما آن را  •

چاپ نکرده اید! شما درکم کاری مسئولان 
شریک هستید و روزقیامت جلوی شما رو 

می گیریم.
خانمم رو بردم کلینیک دندان پزشکی واقع  •

در چهارراه میلاد برای کشیدن یک دندان 
مبلغ600هزارتومان گرفتند. آیا این عدالت 

است؟ مردم رو بیچاره کردید با این گرانی.
 لطفا در قسمت معمای شطرنج صفحه 10  •

این قدر معمای تکراری نذارین. اگه معما 
ندارین، به جاش یک موضوع جدید طرح 

کنین. همه اش تکراری که نمی شه.
ــذف قبوض کاغذی ،افسران  •  بعد از ح

محترم راهنمایی ورانندگی، به تازگی جرایم 
رانندگی را بادستگاهی شبیه تلفن همراه 
ثبت می کنند، بدون تذکر به راننده متخلف 
وهمچنین بدون صدور قبض کاغذی برای 
خودروهای پارک شده بدون راننده یا حتی 
مخفیانه ودور ازدید رانندگان، تذکر دادم 
گفتند برای راننده پیامک ارسال می شود 
در حالی که اطلاعات تلفن همراه مالکان 

بسیاری از خودروها ثبت نشده است.

یادداشت  روز

دستگیری ابربدهکار خارج نشین 
رسول دانیال زاده معروف به »سلطان فولاد « با هدایت پاسداران گمنام امام زمان )عج( به کشور بازگشت

رسول دانیال زاده مشهور به »سلطان فولاد« که 
جزو ابربدهکاران بانکی و مدتی است از کشور 
متواری شده بود، دستگیر شد.امیرآبادی عضو 
هیئت رئیسه مجلس روز گذشته   از بازداشت 
یکی از متهمان بزرگ مفاسد اقتصادی توسط 
سربازان گمنام امام زمان )عج(و برگرداندن او 
به کشور خبر داد. امیرآبادی فراهانی در صفحه 
توئیتر نوشت:»شنیده شده  شخصی خود در 
یکی از متهمان بزرگ مفاسد اقتصادی که پس 
از چپاول اموال ملت به خارج از کشور گریخته 
بود، توسط سربازان گمنام امام زمان)عج( به 
کشور برگردانده شده، قطعا بعداز خبر دستگیری 
روح ا... زم این خبر نیز برای مردم امید آفرین و 
برای مفسدان نگران کننده است.« وی در پایان 
مطلب خود نوشت: اگر سپاه نبود کشور نبود. 
ساعاتی بعد اسماعیلی، سخنگوی قوه قضاییه 
با تایید خبر دستگیری  دانیال زاده گفت: رسول 
دانیال زاده یکی از بدهکاران کلان بانکی کشور 
که در پرونده حسین فریدون به اتهام پرداخت 

رشوه محکوم شده و پس از دستگیری اکبر طبری 
به خارج از کشور گریخته بود، با طراحی و هدایت 
پاسداران گمنام امام زمان )عج( در سپاه  پذیرفت 
به کشور بازگردد. هر کدام از متهمان دیگر هم 
که همکاری کنند در مجازات آن ها تخفیف های 
قانونی قائل خواهیم شد . وی افزود: این فرد 
بیش از چهار هزار میلیارد تومان بدهی بانکی 
داشته و از مرتبطان نزدیک اکبر طبری و حسین 
فریدون است.طبق گزارش  رسانه ها، دانیال 
زاده  مالک چندین کارخانه در حوزه فولاد، لوله 
گالوانیزه و نورد و همچنین شرکت هایی در حوزه 
تجهیزات پزشکی و چند برج لوکس در فرمانیه 
و کامرانیه تهران است. وی تسهیلات کلان و 
ارزان قیمتی از بانک های ملت و ملی دریافت 
کرده است. برخی کاربران، مدعی  ارتباط او  با 

پرونده حسین فریدون شدند  و برخی دیگر از 
وی به عنوان مرد پشت پرده پرونده اکبر طبری 
یاد کردند. آن گونه که خبرگزاری فارس گزارش 
داده، دانیال زاده در دی ۹5 دستگیر شد اما در 
ابتدای مهر امسال بود که خبرهایی درخصوص 
فرار رسول دانیال زاده از کشور به گوش رسید. 
بررسی ها حکایت از آن داشت دانیال زاده که 
ــدان آزاد شده است به بهانه  با قید وثیقه از زن
درمان بیماری اش از کشور خارج شده و بعد 
از گذشت بیش از سه ماه به کشور بازنگشته 
است. حالا پس از گذشت یک ماه از علنی شدن 
موضوع فرار دانیال زاده اخباری به گوش می رسد 
که این فرد در یکی از کشورها شناسایی و  به 
کشوربازگردانده شد.برخی کاربران دستگیری 

وی را مربوط به چند روز قبل دانستند .
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انگیزه مهم سلطان برای یک سفر 

امیر مسروری-یکی از انگیزه های مهم اردوغان 
برای سفر به آمریکا مربوط به درگیر شدن این کشور 
در معادلات میدانی سوریه است. ترکیه اکنون وارد 
معادله ای پیچیده در بازی تحولات شمال سوریه 
شده که می توان آن را همچون مثلثی در نظر گرفت 
که ضلع اول آن محور روسیه، ایران و دولت مرکزی 
سوریه، ضلع دوم آن کردها و آمریکا و ضلع سوم دولت 
ترکیه است. اردوغان به خوبی می داند که در بازی 
پیچیده حمله به شمال سوریه، در حالت حداقلی 
نیازمند مخالفت  نکردن روسیه و انفعال آمریکا در 
برابر تجاوزات این کشور است. اماآیا اردوغان معادلات 
شمال سوریه را می تواند به نفع خود رقم بزند؟ واقعیت 
این است که در توافق بین ترکیه وآمریکا نیز اردوغان 
تنها به یک چهارم منطقه امنی که برایش عملیات 
کرد، رسیده است.یعنی از448کیلومتر نوار طولی 
تنها120 کیلومتر.درواقع بزرگ ترین برنده اتفاقات 
در شمال سوریه، بدون شک جریان مقاومت است،چرا 
که دولت سوریه به مناطقی تسلط پیدا کرد که بیش 
از پنج سال است هیچ نیروی رسمی یا کارمند دولت 
سوریه در آن حضور ندارداما اردوغان نشان داد برای 
بازیگری در منطقه حاضر است هزینه کند تا سطح 
تداخل منافع خود در منطقه را نشان دهد. بعد از 
رقابت ژئوپلیتیک و البته ایدئولوژیک عربستان و 
ایران، تا حدودی جریانِ نئوعثمانی اردوغان در منطقه 
کم رنگ شد و تا حدودی به حاشیه رفت. از یک سو 
آنکارا تلاش کرد با رونمایی از پرونده  خاشقچی خود 
را در برابر عربستان قرار دهد و از سوی دیگر با مخالفت 
با طرح ایران در اجلاسیه سران سه کشور ) روسیه، 
ایران و ترکیه(، رقابت سیاسی و امنیتی اش با ایران 
را مطرح کند. به عبارت دیگر اردوغان فراموش شده 
باز به تیتر یک رسانه های جهان برگشت.افزون بر 
این، سال هاست اردوغان وعده عضویت در اتحادیه 
اروپا داده اما بروکسل حاضر نیست ترکیه را بدون 
باج بزرگ عضو خود کند. بااین حال ترک ها تلاش 
بسیاری کردند در نشست های مختلف سران غربی 
را با خود همراه سازند، ولی سیاست های برگزیت و 
حتی فرگزیت مانع از تصمیم جدید اعضای اتحادیه 
اروپا برای عضویت کشوری چون ترکیه شد. شمال 
سوریه فرصت مناسبی بود تا اردوغان دروازه  مهاجرت 
را به روی بروکسل باز کند. تهدیدی که اردوغان از 
آن به عنوان »پرداخت هزینه های امنیت غرب« یاد 
می کند.آن چه اردوغان دراین سفر انجام می دهد، 
چیزی درحد نگه  داشتن و حفظ رابطه و مصون ماندن 

ازتصمیمات ناگهانی ترامپ است.

تحلیل روز

چهره روز 

خیابان خوابی مورالس! 
اوو مورالس که به دنبال اقدام شبه کودتای ارتش، 
کشورش را ترک کرده و به مکزیک رفته، تصویری 
از آخرین شب اقامتش در مکانی منتشر کرد. او 
در توئیتر با انتشار این تصویر نوشت: »این اولین 
شب من بعد از آن بود که به خاطر کودتای مسا و 
کاماچو ) مخالفان سیاسی اش(، مجبور به ترک 

ریاست جمهوری شدم. به یاد روزهای رهبری«

گروه بین الملل-در حالی که »اوو مورالس« 
تحولات جاری در بولیوی را »جنایت بارترین 
ــت، دستیار وزیر  کودتای جهان« خوانده اس
خارجه آمریکا در امور »نیمکره غربی« )آمریکای 
لاتین( ضمن حمایت از اقدام »جنینه آنز« معاون 
دوم مجلس سنای بولیوی و قانون گذار مخالف 
مورالس در اعلام خودش به عنوان رئیس جمهور 
گفت که واشنگتن آنز را رئیس جمهور موقت 
بولیوی می شناسد.آمریکا در شرایطی آنز را به 
عنوان رئیس جمهور موقت بولیوی به رسمیت 
شناخته که پیش از این نیز این کشور در اقدامی 
ونزوئلا،  ــاره  دربـ مداخله جویانه  و  غیرقانونی 
»خوان گوایدو« رئیس جمهور خودخوانده را به 
عنوان »رئیس جمهور قانونی ونزوئلا« به رسمیت 
شناخته بود.حمایت دستیار »مایک پمپئو« وزیر 
ــدام جنینه آنز در شرایطی  خارجه آمریکا از اق
صورت گرفته که اوو مورالس به شدت از اقدام 
این سناتور دست راستی و مخالف دولت سابق 
بولیوی انتقاد کرده و تحولات جاری کشورش را 

»خیانت بارترین و وحشتناک ترین کودتا در تاریخ« 
خوانده است.مورالس که به مکزیک پناهنده شده 
ــزود: »سناتور دست راستی افراطی و  است، اف
وابسته به کودتاچیان، بدون به حد نصاب رسیدن 
ــذاران در مجلس و در جمع حامیانش  قانون گ
و با کمک نیروهای مسلح و پلیس که مردم را 
سرکوب می کنند، خودش را رئیس سنا و سپس 
رئیس جمهور موقت خواند«. استعفای اوو مورالس، 
رئیس جمهور  بولیوی از قدرت در حالی صورت 
گرفت که طی روزهای اخیر، واشنگتن و متحدان 
آن در آمریکای لاتین )خصوصا سه کشور برزیل، 
کلمبیا و پرو( از هیچ گونه اقدامی با هدف ایجاد 
ناآرامی های مزمن داخلی در لاپاز و دیگر شهرهای 
بولیوی دریغ نکردند. مورالس در انتخاباتی پیروز 
شد که بیش از 200 ناظر بین المللی بر آن نظارت 
داشتند. درعین حال منتقدان مورالس معتقدند، 
مشکلات مورالس از سه سال پیش شروع شد.او 
که سه دوره پیاپی رئیس جمهور شده بود می 
خواست برای بار چهارم در انتخابات شرکت کند 

و دوره ریاست جمهوری اش را مادام العمر کند.او 
خواسته خود را به رای عمومی گذاشت اما اکثریت 
رای دهندگان مخالفت خود را ابراز کردند.با این 
حال،مورالس به آرای مردم توجهی نکرد و قضیه 
را به دیوانعالی کشورش برد.قضات دست نشانده  
مورالس در دیوانعالی به نفع او حکم دادند و او با اتکا 
به همین حکم در انتخابات شرکت کرد.مورالس با 
فاصله اندکی از رقیب اش خود را برنده انتخابات 
اعلام کرد.اما منتقدان معتقدند  که او با تقلب در 
انتخابات پیروز شده است .در عین حال سوال 
اصلی این جاست که دلیل اصلی نگرانی ترامپ از 
استمرار حضور مورالس و به طور کلی چپ گرایان 
ــدرت در بولیوی چیست؟جان  در راس هرم ق
بولتون قبل از برکناری از قدرت و زمانی که در 
مسند مشاور امنیت ملی دولت ترامپ مشغول به 
فعالیت بود، جملات قابل تاملی را در خصوص 
احیای دکترین "مونروئه" و "انهدام اتحاد مثلث" در 
آمریکای لاتین به میان آورد: »در دولت ترامپ از به 
کار بردن عبارت »دکترین مونروئه« ابایی نداریم. 
ونزوئلا کشوری است که در نیمکره ما واقع شده و 
از دوره رونالد ریگان هدف رؤسای جمهور ایالات 
متحده این بوده که نیمکره ای کاملا دموکراتیک 
ــاره کردم که ما  داشته باشیم. من  قبلا  هم اش
سه گانه استبداد از جمله کوبا و نیکاراگوئه و 
همچنین مادورو )ونزوئلا( را به دقت تحت نظر 
داریم.« هم اکنون در اواخر سال 2019 میلادی 
قرار داریم. اگرچه حدود سه سال از حضور ترامپ 
در معادلات قدرت در واشنگتن سپری شده اما 
"اتحاد مثلث" در آمریکای لاتین همچنان به قوت 
خود باقی مانده است. ترامپ پیش بینی کرده بود 
که سرانجام تا پایان سال 2018 میلادی به حضور 
مادورو در ونزوئلا پایان دهد و دولتی غرب گرا )به 
رهبری خوان گوایدو( را جایگزین وی سازد. با 
این حال ونزوئلا همچنان به عنوان حلقه اتصال 
جریان های چپ گرا در آمریکای مرکزی و جنوبی 
در حال ایفای نقشی موثر است. دانیل اورتگا، 
رئیس جمهور نیکاراگوئه نیز خود یکی از نمادهای 
مقابله با امپریالیسم کهنه و امپریالیسم نوین در 
آمریکای لاتین محسوب می شود.کوبا نیز به مانند 
دهه های گذشته، در مقابل تحریم های سنگینی که 

این بار از سوی دونالد ترامپ رئیس جمهور آمریکا 
علیه هاوانا وضع شده، مقاومت می کند. بنابراین، 
اتحاد مثلثی که واشنگتن از آن به عنوان اصلی ترین 
معضل و نقطه هدف کاخ سفید یاد می کند، به 
اندازه ای محکم است که ترامپ و همراهانش 

قدرت انهدام آن را ندارند.

ضربه چپ گرایان بر پیکره آمریکا	 
به تازگی شاهد وقوع دو رخداد همزمان و تعیین 
کننده در آمریکای لاتین بودیم. پیروزی دوباره 
مورالس در انتخابات ، بدترین شوک ممکن را به 
ترامپ وارد ساخت زیرا رئیس جمهور آمریکا بر 
پیروزی غرب گرایان در لاپاز )پایتخت بولیوی( 
حساب ویژه ای باز کرده بود. در انتخابات ریاست 
جمهوری آرژانتین نیز نامزد طرفدار آمریکا شکست 
بسیار سنگینی را تجربه کرد. آلبرتو فرناندز، 
چپ گرا و از مخالفان سیاست های مداخله گرایانه 
آمریکا، توانست حدود 48 درصد آرا را در انتخابات 
سراسری  کسب کند و در همان دور اول به عنوان 
رئیس جمهوری جدید آرژانتین معرفی شود. 
»مائوریسیو مکری« رئیس جمهوری راست گرای 
مورد حمایت دونالد ترامپ نیز  40 درصد آرا 
را از آن خود کرد. با پیروزی مجدد مورالس در 
انتخابات بولیوی از یک سو و حضور فرناندز در 
راس معادلات سیاسی و اجرایی بوئنوس آیرس 
از سوی دیگر، "اتحاد مثلث" در آمریکای لاتین به 
"اتحاد پنج ضلعی" تبدیل شد. این وضعیتی بود 
که ترامپ دیگر تحمل آن را نداشت. این در حالی 
است که چپ گرایان در دیگر کشورهای آمریکای 
ــوادور، پرو، شیلی و برزیل نیز در  لاتین مانند اک
آینده ای نزدیک از قدرت این پنج ضلعی تاثیر به 
سزایی خواهند پذیرفت. محصول و نتیجه این 
تاثیرپذیری، افزایش تصاعدی قدرت چپ گرایان 
در آمریکای مرکزی و جنوبی خواهد بود. در چنین 
شرایطی اساسا جایی برای احیای دکترین "مونرو" 
وجود نخواهد داشت.  با این حال برخی ناظران 
معتقدند برکناری  مورالس از قدرت، نه تنها تاثیری 
در تحرکات ضدآمریکایی در لاپاز نخواهد داشت، 
بلکه در آینده ای نزدیک شاهد احیای دوباره قدرت 

سیاسی چپ گرایان در این کشور خواهیم بود. 

آمریکا، »آنز« را به عنوان رئیس جمهور بولیوی به رسمیت شناخت 

وحشت ترامپ از »اتحاد پنج ضلعی« 
در آمریکای لاتین

دولت و چهره های مهم سیاسی عراق به 
واشنگتن در باره هر گونه مداخله در امور داخلی 
عراق هشدار دادند و تاکید کردند که عراقی ها 
هرگز تسلیم دیکته های واشنگتن نمی شوند.
آمریکا یکی از بازیگران خارجی است که با بهره 
گیری از نفوذی که در میان برخی از بازیگران 
داخلی عراق دارد، تلاش کرد مطالبه های مردم 
را به سمت سیاسی شدن تغییر دهد. در همین 
زمینه، کاخ سفید در تازه ترین اقدام مداخله 
گرایانه خود با صدور بیانیه ای از دولت عراق 
خواست خشونت علیه معترضان را متوقف و 
انتخابات زودهنگام برگزار کند.این بیانیه کاخ 
سفید در شرایطی صادر شد که از یک سو اعتراض 
ها در عراق روند کاهشی دارد و از سوی دیگر 
مردم و دیگر گروه های سیاسی به این جمع بندی 
رسیده اند که به دولت "عادل عبدالمهدی" برای 

اجرایی کردن بسته های پیشنهادی اصلاحی 
ریاست  صالح«  »برهم  بدهند.دفتر  فرصت 
ــراق،  خطاب به واشنگتن اعلام  جمهوری ع
کرد: اصلاحات در عراق، یک تصمیم مختص 
مردم این کشور بوده و هرگونه دخالت خارجی، 
مردود و باطل است.»مقتدی صدر« رهبر جریان 
»صدر« که به نوعی از تظاهرات  روزهای اخیر در 
عراق حمایت کرده است، در سلسله توئیت هایی 
تهدید کرد، انتخابات زودهنگامی که وی قبلا 
خواستار آن شده بود، اگر تحت نظارت آمریکا 
برگزار شود، هرگز ساکت نخواهد ماند.مقتدی 
صدرهمچنین، با بیان این که کشورش نیازی 
به کشورهای مستکبر و کمک دیگران ندارد، 
تهدید کرد که اگر آمریکا بار دیگر در عراق دخالت 
کند، او تظاهرات میلیونی راه خواهد انداخت. 
وی تاکید کرد، آمریکای اشغالگر بار دیگر ثابت 

کرد، حشره ای است که در امور دیگران مداخله 
می کند اما این مردم عراق هستند که تصمیم 
می گیرند. خصوصا )الان هم( اگر دقت کنیم، 
متوجه می شویم که اشغالگران افراد فاسد را )در 
عراق( روی کار آوردند و آن ها را بر ملت ما مسلط 
کردند.»سید عمار حکیم« رهبر »جریان حکمت 
ملی« عراق، هم با واکنش به بیانیه  مداخله جویانه 
آمریکا گفت:»عراق برای همه عراقی هاست« این 
واقعیتی است که فرزندان این ملت سرفراز برای 
آن مبارزه کردند و خون و اشک ریختند و قربانیان 
بزرگی دادند تا بر عزت و کرامت خود تأکید کنند 
و بر این که فرزندان ملتی واحدند که سرنوشتی 
مشترک دارند. ضمن تأکید بر باورمان به این 
واقعیت، هرگونه دخالت خارجی در امور داخلی 
عراق را محکوم می کنیم. ملت عراق می توانند 
در چارچوب نهادهای قانونی خود مشکلاتشان 
را حل کنند و تحرکات مردمی و تلاش های سران 
قوا در تأمین مطالبات تظاهرات کنندگان هرچند 
باید افزایش یابد، نشان دهنده قدرت عراقی ها 
بر اصلاح امور داخلی شان به دور از دخالت های 
خارجی است.عادل عبدالمهدی نخست وزیر 

عراق هم از مواضع اخیر کاخ سفید در خصوص 
اعتراضات خیابانی ودخالت در این کشور انتقاد 
کرد.به نظر می رسد هدف آمریکا از اعمال 
فشار بر دولت عراق برای برگزاری انتخابات 
زودهنگام، ادامه یافتن ناآرامی ها و بی ثباتی 
سیاسی و امنیتی در این کشور است. برداشت 
واشنگتن این است که با ادامه این شرایط، دولت 
و حشد الشعبی عراق بر مسائل داخلی خود 
تمرکز می کنند و توجه آن ها به مسائل منطقه 
ای به خصوص تحولات سوریه کمتر می شود. 
برخی نظیر مقتدی صدر، رهبر جریان صدر عراق 
نیز بر این باور هستند که آمریکا با طرح انتخابات 
زودهنگام درصدد موج سواری از اعتراض های 
این کشور و سوریه سازی عراق است. به عبارت 
دیگر آمریکا تلاش می کند عراق وارد دوره ای 
از درگیری های داخلی با محوریت درگیری 

شیعه- شیعه شود.

پیشخوان بین الملل 

جنجال های دولت ترامپ پایانی ندارد .خبرنگار 
بی بی سی با اشاره به گزارش ان بی سی نیوز 
نوشت :ترامپ خود از دنیای تجارت و صفحه تلویزیون 
وارد سیاست شد، حالا در دولت او افرادی که بدون 
پیش زمینه و تخصص به مقام های بالا رسیدند کم 
نیستند. مثلا هنر اصلی »مینا چانگ«، دستیار ارشد 
وزیر خارجه آمریکا، تعداد بالای دنبال کننده در 
اینستاگرام بوده و در کارنامه اش )رزومه( کلی دروغ 
و اغراق بوده است. »مینا چانگ« و ترامپ یک شباهت 
بزرگ به هم نیز دارند. هردو یک بار جلد مجله تایم را 
جعل کرده اند. ترامپ قاب تصویر جعل شده را پیش 
از ریاست جمهوری روی دیوار یکی از ساختمان های 
زمین گلف اش به دیوار آویخته بود و حالا این خانم 
با عکس خود و تیتر تغییر جهان از مجله جعلی تایم 

رونمایی کرده است. 

خبر متفاوت

ترامپ: نخست وزیر اسرائیل می شوم! 

رئیس جمهور آمریکا در سخنانی در مقابل جمعی که 
بیشتر یهودی بودند، با ادعای این که میزان حمایت ها 
از او در اراضی اشغالی به حدود 98 درصد می رسد، 
گفت: دولت  )آمریکا( سخت برای حمایت از اسرائیل 
تلاش می کند.ترامپ اظهار کرد: در واقع اگر این 
جا اتفاقی رخ دهد، به "اسرائیل" خواهم رفت و به 
سرعت پست نخست وزیری را بر عهده خواهم گرفت.

نمای روز

خبرگزاری شهاب از تولد »بهاء ابوالعطاء« جدید 
خبر داد و با انتشار تصویر یک نوزاد نوشت: خواهر 
شهید ابوالعطاء ساعاتی پس از شهادت برادرش، 

صاحب یک پسر شد.

پاسخ محکم عبدالمهدی ، مقتدی صدر، عمار حکیم وبرهم صالح به دخالت های واشنگتن در عراق 

تسلیم دیکته های آمریکا نمی شویم
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سفارش می پذیرد

هادی محمدی – جمهوری اسلامی ایران از 
اواخر دهه 70 شمسی توانست به دانش بومی 
ساخت سانتریفیوژ به عنوان اصلی ترین ابزار در 
غنی سازی اورانیوم 235 دست یابد. سانتریفیوژ
IR-1  نخستین سانتریفیوژ ایرانی است که 
با مهندسی معکوس ساخته شده و با ظرفیت 
غنی سازی یک سو اولین مواد غنی شده ایران 
را تولید کرده است و می توان از آن به عنوان 
پدر سانتریفیوژهای ایرانی یاد کرد. البته  چند 
سالی است که نسل های پیشرفته سانتریفیوژ 
هم توسط متخصصان ایرانی به خوبی طراحی 
و ساخته می شود. هر سانتریفیوژ قبل از رسیدن 
به مرحله تولید نیمه صنعتی باید مراحل ابتدایی 
تحقیق و توسعه از تک ماشین، زنجیره 10تایی، 
زنجیره 20تایی، زنجیره 30تایی و سرانجام 
زنجیره شاهد 164 تایی را بگذراند و در صورت 
موفقیت در همه آزمایش های مکانیکال و تزریق 
گاز اورانیوم به سمت تولید انبوه برود. این فرایند 
در دنیا حدود 10 سال زمان می برد. محل اصلی 
این آزمایش های مهم و حساس سالن شهید 
قشقایی یا S8 در مجتمع غنی سازی نطنز است 
که برای اولین بار در هفته گذشته برای بازدید 
گروهی خبرنگاران رسانه های مختلف باز شد 
و خبرنگاران توانستند از این باغ زیبا و تودرتوی 
سانتریفیوژهایی که روی همه آن ها برچسب 
غرور آفرین MADE IN IRAN وجود داشت، 
بازدید کنند. در این باغ صنعت هسته ای ایران، 
همه مدل سانتریفیوژهای کوتاه و بلند، چاق و 
لاغر به ردیف ایستاده اند و نکته غرورآفرین این 
که ایران تا قبل از برجام تنها پنج نوع سانتریفیوژ 
داشت و S8 میزبان 48 ماشین تحقیقاتی بود 
در حالی که حالا به رغم برخی محدودیت های 
تنوع  کشورمان  غیور  متخصصان  برجامی، 
ماشین ها را به 15 و تعداد را به حدود 490 
ماشین رسانده اند با این تفاوت مهم که اکنون 
و با اجرای گام سوم می توانیم از مواد غنی شده 
این ماشین ها نیز استفاده کنیم و بر ذخایر خود 
بیفزاییم، اتفاقی که قطعا باید نام آن را اقدامی 
جهادی گذاشت . به قول علی اکبر صالحی 
رئیس سازمان انرژی اتمی، »بچه ها در این دو 
ماه محرم و صفر، عاشورا و اربعین شان را در میان 
این ماشین ها گذراندند تا حماسه ای عاشورایی 

بیافرینند که دهان دشمن از تعجب باز بماند.«

نکته مهم دیگر در ماشین های جدید که فهرست 
آن ها و خصوصیاتشان در جدول ارائه شده، 
ایرانی بودن صفر تا 100 آن هاست و این که 
این طراحی توسط نرم افزاری با ده ها هزار 
خط برنامه انجام شده که این برنامه هم ساخت 

متخصصان همین سرزمین است.
 ،IR-2M و IR-4 زنجیره های 164 تایی از
زنجیره 10 تایی از IR-5،زنجیره های 10، 20 
و 30تایی از IR-6 که گازدهی هم می شوند 
به همراه سه ماشین بلند بالای IR-8 که به دو 
دستگاه آن ها گاز اورانیوم تزریق می شود در 
کنار غول 5.5 متری IR-9 که مجبور شدند 
برای نصب آن حتی ارتفاع سقف را تغییر دهند و 
IR-7 و IR-S با ویژگی های خاص و نو، گوشه ای 
از اتفاقات بزرگ این دو ماه بوده که خبرنگاران 

آن ها را از نزدیک دیدند.

کتاب ساخت سانتریفیوژ نوشتیم 	 
ــران در  صالحی در خصوص پیشرفت های ای
ما  گوید:  می  خراسان  به  سانتریفیوژ  ساخت 
وقت مرده در برجام را گرفتیم که از مهندسی 
معکوس خارج شویم. ما تا قبل برجام ماشین 
را می خریدیم و نمی دانستیم چطور درست 
کردند. گفتیم این که صنعت هسته ای نیست 
و باید علم هسته ای داشته باشیم بنابراین در 
این شش سال گفتیم فقط بومی سازی علم این 
فناوری را انجام دهیم . ما الان کتاب راجع به 
سانتریفیوژ نوشتیم این ها مثل کتاب آشپزی 
است و همه مراحل و مواد اولیه ساخت ماشین 
سانتریفیوژ را توضیح داده بعد همه معادله های 
علمی را نرم افزاری کردیم فرق ما با گذشته این 
است که مشخصات یک سانتریفیوژ را به برنامه 
ــورت سه بعدی  می دهیم و به راحتی و به ص

خروجی مناسب را می گیریم .  وی با اشاره به 
استفاده از IR-4 و IR-2M تاکید می کند: البته 
که این یک چالش سیاسی است . هیچ ابایی 
هم ندارم بگویم ما برای یک چالش سیاسی و 
برای این که به آن ها بفهمانیم ما این ظرفیت را 
داریم این کار را می کنیم . دشمن فکر می کرد 
این ظرفیت را از دست دادیم و نمی توانیم با این 
سرعت بازگردیم. اما اکنون که یک زنجیره 30 
تایی IR-6 را گازدهی می کنیم یک قدرت نمایی 

است که رهبر انقلاب هم روی آن تاکید دارند.

کمتر از یک گام تا انتهای مسیر بازگشت 	 
پذیری ایران 

حالا ایران با توجه به گام سوم و گام چهارم خود 
در فردو به حدود 9500سو ظرفیت غنی سازی 
رسیده که با ظرفیت در قبل از برجام تنها هزار 

سو فاصله دارد، فاصله ای که با توجه به 12هزار 
IR-2M  در  ماشین   800 و   IR-1 ماشین 
انبارها به سرعت و به راحتی نه تنها جبران می 
شود و بلکه چند برابر هم خواهد شد. به نظر 
می رسد ایران به انتهای مسیر بازگشت پذیری 
خود بسیار نزدیک شده و شاید تا انتها کمتر از 
یک گام فاصله داشته باشد . فرصت برای طرف 

مقابل اندک است زیرا اگرچه تهران بارها اعلام 
کرده گام هایش در صورت تغییر رفتار غربی ها 
قابل بازگشت هستند اما این حالت همزمان 
خود را داشته و ممکن است کار به جایی برسد 
که دیگر علم تولید شده از این میزان فعالیت را 
نتوان مهار کرد. تا شامگاه 13 دی ماه تنها 52 

روز داریم.

جدول  مشخصات 16 سانتریفیوژ ایرانی 
توضیحات ویژگی خاص مرحله ساخت سال 

ساخت
میزان حدودی ظرفیت غنی سازی 

*UF6 سو( بر اساس(
نام 

سانتریفیوژ ردیف

هم اکنون بیش از 16هزار عدد از این ماشین در مراکز 
غنی سازی یا انبارهای ایران موجود است

اولین ماشین غنی سازی ایران تولید انبوه 1380 1 IR-1 1

اولین ماشین پیشرفته ایران که هزار عدد از آن ساخته شده است تولید نیمه صنعتی 1385 5.5 IR-2M 2
یک سانتریفیوژ به صورت تک ماشین و یک زنجیره 10تایی آزمایش شده است تحقیقات 2.5 IR-3 3

سه عدد از این ماشین ها در مرکز جدید تحقیق و توسعه 
ایران در تهران مشغول آزمایش مکانیکی هستند

اولین ماشین بیلوز کامپوزیتی آماده تولید انبوه است 1387 5.5 IR-4 4

سه بیلوز دارد و از خانواده IR-4 به حساب می آید 11 عدد از این ماشین موجود است زنجیره 10 تایی در سالن  S8در حال تحقیق است 1392 10 IR-5 5

کاملا بومی
این ماشین با ارتفاع کم خود می تواند در آینده نزدیک جایگزین خوبی برای 

ماشین های نسل اول باشد
زنجیره های 10 تایی، 20 تایی و 30 تایی در حال 

تحقیق هستند
1388 10 IR-6 6

تک ماشین 1398 12 IR-6M 7
تک ماشین 1398 8 IR-6SM 8

از زنجیره 12تایی IR-6S تشکیل شده 1398 12عدد در مجموع 70سو IR-6SMO 9
IR-6 از خانواده بدون بیلوز است زنجیره 20تایی و تک ماشین 1398 6 IR-6S 10

به یکی از آن ها گازدهی شده است . کاملا بومی بوده 
و از خانواده IR-6 به شمار می رود

سه بیلوز و سه متر طول دارد دو عدد به صورت تک ماشین 1398 20 IR7 11

3.5متر ارتفاع دارد سه ماشین تک 1390 24 IR8 12
IR-8 از خانواده تک ماشین تحقیقاتی 1398 9 IR8S 13
IR-8 از خانواده تک ماشین تحقیقاتی 1398 15 IR8B 14

ماشین تحت بحرانی تک ماشین نمونه 1398 12 IRS 15
ــزارش نوشته شده و  ــرم افـ ــرای ن 200هزار خط ب

صفرتا100 آن ایرانی است
5.5متر ارتفاع دارد و جدیدترین ماشین ایرانی است تک ماشین نمونه 1398 50 IR9 16

*میزان سو بر اساس  هگزا فلوراید اورانیوم )UF6( غنی شده حساب شده و برای تبدیل به اورانیوم غنی شده باید بر 1.47 تقسیم کرد. 

گزارش میدانی خراسان از نسل های مختلف ماشین های غنی سازی ایران 
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جامعه

آلودگی هوا در اهواز و همدان 
گوی سبقت را از تهران ربود

براساس گزارش دفتر پایش های فراگیر محیط 
زیست، دیروز شاخص آلودگی هوا در اهواز 
روی عدد 168 و در همدان روی عدد 152 قرار 
گرفت و شهروندان این دو شهر هوای آلوده تری 
را نسبت به تهرانی ها تنفس کردند.  به گزارش 
فارس، در حالی که این روزها دایم  اخبار آلودگی 
هوای پایتخت را در رسانه ها می شنویم، براساس 
گزارش دفتر پایش های فراگیر محیط زیست، 
ــاوه بر شهر تهران، هشت کان شهر دیگر  ع
در کشور نیز در این وضعیت هستند. بنابر این 
گزارش، شاخص کیفی کان شهرها و مرکز 
ــه 11 صبح  ــات منتهی ب ــاع ــا در س ــان ه ــت اس
چهارشنبه نشان داد که خرم آباد با شاخص 1۰1، 
مشهد 1۰6 ، زنجان 11۰، اصفهان119 و کرج 
1۳۴ روزهای ناسالمی را پشت سرگذاشتند. اما 
شهر های همدان و اهواز به ترتیب با شاخص 152  
و 168  وضعیت نگران کننده ای داشتند و گوی 

سبقت را از تهران ربودند.

معاون اول رئیس جمهور:

 زلزله زدگان برای6 ماه خانه 
اجاره کنند

معاون اول رئیس جمهور با بیان این که ظرف 
ــان بازسازی و  شش ماه خانه های زلزله زدگ
احداث می شود، افزود: مردم می توانند با پول 
دولت خانه اجاره کنند یا در واحدهای ضربتی 
مهر،  گزارش   شوند.به  ساکن  مسکن  بنیاد 
اسحاق جهانگیری دیروز چهارشنبه در بازدید از 
روستاهای زلزله زده شهرستان سراب در جمع 
زلزله زدگان با بیان این که دولت تمام تاش خود 
را می کند تا مشکات موجود در این مناطق حل 
شود، اظهار کرد: برای ساخت خانه های زلزله  
زدگان آذربایجان شرقی شش ماه فرصت می 
خواهیم.معاون اول رئیس جمهور به خسارت 
های مالی ناشی از زلزله اشاره کرد و گفت: وام 
های معیشتی با نرخ سود پایین و کمک های 
باعوض پیش بینی شده است. رئیس سازمان 
برنامه و بودجه اعام کرد که 5۰ درصد از منابع 
پیش بینی شده برای دوره بازسازی، تخصیص 
داده شده است.جهانگیری با اشاره به سرمای 
هوا افزود: اسکان موقت مردم مناطق زلزله زده 
آذربایجان شرقی موضوعی با اهمیت است و باید 
به نحوی مدیریت شود که مردم با مشکل مواجه 
نشوند. مردم مطمئن باشند دولت برای دغدغه 
سرمای هوا و خروج مردم از این وضعیت راه حل 
دارد.وی در خصوص نبود کانکس نیز گفت: برای 
اسکان موقت به صورت اجاره ای هیچ محدودیتی 
وجود ندارد و بهای اجاره ها توسط دولت پرداخت 
می شود، البته زلزله زدگان اگر می خواهند در 
همین محل مستقر شوند، بنیاد مسکن واحدهای 
ضربتی چند روزه ایجاد کند.معاون اول رئیس 
جمهور با اشاره به حضور نیروهای مختلف 
بسیج، سپاه، ارتش و مسئولان در این مناطق 
تاکید کرد: یاد گرفته ایم که هنگام وقوع حوادث 
اختاف نظرها کنار گذاشته شود. با این که زلزله 
آذربایجان شرقی خسارت کمتری داشته، ولی 
از تمام نقاط کشور همدردی، انسجام و انتظام 
ملت با زلزله زدگان نشان داده شد.در زمین لرزه 
5/9 ریشتری بامداد جمعه شهر میانه پنج نفر 
کشته و حدود 6۰۰ نفر مصدوم شدند. این حادثه 
به حدود 5 هزار واحد مسکونی روستایی در 
شهرستان های میانه و سراب خسارت وارد کرد.

تایید بازداشت 3 مدیر سابق 
وزارت بهداشت

وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی بازداشت 
سه مدیر برکنار شده این وزارتخانه را که در هیئت 
امنای ارزی و معاونت توسعه منابع این وزارتخانه 
اشتغال داشتند، به اتهام تخلفات مالی تایید 
کرد.نمکی در گفت وگو با ایرنا،  افزود: این افراد 
روز دوشنبه گذشته به دستور مقام قضایی و با 
حضور ضابطان بازداشت شدند. دو نفر از افراد 
بازداشت شده، از اعضای هیئت امنای ارزی 
وزارت بهداشت بودند که شرکت آوای سامت 
زیر مجموعه این نهاد است و یک نفر دیگر از افراد 
بازداشت شده از مدیران سابق حوزه مالی- اداری 
وزارت بهداشت است.به گفته او، افراد بازداشت 
شده در زمینه خریدهای ارزی وزارت بهداشت، 
)که  اصفهان  نفت  پالایشگاه  و  مسکن  تعاونی 
مالکیت آن با وزارت بهداشت است( فعالیت های 
اقتصادی داشتند.وی گفت: این افراد در همان 
روزهای اول حضور من در وزارت بهداشت برکنار 
شدند و پرونده آن ها به قوه قضاییه ارجاع شد و 

دوشنبه گذشته بازداشت شدند.

اخبار

ذوعلم:اگرتاخیری در ارسال 
کتاب وجود داشته به دلیل 

تاخیر دانش آموز در ثبت 
درخواست کتاب بوده است

دانش آموزان بی کتاب!

 یک معلم: از15نفر فقط3 نفر کتاب        
داشتند

یک دبیر آموزش و پرورش در مشهد در این باره 
به خراسان گفت: »با وجود گذشت حدود 5۰ 
روز از آغاز سال تحصیلی، هنوز بعضی کتاب 
ها به دانش آموزان مقطع متوسطه دوم تحویل 
نشده که این موضوع موجب بروز مشکاتی 
در تدریس شده است. اول مهر در یک کاس 
15 نفره، فقط سه نفر کتاب داشتند. طی 
این مدت به زحمت کتاب های سال گذشته 
و دست دوم را برای دانش آموزان جمع آوری 
کردیم تا از درس عقب نیفتند. سرانجام همین 
یک روز پیش کتاب های هویت اجتماعی پایه 
12، محیط زیست پایه های 1۰ و 11 و تاریخ 
را از انبار کتاب دریافت کردیم. اما هنوز کتاب 
های کارگاه کارآفرینی پایه 11 و نیز تفکر و 
سواد رسانه ای پایه 1۰ موجود نیست. مدیر 
یکی از مدارس ناحیه 6 مشهد نیز هفته گذشته 
اعام کرد که ۴۰ تا 6۰ درصد دانش آموزان 

این مدرسه هنوز بعضی کتاب ها را ندارند.«
معاون آموزش متوسطه اداره کل آموزش و 
ــرورش خراسان رضوی نیز روز گذشته در  پ
گفت و گو با خراسان در این باره اظهار کرد: 
مسئله توزیع کتاب محدود به خراسان رضوی 
نمی شود و تقریبا این مشکل در دیگر استان ها 
نیز وجود دارد.رضا صابری تولایی در تشریح 
دلایل بروز این مشکل افزود: در سال تحصیلی 
99-98 دانش آموزان برای دریافت کتاب باید 
ابتدا در سامانه سناد نام نویسی می کردند و 
پس از آن در سامانه کتاب هم فعال می شدند. 
اشکالی که اکنون در توزیع بعضی کتاب های 
درسی به وجود آمده چند دلیل دارد. ممکن 

است تعدادی از دانش آموزان در زمان مقرر 
ثبت نام نکرده باشند و بر این اساس اسامی 
آنان در سامانه کتاب هم در زمان مقرر ثبت 
نشده است.وی با بیان این که کتاب های 
درسی امسال در کتاب فروشی ها توزیع نشد 
و فقط بر اساس نام نویسی در سامانه مربوط 
انجام گرفت، افزود: ممکن است تعدادی از 
دانش آموزان دیر در سامانه ثبت نام کرده و 
تعدادی نیز تغییر رشته داده باشند. همچنین 
ــوزان جابه  ممکن است تعدادی از دانش آم
جایی مدرسه داشته اند و کتاب های آنان به 
مدرسه اول ارسال شده است. ناهماهنگی 

در توزیع کتاب ها به این عوامل باز می گردد.
معاون آموزش متوسطه اداره کل آموزش و 
پرورش خراسان رضوی تاکید کرد: برای همه 
دانش آموزانی که در سامانه سناد ثبت نام 
شدند، کتاب دریافت و به نواحی ارسال شده 
است.وی گفت: اکنون تقریبا این مشکل حل 

شده است و تعداد 
ــش  ــی از دان ــدک ان
آموزان هنوز برخی 
کتاب ها را ندارند و 
بیش از 99 درصد 
در زمان مقرر 
کتاب های خود را 

دریافت کرده اند. در عین حال پیگیر موضوع 
هستیم. صابری تولایی با بیان این که کمبود 
کتاب وجود ندارد، افزود: تشکیل رشته هایی 
در فنی وحرفه ای و کار دانش پس از آغاز سال 
تحصیلی نیز باعث شده در برخی موارد کتاب 

با تاخیر ارسال شود.

کتاب درسی با 7 برابر قیمت در بازار سیاه       
خبرگزاری فارس نیز سه شنبه گذشته در 
گزارشی نوشت: با گذشت 5۰ روز از آغاز سال 
تحصیلی هنوز برخی دانش آموزان کتاب های 
درسی خود را دریافت نکرده اند، این در حالی 

است که در بازار سیاه کتاب در خیابان انقاب 
تهران همین کتاب های درسی به هفت برابر 
و  پژوهش  می شود.سازمان  فروخته  قیمت 
برنامه ریزی آموزشی به منظور توزیع کتاب 
درسی بین کلیه دانش آموزان سراسر کشور به 
طور همزمان در شروع سال تحصیلی، اعمال 
نظارت دقیق تر بر نحوه توزیع، جلوگیری از 
اتاف منابع و هرگونه اعمال نظر و سلیقه 
شخصی سامانه فروش و توزیع مواد آموزشی 
را راه اندازی کرده است.مدارس نیز برای ثبت 
سفارش گروهی کتاب در این سامانه اقدام و 
خانواده های دانش آموزان ضمن همراهی 
در این موضوع هزینه خرید کتاب ها را کامل 
پرداخت کردند.یکی از اولیای دانش آموزان 
درباره توزیع نشدن به موقع کتاب ها اظهار 
کرد: »ما هزینه کتاب ها را کامل پرداخت 
کردیم ولی زمان تحویل آن قدر طولانی شد که 
برای جلوگیری از عقب افتادگی فرزندم مجبور 

به خرید کتاب ها با سه برابر قیمت از میدان 
انقاب شدیم.«خبرنگار فارس پس از گشتی 
در میدان انقاب به صحت ادعای والدین این 
دانش آموز پی می برد به طوری که بعضی از 
کتاب فروشی ها کتاب های درسی را از 2۴5 
هزار تومان تا 28۰ هزار تومان قیمت گذاری 
کرده اند و این در حالی است که قیمت کتاب 
های درسی توزیع شده توسط دولت بین ۴۰ 

تا 5۰ هزار تومان است.

مشکل توزیع کتاب در مازندران       
چند روز قبل نیز  فارس در گزارشی از وجود 

مشکل در توزیع بعضی کتاب های درسی در  
مازندران خبر داد و نوشت: برخی دلیل این 
مشکل را کمبود کتاب و برخی نیز اختال در 
توزیع و تغییر روش توزیع دانستند اما مهم ترین 
موضوع این است که مگر هماهنگی لازم انجام 
نشده که باوجود گذشت بیش از ۴۰ روز از آغاز 
سال تحصیلی هنوز کتاب های درسی در میان 

برخی از دانش آموزان توزیع نشده است.
اسفندیار نظری معاون آموزش متوسطه اداره 
ــرورش مازندران هم در این  ــوزش و پ کل آم
ــت: دلیل مشکات در توزیع  ــاره گفته اس ب
ــوزان در  ــش آم کتاب ثبت نام دیرهنگام دان
ــورت ورود  ــوده است چراکه درصـ سامانه ب
اطاعات در سامانه، کتاب های درسی در 

میان دانش آموزان توزیع می شود.

کمبود کتاب در ایلام       
  تسنیم نیز 16 آبان ماه امسال در گزارشی 
ــدود دو ماه  ــرد: بعد از گذشت حـ ــام کـ اعـ
ــال  تحصیلی دانش آموزان ایامی با  از س
کمبود کتاب های درسی مواجه شده اند و 
دانش آموزان و اولیای  آنان از این کمبود گله 
مند هستند. اما مسئولان نوید می دهند که 
این مشکل تا شنبه هفته پیش رو رفع می شود.

 مشکل حل شده است       
رئیس سازمان پژوهش و برنامه ریزی آموزشی 
دیروز در گفت و گو با خراسان درباره تاخیر 
ــال برخی کتاب های درسی مقطع  در ارس
متوسطه دوم برخی استان ها اظهار کرد: 
این مشکل حل شده است.حجت الاسام 
والمسلمین علی ذوعلم افزود: کمبود کتاب 
نداشتیم و هر سفارش کتابی که دریافت کرده 

ایم، با فاصله معقولی ارسال شده است.
وی ادامه داد: اگر تاخیری در ارسال کتاب 
وجود داشته به دلیل تاخیر دانش آموز در ثبت 

درخواست کتاب بوده است.

استاد ایرانی در جمع یک درصد 
دانشمند برتر جهان

در تازه ترین رده بندی نظام رتبه بندی ESI، یونس 
پناهی عضو هیئت علمی دانشگاه علوم پزشکی 
بقیة ا...)عج( در جمع یک درصد دانشمند برتر 
جهان قرار گرفت. به گزارش   فارس،  پناهی که 
تاکنون بیش از 2۰۰ مقاله در مجات بین المللی 
و حدود 1۳۰ مقاله منطقه ای در موضوعات 
ــوزه تحقیقات  مختلف درمانی به خصوص ح
دارویی نوشته است، اظهار کرد: شاخص عملکرد 
هر فرد علمی در دنیا از نظر کیفی را رتبه بندی 
 ESIمی کنند که بر اساس رتبه بندی جهانی
در سال 2۰19 بنده در فهرست یک درصد 
ــده ام و میزان  دانشمند برتر جهان معرفی ش
استفاده دیگر دانشمندان و ارجاعات و استنادات 
دیگر مقالات علمی به مقالات بنده اصلی ترین 
شاخص امتیازدهی در نظام رتبه بندی ESI است.

پسر اعجوبه 9 ساله از دانشگاه 
دانش آموخته می شود!

»لورن سایمنز« پسر بچه 9 ساله بلژیکی مشهور 
به»پسر اعجوبه« جوان ترین فردی خواهد بود 
که از دانشگاه با مدرک کارشناسی دانش 
آموخته می شود. به گزارش ایسنا، لورن سایمنز 
مقطع دبیرستان را در شش سالگی شروع کرد 
و در همان سن یک پروژه تحقیقاتی را در مرکز 
تحقیقات پزشکی)AMC( در آمستردام رهبری 
کرد، زیرا معتقد بود دروس دبیرستان از شدت 
سادگی حوصله او را سر می برد. لورن تنها هفت 
سال داشت که دیپلم دبیرستان خود را گرفت.
دستاوردهای او در این جا متوقف نمی شود. او 
تحصیل در دانشگاه آیندهوون را از ماه مارس 
2۰19 شروع کرده است و اکنون تنها 9 ماه پس 
از ورود به دانشگاه در حال فارغ التحصیل شدن 
ــت.وی به عنوان  ــروژه نهایی خود اس و انجام پ
جوان ترین دانش آموخته دانشگاهی در رشته 
مهندسی برق رکورد جهان را خواهد شکست. 
می توان گفت که لورن سایمنز خارق العاده است. 
ضریب هوشی وی که در بلژیک متولد شده 1۴5 
و عایق وی از ریاضیات تا پزشکی متغیر است. 
لورن سایمنز به رایانه ها نیز عاقه مند شده است.

واگیر  بیماری های    رئیس مرکز مدیریت 
وزارت بهداشت با اشاره به شیوع بالای 
آنفلوآنزا در فصول سرد سال، گفت: امسال 
ــروس آنفلوآنزا در کل منطقه از  فعالیت وی
جمله کشور ما زودتر شروع شده و به تبع آن 
پیش بینی می شود مدت شیوع نیز طولانی تر 
شود و همچنین شدت بیماری زایی ویروس 
باشد.دکتر  گذشته  سال های  از  بیشتر 
محمدمهدی گویا با اشاره به نوع فصلی 
ویروس آنفلوآنزا با بیان این که این نوع آنفلوآنزا 
بیشتر در فصل سرما شیوع می یابد، افزود: 
آنفلوآنزا ویروسی غیرقابل پیش بینی است که 
بیشتر در فصل سرما شیوع می یابد و تشخیص 
زمان بروز و شدت بروز آن در افراد دشوار 
است. گویا از شیوع بیماری آنفلوآنزای فصلی 
در نقاط مختلف کشور خبر داد و با اشاره به 
برخی راه های موثر در پیشگیری از بروز این 
بیماری، گفت: شست وشوی مرتب دست ها 
مهم ترین راهکار برای پیشگیری از بروز این 
بیماری است. همچنین دوری از افراد مبتا 
راهکار بعدی است زیرا ترشحات دهان و بینی 
فرد مبتا یکی از مهم ترین راه های انتقال این 
ویروس است.وی استراحت و خواب کافی 
برای فرد مبتا را ضروری دانست و اظهار 
کرد: در این نوع از آنفلوآنزا داروی خاصی 
به بیمار داده نمی شود زیرا به درمان های 
ساده مثل تجویز مسکن  و استراحت پاسخ 
می دهد.رئیس مرکز مدیریت بیماری های 
واگیر وزارت بهداشت، داروی آنفلوآنزا را 
مختص مبتایان به نوع شدید این ویروس 
دانست و گفت: مبتایان نیازمند به بستری 
یا دارای بیماری های زمینه ای مثل قلبی 
و عروقی، دیابت و کبدی مجاز به مصرف 

داروهای مختص آنفلوآنزا هستند.

در         بیوتیک  آنتی  مصرف  ممنوعیت 
ویروس آنفلوآنزا

و  بیوتیک  آنتی  مصرف  کرد:  تاکید  وی 
داروهای کورتون دار برای این بیماری به 
هیچ عنوان توصیه نمی شود زیرا به تشدید 
بیماری منجر می شود. بنابراین مبتایان 
باید زیر نظر پزشک تحت درمان قرار گیرند. 
گویا با بیان این که واکسن آنفلوآنزا برای 
افراد در معرض خطر مثل بیماران قلبی و 
عروقی، دیابتی، افراد دارای بیماری های 
ــای  داروه مصرف کنندگان  ایمنی،  نقص 
سرکوبگر ایمنی و دارای مشکات کلیوی 
ــزود: همچنین  و کبدی تجویز می شود، اف
واکسن آنفلوآنزا برای خانم های باردار تجویز 
می شود زیرا در صورت ابتا به این بیماری، 
به نوع شدید آن مبتا می شوند. وی با بیان 
این که شیوع آنفلوآنزا از دو هفته گذشته در 
کشور آغاز شده، تصریح کرد: از آن زمان در 
اکثر استان ها موارد ابتا گزارش شده است. 

فوتی های ناشی از آنفلوآنزا در گیلان       
گویا با اشاره به موارد فوت ناشی از آنفلوآنزا در 
گیان، اظهار کرد: موارد ابتا در گیان هم 
مانند استان های دیگر گزارش شده و در هر 
دو مورد فوت ناشی از آنفلوآنزا در آزمایشگاه 
ملی تایید شده است. رئیس مرکز مدیریت 
بیماری های واگیر وزارت بهداشت با اشاره 
به نوع ویروس آنفلوآنزایی که امسال تا کنون 
شایع شده، اظهار کرد: نوع این ویروس 
H1N1 گزارش شده اما موارد دیگری از 
نوع H۳N2 گزارش شده؛ یعنی امسال هر 
دو ویروس به صورت همزمان گزارش شده 
و همین مسئله نشان دهنده شرایط حادتر 

نسبت به سال های گذشته است.

آغاز موج آنفلوآنزا در کشور 

محمد جواد رنجبر- در حالی که حدود 
50 روز از آغاز سال تحصیلی جدید 
می گذرد، برخی دانش آموزان و معلمان 
از نرسیدن بعضی کتاب های درسی 
انتقاد دارند.پیگیری های خراسان 
حاکی است،  این مشکل بیشتر 
متوجه دانش آموزان مقطع متوسطه 
دوم در برخی استان های کشور است 
ــاره آن مطرح  که عوامل مختلفی درب
می شود.امسال کتاب های درسی از 
طریق کتاب فروشی ها توزیع نشد و 
سامانه ای مختص این کار ایجاد شد که 
به نظر می رسد برای جلوگیری از بروز 
مشکلاتی در توزیع و سردرنیاوردن 
کتاب های درسی از بازار سیاه باشد 
که البته راهکار و تدبیر خوبی است، اما 
در عمل مشکلاتی برای دانش آموزان و 

معلمان ایجاد کرده است.

هشدار

کتاب های درسی که پس از 50 روز هنوز نرسیده اند
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  مائده کاشیان   -  اگر به اسامی بازیگران و پوستر فیلم هایی که این روزها روی پرده 
سینما در حال اکران است نگاه کنید، متوجه می شوید اسم و تصویر چند ستاره خاص 
همزمان در دو یا حتی سه فیلم مختلف دیده می شود و علاوه بر فیلم های روی پرده، 
فیلم  دیگری را هم در نوبت اکران دارند. در وضعیتی که قبل از قصه، فیلم نامه و فیلم 
ساز، نام بازیگر است که فروش فیلم را تضمین می کند، سرمایه گذارها هم اصرار دارند 
تا چند ستاره خاص در فیلم حضور داشته باشند تا خیالشان از بابت فروش فیلم راحت 
باشد. وقتی دایره انتخاب بازیگران یک فیلم، محدود به چند اسم خاص می شود، شاهد 

حضور همزمان بعضی ستاره ها همزمان با چند فیلم روی پرده سینماها هستیم.

چهره ها و خبر ها

رضا عطاران قرار است در فیلم 
جدید برزو نیک نژاد به نام »خروج 
اضطراری« ایفای نقش کند و پس 
از فیلم پرفروش »هزارپا«، برای 
دومین بار در این اثر کمدی با 

جواد عزتی همبازی شود.

شهرام حقیقت دوست به زودی 
با فیلم »معکوس« به کارگردانی 
پولاد کیمیایی روی پرده سینما 
حضور خواهد داشت. او همچنین 
فیلم »آن جا همان ساعت« ساخته 
سیروس الوند را هم آماده اکران 

دارد.

دیبا زاهدی به جمع بازیگران 
سریال نمایش خانگی »آقازاده« 
توفیقی  بهرنگ  کارگردانی  به 
اضافه شده است. عاوه بر او، 
سامیه لک جدیدترین بازیگری 
است که حضورش در این 

مجموعه قطعی شده است.

نیما شعبان نژاد در فیلم 
ــه در سکوت  ــاد« ک ــوزآبـ ــورقـ »تـ
ــده، بازی  ــ ــری ساخته ش ــب خ
کرده و در این اثر ساخته علی  
تیرانداز،  سیما  با  شاه حاتمی 
هومن حاجی عبداللهی، مجید 

مظفری و محمد بحرانی همبازی شده است.

نوید محمدزاده هفته آینده با فیلم 
»سرخپوست« اثر نیما جاویدی، به 
شبکه نمایش خانگی می آید. این 
فیلم در گیشه فروش بسیار خوبی 
داشت و بازی نوید محمدزاده هم 

در فیلم مورد استقبال قرار گرفت.

ــازی در فیلم  ب محسن تنابنده 
ابراهیم  از  کاری  »عنکبوت« 
ایرج زاد را به پایان رسانده است 
و با این فیلم در جشنواره فجر 
ــد داشت. فیلم  ــواه حضور خ
درباره قاتلی زنجیره ای است که می خواهد فساد 

را در جامعه از بین ببرد.

باران کوثری برای ادامه بازی در 
فیلم »کشتارگاه« ساخته عباس 
امینی، از آبادان به تهران آمده و 
مشغول بازی در این فیلم است. 
حسن پورشیرازی، مانی حقیقی 

و امیرحسین فتحی دیگر بازیگران فیلم هستند.

اخبار

»خانه پدری« رفع توقیف شد

معاون ارزش یابی و نظارت سازمان سینمایی، پیش 
از ظهر روز گذشته،  از ادامه اکران فیلم »خانه پدری« 
خبر داد و گفت: »الان نامه دادستانی تهران مبنی بر 
رفع توقیف این فیلم را دریافت کردیم.«به گزارش 
روابط عمومی سازمان امور سینمایی و سمعی و 
بصری، سید محمدمهدی طباطبایی نژاد با قدردانی 
از تدبیر ریاست محترم قوه قضاییه برای دستور ویژه 
رسیدگی برای رفع توقیف فیلم »خانه پدری« اظهار 
کرد: »بدون شک این تدبیر ایشان و همکاری های 
ــرای آن به انسجام و  مسئولان قوه قضاییه در اج
همدلی جامعه سینمایی کشور کمک می کند.« وی 
ادامه داد: »از اولین ساعاتی که این اتفاق برای فیلم 
افتاد، وزیر محترم فرهنگ و ارشاد اسامی، شخصا 
موضوع را دنبال کردند و رایزنی های لازم با رئیس 
محترم قوه قضاییه انجام شد و با همت ایشان به نتیجه 
رسید. از آقای کیانوش عیاری هم سپاسگزاریم که 
در سه چهار روز اخیر همراهی های لازم را معمول 

داشتند که به اکران مجدد فیلم کمک کرد.«
معاون سازمان سینمایی با بیان این که نمایش 
»خانه پدری« مثل سابق با رده بندی سنی ۱۵+ و 
محدودیت سالن نمایش از امشب ادامه پیدا می کند، 
افزود: »بلیت فروشی این فیلم از ساعاتی دیگر مجدد 

در سامانه فروش برخط بلیت، فعال خواهد شد.«

جایزه یک عمر دستاورد هنری برای 
رابرت دنیرو

رابرت دنیرو بازیگر کهنه کار سینما با دریافت جایزه 
ــو و  انجمن بازیگران فدراسیون هنرمندان رادی
تلویزیون آمریکا برای یک عمر دستاورد هنری تجلیل 
می شود.به گزارش مهر، بازیگر افسانه ای سینما که 
به تازگی با »ایرلندی« ساخته اسکورسیزی دیده 
شده از بیست وششمین دوره جوایز سالانه انجمن 
بازیگران فدراسیون هنرمندان رادیو و تلویزیون 
آمریکا که ۱۹ ژانویه برگزار می شود، جایزه یک 
عمر دستاورد هنری را دریافت می کند. این جایزه 
هر سال به بازیگری اهدا می شود که جذاب ترین 

ایده آل ها را برای بازیگری تخصصی ارائه می کند.
گابریله کارتریس رئیس انجمن بازیگران از دنیرو 
به عنوان بازیگری با عمق و توانایی خارق العاده در 
بازیگری یاد کرد و گفت: »شخصیت هایی که او خلق 
می کند همه تصورات ما را مجذوب خود می سازند. از 
دوزخی که با ویتو کورلئونه جوان خلق کرد تا جیک 
لاموتا گاو خشمگین و بن ویتاکر پدربزرگی که همه ما 
داشته ایم؛ او به لمس قلب ما ادامه  داده و ذهن های 
ما را به جهانی هیجان انگیز از درک و احساس برده 

است.«
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واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 
سفارش می پذیرد

امین حیایی
درخونگاه و چشم وگوش بسته

امین حیایی با فاصله حدود یک ماه پس از فیلم »درخونگاه«، 
از هفته گذشته با فیلم کمدی »چشم وگوش بسته« نیز روی 
پرده سینماست. او در ادامه حضور درخشان خود در فیلم های 
غیر کمدی، توانست به خوبی در »درخونگاه« نقش شخصیتی 
مشابه قهرمان های آثار مسعود کیمیایی یعنی قهرمان تنها، 
زخم خورده از جامعه و اطرافیان، ناموس پرست و اهل رفاقت را 
بازی کند. فیلم »چشم وگوش بسته« اما در دسته کمدی هایی 
قرار می گیرد که با منطق ضعیف و متوسل شدن به شوخی های 
دوپهلو از مخاطب خنده می گیرد و بازی امین حیایی در حد 
همان فیلم های گیشه ای کارنامه اش است. اگرچه ایده اصلی 
قصه خوب است و ظرفیت کمدی دارد اما شوخی های فیلم 
سطحی و مبتذل از آب درآمده و شوخی با شرایط کاراکتر نابینا 

با بازی بهرام افشاری، بیشتر شبیه تمسخر وضعیت اوست.

جواد عزتی
رد خون و پیلوت

سوم مهر دو فیلم »ماجرای نیمروز: رد خون« اثر محمدحسین 
مهدویان و »پیلوت« ساخته ابراهیم ابراهیمیان با بازی جواد 
عزتی، روی پرده سینما اکران شد. جالب این جاست که جواد 
ــان دار« کاری از حسین امیری  عزتی دو فیلم دیگر یعنی »ج
دوماری و پدرام پورامیری و »جهان با من برقص« به کارگردانی 
سروش صحت را هم در راه دارد که اولی همین آبان ماه اکران 
می شود. هرچند که جواد عزتی بازیگر پرفروش و بااستعدادی 
ا ست اما حسابی پرکار است و چندان گزیده کار نیست. این دو 
فیلم چه از لحاظ کیفیت ساخت و چه از لحاظ بازی عزتی، با 
یکدیگر قابل مقایسه نیستند. فیلم »رد خون« و کاراکتر منطقی، 
باهوش و مغز متفکر نیروهای انقابی به نام »صادق« جزو آثار 
موفق عزتی است و »پیلوت« که داستانش بیشتر مناسب یک 

فیلم کوتاه است، جزو انتخاب های اشتباه اوست.

هادی حجازی فر
شاه کش، رد خون و منطقه پرواز ممنوع

هادی حجازی فر یک هفته بعد از اکران »شاه کش«، »ماجرای 
نیمروز: رد خون« را هم روی پرده سینما داشت و از چهارشنبه 
هفته گذشته با فیلم »منطقه پرواز ممنوع« حضور خود را روی پرده 
حفظ کرده است. کاراکتر او در »رد خون« به دلیل طغیان گری، 
جسارت و عمل گرا بودنش برای مخاطب، قهرمان جذابی است 
اما شخصیت و بازی او در »شاه کش«، چیز جدیدی برای مخاطب 
ندارد. او در این فیلم نقش یک فرد عصبی و برون گرا را بازی 
می کند که با یک انگیزه شخصی افرادی را گروگان می گیرد. 
البته به طور قطع شخصیت پردازی ضعیف این کاراکتر هم باعث 
می شود تماشاگر او را درک نکند و تحت تأثیرش قرار نگیرد. 
حجازی فر در »منطقه پرواز ممنوع« نقش نسبتاً فرعی یک مدافع 
حرم را بازی می کند و دستاورد ویژه ای در این فیلم نداشته؛ 

اگرچه تنها چهره شناخته شده فیلم است.

 درباره 6 بازیگری که این روزها 
همزمان 2 یا 3 فیلم روی پرده دارند

  ستاره های تکراری 
فیلم نامه های معمولی

مهناز افشار
شاه کش و قسم

مهناز افشار ۹ مرداد با فیلم »قسم« به کارگردانی محسن تنابنده 
به سینما آمد و از اواخر شهریور نیز فیلم »شاه کش« ساخته وحید 
امیرخانی را روی پرده داشته. این دو فیلم فضای متفاوتی دارند 
و او در این فیلم ها نقش های متفاوتی بازی کرده است. البته 
»قسم« نسبت به »شاه کش« هم فیلم بهتری  است و هم مهناز 
افشار در آن بازی متفاوتی ارائه کرده است. »قسم« یک فیلم 
جاده ای  است که داستانش درباره قانون قسامه است و فیلم 
»شاه کش« مضمونی معمایی دارد. مهناز افشار در فیلم »قسم« 
بازی بسیار خوب و باورپذیری داشته و می تواند به عنوان زنی 
که داغدار خواهرش است، احساساتش را به مخاطب انتقال 
بدهد اما نقش او در فیلم »شاه کش« هیچ پیچیدگی خاصی 
ندارد و در این فیلم با یک بازی معمولی و یک کاراکتر معمولی 

طرف هستیم.

پژمان جمشیدی
ایده اصلی و هزارتو

پژمان جمشیدی یکی از پرکارترین بازیگران سینماست و این 
که همزمان دو فیلم روی پرده سینما داشته باشد، دیگر تبدیل 
به یک اتفاق طبیعی شده! او با فاصله تقریبا دو ماه و نیم از »ایده 
اصلی«، این روزها »هزارتو« را در حال اکران دارد و فیلم »جهان با 
من برقص« با بازی او نیز در نوبت اکران است! فیلم نامه »هزارتو« 
ضعف های زیادی دارد. مخاطب چیز زیادی از شخصیت ها و 
روابط میان شخصیت ها نمی داند و یک سری اطاعات تنها از 
زبان کاراکترها و در دیالوگ به مخاطب داده می شود. پژمان 
جمشیدی در این فیلم بازی کاماً معمولی دارد و نتوانسته در این 
فیلم غیرکمدی خودی نشان بدهد. او در »ایده اصلی« نیز چندان 
از شخصیت معمول خود در کمدی های سال های اخیرش فاصله 
نگرفته است و این بار، تنها در یک فیلم غیرکمدی، نقشی تکراری 

بازی کرده و بار کمدی فیلم را نیز به دوش می کشد.

ساره بیات
هزارتو و سمفونی نهم

ساره بیات دو هفته بعد از فیلم »هزارتو«، از چهارشنبه هفته 
گذشته با فیلم »سمفونی نهم« روی پرده سینما دیده شده است. 
بیات در فیلم »هزارتو«، نقشی بسیار شبیه به نقش خود در فیلم 
»اتاق تاریک« و سریال »عاشقانه« دارد و طبیعتاً به دلیل این 
شباهت، بازی اش کاماً تحت تأثیر آن کاراکترهاست. پیشتر 
در همین صفحه به طور مفصل به این موضوع پرداختیم و درباره 
جزئیات نقش تکراری او در »هزارتو« نوشتیم. کاراکتر او در فیلم 
»سمفونی نهم« اما، متفاوت تر است. او در نقش اصلی این فیلم، 
همسر خود را از دست داده و تاش می کند به آخرین وصیت 
او جامه عمل بپوشاند. ساره بیات اگرچه از لحاظ سینمایی، 
نقش آفرینی ویژه ای ندارد، اما این نقش را باورپذیر بازی کرده 
است. با این حال، خاص بودن فضای فیلم، اجازه نداده بازی 

ساره بیات نیز چندان دیده شود.
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روحانی: بار دهم است که این 2 میلیارد دلار را تکرار می کنم

دارکوب: خوبه تعدادش رو دارین، 
ما که حسابش از دست مون دررفته 

درخواست هامون رو چند بار تکرار کردیم!

وزیر ارتباطات درباره حجم شکایت مردم از خدمات ارزش 
افزوده: رکورد گینس است برای خودش!

مردم: اگه نظرسنجی برای بقیه خدمات هم 
بذارین قول میدیم رکوردمون رو بشکنیم!

۷۰ درصد خودروسازی خصوصی تعطیل شد

دارکوب: در عوض خودروسازی دولتی 
سودش 70 برابر شد!

»خانه پدری« رفع توقیف شد

صاحب خانه پدری: یه بار دیگه توقیف بشه 
می کوبمش و آپارتمان می سازم!

واکنش داماد روحانی به سخنان ذوالنور، نماینده مجلس

چطور دل تون میاد به پدرزن به این خوبی از 
گل نازک تر بگین؟!

روحانی ۷۱ ساله شد

 مردم: ماشالا خیلی خوب موندین 
به نسبت ماها!

ما سالی چهاربار مراسم »بخاری و کولر گذارون و بردارون« درِم! 
یعنی اول بهار بخاری ره ورمدارُم، اول تابستون کولره راه مندازُم، آخر 
تابستون کولره مبندُم و اول پاییز هم بخاری ها ره دوباره مذرُم. امسال 
بس که هوای مشد یَگ جوری بود، اول بخاری ره گذاشتُم و چندروزی 
رو شمعک بود، بعد خاموش کردُم و چند روز کولر زدُم، بعد دگه کولر ره 
کلا جمع کردُم. ولی امسال یَگ شگفتی عجیب هم داشتِم، اویم ای که 
ازبس خبر گازگرفتگی پخش شده بود، خانواده مو و کاملیاخانم هم 
ترس به دل شان افتاده بود و به حساب مان رسیدن! قضیه ای بود که 
چندوقت پیش عیال گفت هوا سرد شده. آقا ای خبر در کسری از ثانیه 
بین دوتا خانواده پیچید و همزمان آقام و آقای دکتر بهم زنگ زدن که 
دست نگه دار تا ما بیِم براتان بخاری بذارِم. چارشاخ ماندُم که بری چی 
او وقت؟ الکی گفتُم چشم و زود رفتُم بخاری ها ره که نصب کرده بودُم 

جمع کردُم و بردُم انباری که مثلا هنوز نذاشتُم!
عصری دیدُم دوتا خانواده با هم آمدن، با ساک و بندیل. انِا حالا خوب 
رفت! نگو با هم قرارگذاشتن که هم بخاری ما ره به صورت تضمینی 
نصب کنن، هم خودشان شب بخوابن که خیال شان تخت بشه مشکلی 
پیش نمیه! دگه روم نمشد بگم خب اگه خدای نکرده اتفاقی بیفته، 
به جای دو نفر، ده، دوازده نفر دور از جون یَگ کاری مان مشه! خلاصه 
رفتُم بخاری ها ره دوباره خرکش کردُم آوردُم پایین و دوتا آقاها هم عین 
مهندسا افتادن به جون اینا. بماند که چشم شان هم نِمدید و کمرشان 
هم خم نِمشد و همه کاراشه خودم کردُم و ای دو بزرگوار هم وسطش 
خسته رفتن و نشستن پای تلویزیون و بری بار دوم در یَگ هفته، دوتا 
بخاری نصب کردُم و شب هم خیال شان راحت رفت و رفتن خانه 

خودشان. ایم از ای!

آق کمال بخاری نصب می کند!

تیتر روز

پیامک  روز

کله چغوکی

آق کمال|  همه کاره و هیچ کاره

ممنوعیت غذا فروختن در کافه ها
در کافه، غذا دگر نباید بخوریم

با مادر و با پدر نباید بخوریم
انگار غذاخوردن ما ممنوع است

جز خون دل و جگر نباید بخوریم!
امیرحسین خوش حال  

***
کشف میدان نفتی تازه

ناگهان میدان نفتی آشکارا می شود
این خبر همراه دست و جیغ و هورا می شود
منتها با دست خالی، ذوق ما از بهر چیست؟
شادی ما شامل »ای کاش« و »اما« می شود!
سحر بهجو  

***
مصائب وام!

اگر هم وام و تسهیلات بانکی 
کمی از مشکلات زندگی کاست 
چنان از حلق مان بیرون کشیدند

که بعد از آن کمر هرگز نشد راست!
بهار نژند  

شعر روز

ای صاحب فال، زمان مناسبی برای انجام 
معامله با افراد ناشناس به دست خواهی 
آورد، از این فرصت استفاده کن و این کار 

را نکن!

فال روز

 بسته ای برای آخرهفته 
دوست دارند اما وقت ندارندویژه آن ها که مطالعه را 

کارمزد لباس شستن یا سیم شارژر!
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کارتون روز

توئیت  روز

ماجراهای پاییز برگ ریز دل انگیز! 

وزیر اقتصاد: سالانه 950 هزار 
نفر جویای کار اضافه می شود

عزیزم جشن میلادت 
مبارک!

روز تولد ویژگیش به خاص بودنشه. برای 
یکی که فرزند دوم خانواده ا ست و توی 
ــدان شده  ــان دوسالگی تنها نوه  پسر خ
داداشش، تنها روزیه که هویت داره. شما 
فکرکن همه بامزگی هات همزمان شه با 
تولد گل سرسبد فامیل، سوگلی خونواده و 
برترین پسر عالم. خب همین تولد فقط برات 
می مونه که یه روز در سال همه توجهات 
آدمی  همچین  بدید  حق  باشه.  تو  سمت 
تولدش براش مهم ترین اتفاق هرسال به 
حساب بیاد و کلی نقشه براش بکشه. البته 
من فرزند دوم و آخر خانواده ام، داداش 
ندارم، خواهر دارم ولی خواستم مثال 
بزنم که یادتون باشه روز تولد چقدر مهمه. 
عوضش توی خانواده ما، روز تولد یه روزیه 
مثل روزهای دیگه. فرزند به لحاظ عاطفی 
براشون یه آدمه مثل تمام آدمای دیگه. خب 
چیه مگه؟ هرروز توی دنیا تولد هزار نفره، 

زندگی رو که نباید براش تعطیل کرد.
ولی مرگ مهمه! برای فوت باید چند هفته 
رو تعطیل کرد. برای مثال چند سال پیش 
تولد بیست سالگی من بود. خب بیست 
در  تولدم  روز  آفتاب  وقتی  مهمیه.  عدد 
آسمان تابیدن گرفت و من باذوق تولد از 
جا برخاستم و البته یکی، دوساعت معطل 
کردم توی رختخواب چون توقع داشتم 
دوستام با کیک بیان و سورپرایزم کنن، 
بیدار شدم و دیدم هیچ خبری نیست، آهنگ 
»جاده  یک طرفه« توی خونه طنین اندازه و 
همه مشکی پوشیدن. ترسیدم، گفتم چیزی 
شده؟ گفتن مرتضی پاشایی فوت کرده. ما 
داریم میریم بیمارستان شمع روشن کنیم با 
سلبریتی ها عکس بندازیم. دیگه از اون سال 
فهمیدم تولد یه روز عادیه مثل تمام روزهای 
دیگه، شانس بیاری مصادف نشه با فوت 
کسی. الانم این متن رو از وسط اثاث کشی 
می نویسم. تولدم مصادف شد با اثاث کشی 
ناگهانی مون، با این که هم دیروزش امکان 
ــرداش، ولی  اسباب کشی داشتیم و هم ف

خب کار امروز رو که نباید به فردا انداخت!

زهرا فرنیا| طنزپرداز

  ماشین لباس شویی شما هم هر سری یه لنگه جوراب کارمزد کم می کنه؟!
 یکی از شکنجه ها اینه که از صدای ضبط شده ات به عنوان آلارم گوشی واسه 

بیدارکردنت صبح همه روزهای هفته استفاده 
کنن!

ــای سازنده  موبایل  ــت ه ــرک  کاش  ش
ــردن کیفیت  بالا ب می فهمیدن به جای 
دوربین و بزرگ تر کردن صفحه گوشی، 

طول سیم شارژر رو باید بیشتر کنن!
 رفیقم یه کاپشن خیلی خوشگل تنش بود که یه 

لوگوی خیلی کوچیک منچستر یونایتد رو بازوش 
داشت. بهش می گم تو مگه طرفدار لیورپول 
نبودی؟ می گه اگه 8۰ درصد آف بخوره، طرفدار 

زنیت سن پترزبورگ هم می تونم بشم.
 دهه شصت تو خانواده ما این جوری بود که یه 

بچه می آوردن تا یه کم بزرگ می شد و لباس ها براش 

کوچیک می شد با خودشون می گفتن عه لباس هاش حیفه هنوز نو هست، یه بچه  دیگه 
بیاریم استفاده بشه!

  راننده تاکسی خیلی مودب بود، حال کردم باهاش. فقط وقتی گفتم پیاده میشم، 
گفت هنوز عرضم تمام نشده. دو تا چهارراه بالاتر پیاده ام کرد!

  بابام کلا تعریفش از لنگ ظهر وقتیه که من بیدار میشم، اگه ۴ 
صبح هم باشه باز میگه لنگ ظهر بیدار شدی؟!

  بتمن مجرده، سوپر من مجرده، من مجردم، این خاصیت 
ما قهرمان هاست!

 قانون من اینه: نه می بخشم، نه فراموش می کنم، دخلت رو 
میارم!

 یه سری از دوست ها هم هستن تا میگی بریم بیرون، میگن 
»ساعت چند کجا باشم؟« اینا نفس های گرم زندگی ان، 

از دست شون ندید!
  به مامانم میگم چرا تو خونه همش دمپایی پات 
می کنی؟! میگه یه جنگجو هیچ وقت از اسلحه اش دور 

نمی مونه! منم قانع شدم چون مسلح بود!
 متاسفانه ۹۰ درصد لیورپولی های الان قدمت لیورپولی شدن شون حتی 

به سُرخوردن جرارد تو بازی با چلسی هم نمی رسه!

 دل مون به برنج پاکستانی خوش بود که اونم نایاب شد. دارکوب از 
طرف ما از مسئولان یه تشکر ویژه بکن!

ــون نمی رسه، فقط  ــوب: این جور که شما نوشتین ویژه، ما زورم دارک
می تونیم توصیه کنیم به جای کته، نون بخورین تا سیر بشین، البته اگه 

می تونین نون گرون بخرین!
 دارکوب دیگه تعطیلی نداریم؟ تازه عادت کرده بودیم به نصف هفته 
تعطیلی. کاش دولت پنج شنبه ها رو هم تعطیل کنه، واقعا این طوری سخته 
یک دانش آموز برامون.  
دارکوب: شما باید زمان ما مدرسه می رفتین که نه تنها به خاطر آلودگی 
هوا و بین التعطیلین تعطیل نمی شدیم، که حتی با یک متر برف و در حالی 

که از تب می سوختیم هم باید می رفتیم مدرسه، حتی با آمبولانس!
 دارکوب، خونه ام رو فروختم تا با پس اندازی که دارم بتونم یه خونه چند 
متر بزرگ تر بخرم. ولی در عرض یک شب نه تنها دیگه با پولم نتونستم خونه 

دیگه ای بخرم که حتی خونه اولم رو هم نتونستم پس بگیرم.
دارکوب: با این که ناراحت کننده است ولی عوضش می تونین الان یه 

خونه حسابی با اون پول رهن کنین!
 دارکوب جان اگه تونستی اسم سه تا چیز رو نام ببری که تو این یک ماه 
سرابی گرون نشدن، پیشم جایزه داری!  
دارکوب: بنزین، گازوئیل و نفت! لطفا جایزه ام رو بفرستین دفتر روزنامه 

سرابی جان!

پیامک 2000999 
تلگرام 09354394576

هرچه می خواهد دل تنگت بگو! فقط... 
نوشتن »دارکوب« ابتدای پیامک فراموش نشود!

 دوستان هل 
ندین... جا 

نیست دیگه!

وزیر اقتصاد

صفحه ۲ و۳ زندگی سام را بخوانید



# هشتگ پنج شنبه 23 آبان 81398
16  ربیع الاول 1441.شماره 20241

تله سایت های همسریابی  و الاغ سواری در مسیر حسینی بای! 
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 تله همسریابی!

راه اندازی سایت های همسریابی و صیغه یابی دستمایه 
افرادی برای کلاهبرداری و مزاحمت های اینترنتی شده 
است. به تازگی هم خبر کلاهبرداری یک پسر 16 ساله از 
حساب بانکی 250 نفر در مازندران از طریق تبلیغ برای 
صیغه یابی در میان کاربران شبکه های اجتماعی بازتاب 
زیادی داشت. کاربری نوشت: »این همون چوب دو سر 
طلاست! هم پولت رفته، هم اگه زنت بفهمه پولت برای 
چه کاری رفته، فاتحه  خودت و زندگیت خوانده  است!« 
کاربر دیگری نوشت: »این جور خبرها هر از چندی در 
خبرگزاری ها دیده میشه و باید دید که چرا مردهای ایرانی 
با این که در این باره زیاد اطلاع رسانی شده بازهم در دام 
می افتن.« کاربری هم نوشت: »بچه های این دوره چطور 
بزرگ شدن که توی 16 سالگی کار فیشینگ می کنن و کلاه 
سر مردم میذارن در دوره ما توی 16 سالگی فوقش با لوله 

خودکار کاغذ به کله معلم می زدیم!«  
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برخورد دوگانه با سرمایه گذاری خارجی

در یکی از برنامه های شبکه یک با اجرای محمد دلاوری، 
مدیرعامل یکی از تاکسی های اینترنتی از راه اندازی این 
تاکسی آنلاین توسط دو فرد عربی و آلمانی در ایران خبر داد 
که هم اکنون حدود 30 درصد از سهام شرکت نیز متعلق به 
آن هاست. بیشتر از هر چیزی در واکنش های کاربران دو 
مورد به چشم می خورد. برخی  کاربران معتقد بودند که باید 
این تاکسی آنلاین توسط کاربران تحریم شود چون سودش 
به جیب دو خارجی می رود در حالی که بسیاری از راننده 
های تاکسی ما مشکل معیشتی دارند و عده ای دیگر معتقد 
بودند که اگر همین سرمایه گذاری شکل نمی گرفت این 
روزها بسیاری از افرادی که در این تاکسی آنلاین مشغول 
کار هستند بیکار بودند و اساسا جذب سرمایه خارجی 
زمانی صورت می گیرد که شرکت سرمایه گذار سود و 

برگشت سرمایه خود را باور داشته باشد.
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گریبانگیری دانش آموز و معلم

یکی از تلخ ترین ویدئوهای پربازدید در فضای مجازی 
متعلق به درگیری دانش آموز با معلمی در سر کلاس بود 
که با خنده و البته گاهی دخالت دانش آموزان دیگر نیز 
همراه بود. در این ویدئو یقه معلم که نسبتا سن بالایی هم 
دارد توسط دانش آموز جوانش گرفته شده و هر چقدر 
هم تلاش می کند نمی تواند خود را رها کند. البته در این 
میان یک دانش آموز هم به کمک همکلاسی اش می آید 
و خنده دیگر دانش آموزان هم شنیده می شود تا این 
که از خارج از کلاس به کمک معلم می آیند. این ویدئو با 
واکنش های زیادی همراه بود و بسیاری از کاربران بر این 
باور بودند که برای حفظ جایگاه معلم و استاد باید مراجع 
مربوط با این دانش آموز به شدت برخورد کنند تا کسی 
به خود اجازه تعرض به معلم را ندهد. دانش آموز باید 
بداند مسئول برخورد با معلم دستگاه های مسئول اند نه 

خود دانش آموز.
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حمایت خارجی ها از فرزندآوری

یکی از دغدغه های مادرانی که به تازگی کودک خود را به 
دنیا آورده اند، نگهداری و مراقبت از کودک تازه  متولد 
شده است؛ بسیاری از کشور ها برای راحتی مادران 
و پدران، مرخصی هایی را در نظر می گیرند تا آن ها به 
تربیت کودک خود بپردازند. به تازگی خبری درباره 
مرخصی 480 روزه برای والدین کودک تازه متولد شده در 
کشور سوئد منتشر شد که بازتاب زیادی داشت. بسیاری 
از کاربران معتقدند که برنامه های افزایش جمعیت 
بدون فرهنگ سازی و برنامه های تشویقی امکان پذیر 
نیست. کاربری نوشت: »در کشور ما درباره فرزندآوری 
روی کاغذ کلی تشویق وجود داره ولی بعد از فرزندآوری 
فقط دردسرهاش نصیبت می شه و خبری از برنامه های 
تشویقی نیست.« کاربر دیگری نوشت: »این جا بعد از به 
دنیا اومدن بچه مرخصی نمیدن تازه اگه هم بدن وقتی 
برگردی سرکار باید بری کارگزینی و برگه تسویه حساب 

بگیری و هیچ نهادی هم ازت حمایت نمی کنه.«

 

  2.1     M   views 

قاچاقچیان دنبال رکورد زنی!

خبر توقیف تریلی حامل سنگ گرانیت که مواد مخدر در 
آن جاساز شده بود با واکنش های زیادی در فضای مجازی 
همراه شد. این محموله که در دل یک قلوه سنگ گرانیتی 
از شیراز به سمت تهران در حال حرکت بوده بیش از 
1300 کیلوگرم وزن داشته است. کاربری نوشت: »دم 
پلیس ها گرم خدایی به فکر کی می رسید که قاچاقچی 
ها مواد رو توی قلوه سنگ جاساز کنن.« کاربر دیگری 
به طنز نوشت: »به نظر می رسه کارتل های مواد مخدر 
با این محموله قصد داشتن اسم شون توی گینس در 
زمینه رکورد زنی در حجم جاساز و مکان جاساز ثبت بشه!« 
کاربری هم نوشت: »خلافکارها بدونن نه تنها پلیس فتا 
که تمام نیروهای مسلح ما حواسشون به امنیت این آب 

و خاک هست.« 
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الاغ سواری در مسیر حسینی بای!

ویدئویی منتشر شده از خبرنگاری که گویا خبرنگار 
صداوسیماست و هنگام مصاحبه سوار الاغی می شود تا 
همراه با سوژه مصاحبه به محلی بروند که ناگهان حیوان رم 
می کند و الاغ سواران را نقش بر زمین می کند! نکته جالب 
این ویدئو خوشحالی خبرنگار است که گویی برای اولین 
بار سوار الاغ می شود که خب البته برایش خوش یمن 
هم نیست، ولی موضوع جالب تر صدای آقای حسینی بای، 
خبرنگار معروف و ماجراجوی صداوسیماست که این 
کلیپ را گزارش می کند. کاربری نوشت: »این کارها از هر 
خبرنگاری به جز حسینی بای برنمیاد که تا کمر بره توی سیل 
یا با چتر بره تو آتشفشان و از پشت شمشاد بپره جلوی 
کنکوری ها!« کاربر دیگری هم نوشت: »چه اشکالی داره 
خبرنگارها به جای اجرای خشک و پاستوریزه، از این کارهای 
شاد و جالب با اتفاقات غیرمنتظره هم بکنن و همش دنبال 

طراحی صحنه و نمایش از پیش تعیین شده نباشن؟«

تصاویر پربازدید فضای مجازی

مهربانی هست

باعث تاسف !

با دیدن این عکس می بینید که یه 
عده برای ورود به محدوده طرح 

کنترل آلودگی  هوا با روزنامه پلاک 
هاشون رو پوشوندن!

لانه سازی برای پرنده ها

در لندن برای 
این که بچه ها 

یادبگیرن کسی 
رو که مثل اون ها 
لباس نمی پوشه 
قضاوت نکنن یه 

روز دارن که همه 
باید جوراب لنگه به 

لنگه بپوشن!

سر علمک 
گاز، پلاستیک 
حبابدار بسته تا 
مردم رد میشن 
سرشون بهش 
نخوره، چقدر 
خوبه که از این 

آدمای مهربون  
داریم

اسم عجیب یک تیم کشتی

روز لنگه به لنگه ها

برای دیدن ویدئوی مطالبی که 
در این صفحه می خوانید و در 
فضای مجازی فراگیر شده است 

کیوآر کد مقابل را  اسکن کنید.

شهرداری 

اصفهان در 

اقدام قابل 

تحسینی با 

شروع فصل 

سرما برای 

پرنده ها لانه 

ساخته. کاش به 

فکر  زلزله زده 

های آذربایجان 

شرقی هم 
باشیم

شهلا ریاحی: شایعه درگذشت این بازیگر سینما و 
تلویزیون در 14 آبان منتشر و البته خیلی زود تکذیب شد.

علی مطهری و قرص ضد بارداری : ماجرای نشست 
مطهری که در پاسخ به یک دانشجو گفته بود برای شما 
قرص ضد بارداری دارم به یک جنجال تبدیل شد. ابتدا 
اعلام شد که مخاطب مطهری دختر بوده اما ویدئویی از 

زاویه دیگر مشخص کرد که دانشجو پسر بوده است.
کیانا ریوز: بعد از این که در شبکه های اجتماعی شایعه 
ازدواج این بازیگر هالیوود منتشر شد خیلی ها برای 

اطلاعات بیشتر به سراغ گوگل رفتند.
دانلود ما همه با هم هستیم: طبق روال همیشه و با 
انتشار نسخه نمایش خانگی فیلم ها بسیاری از کاربران 

برای دانلود فیلم به گوگل مراجعه می کنند.
مرکز زلزله نگاری: بسیاری از کاربران برای اطلاع از 
بزرگی زمین لرزه و پس لرزه های زلزله اخیر در شمال غرب 

کشور دنبال سایت زلزله نگاری بودند.
ثبت نام مسکن ملی: مرحله اول ثبت نام طرح اقدام ملی 

مسکن در چهار استان سیستان و بلوچستان، قم، 
خراسان شمالی و خراسان جنوبی آغاز شد.
میشل مارون: یکی از جنجالی ترین اسم 

های فهرست امروز تعلق دارد به پورن 
استار فیلم مستند »ایکسونامی« که 

ــان در سینما هویزه مشهد  20آبـ
رونمایی شد که صحبت های 
زیادی درباره این مستند 
و همچنین این پورن 
استار مطرح شده است.
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زمین لرزه: زمین لرزه ای به قدرت 5.9 ریشتر بامداد 
جمعه 1۷ آبان بخش بزرگی از شمال غرب و غرب ایران 
را لرزاند. بر اثر این زمین لرزه دست کم پنج نفر جان خود 

را از دست دادند.
ما همه باهم هستیم: فیلم ساخته کمال تبریزی که 
بسیاری از ستاره های سینما در آن ایفای نقش می کنند 
و به تازگی وارد نمایش خانگی شده است.البته به اعتقاد  

بسیاری از منتقدان کیفیت این اثر  پایین است .
علی کریمی : 1۷ آبان روز تولد این بازیکن فوتبال که 
به خاطر سبک بازی اش به لقب »جادوگر« مشهور است 
دلیل پربازدید شدن نام این بازیکن است.نقل قول 
»فلیکس ماگات« از کیفیت بالای بازی علی کریمی  مبنی  
بر این که» اگر  کریمی در  اروپا به دنیا آمده بود حتی رئال 
مادرید هم نمی توانست اورا بخرد« هم از پربازدیدهای 

هفته بود.
فلورا سام و مجید اوجی: اصلی ترین دلیل پربازدید 
شدن این دو مقاله درگذشت مجید اوجی همسر فلورا 
سام در 1۷ آبان است. فلورا سام در سال 63 با مجید 
اوجی، نویسنده و تهیه کننده سینما و تلویزیون ازدواج 

کرد.
فوتبال ساحلی: 
ــردان تیم ملی  ــورم ــی غ

ساحلی  ــال  ــب ــوت ف
کشورمان 18 
ــان با غلبه بر  ــ آب

اسپانیا قهرمان جام 
بین قاره ای شدند.

در بین پربازدیدهای 
این هفته یک مقاله 
غیر اخلاقی هم وجود 

#چرا_آمدی: کاربران با داغ کردن این دارد.
هشتگ از سفر روحانی به یزد و سفرهای 

پرهزینه و بی نتیجه روحانی انتقاد کرده بودند.
#عید_بیعت: بسیاری از کاربران فضای مجازی در 
سالروز آغاز امامت حضرت حجت)عج(، با انتشار هشتگ 

#عید_بیعت به استقبال این روز رفتند.
#ایران_والعراق_لایمکن_الفراق و #العراق_لن_
یحترق: کاربران فضای مجازی در ایران، عراق و دیگر 
کشورهای منطقه، همزمان با اقدامات آل سعود و آمریکا 
در عراق برای ایجاد ناامنی و اختلاف افکنی بین ایران و 

عراق، با این دو هشتگ به تبیین و روشنگری پرداختند.
#زلزله: این هشتگ هم بعد از زلزله رخ داده در غرب و 

شمال غرب کشورمان داغ شد.
#اعتصاب_غذای_درویشان: پس از انتشار اخباری 
درباره اعتصاب غذای نورعلی تابنده این هشتگ  هم در 

فضای توئیتر مطرح شد .
#پردیس_جهنمی: بسیاری از کاربران فضای مجازی با 
داغ کردن این هشتگ از مشکلات شهرستان پردیس در 

استان تهران نوشتند.

1.  گزارش زمین لرزه دراستان آذربایجان شرقی
8.93 میلیون بازدید در ۲7۵۴ کانال، تاریخ انتشار: 8/17

2. انتخاب سازمان و شهر محل خدمت برای سربازی
3.97 میلیون بازدید در 819 کانال، تاریخ انتشار: 8/19

3. آخرین خبر از زلزله آذربایجان شرقی
3.۰۵ میلیون بازدید در 11۰۵ کانال، تاریخ انتشار: 8/17

4. روش تشخیص 50 هزار تومانی اصل
۲.88 میلیون بازدید در ۶87 کانال، تاریخ انتشار: 8/19

5. افزایش 15 درصدی حقوق ها در سال آینده
۲.8۵ میلیون بازدید در 1131 کانال، تاریخ انتشار: 8/1۶

6. کاندیدای 25 ساله ایرانی در انتخابات انگلیس
۲.77 میلیون بازدید در  719 کانال، تاریخ انتشار: 8/17

۷. آغاز غنی سازی و تولید دوباره اورانیوم در فردو
۲.۵۴ میلیون بازدید در ۵7۴ کانال، تاریخ انتشار: 8/1۶
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مقاله پر بازدید از ویکی پدیا

پست پر بازدید در تلگرام از تلگرافی

هشتگ داغ توئیتر از صبا رسانه

واژه فارسی پرجست وجو در گوگل

 این هفته طبق روال هفته های گذشته هفت مقاله، کلمه، پست و هشتگ پربازدید
 و پرکاربرد در شبکه های اجتماعی  و فضای مجازی را باهم مرور می کنیم.

پربازدیدهای هفته در فضای مجازی چه بود و مردم به دنبال چه چیزی هستند؟

 پورن استار جنجالی 
 و جست و جوی 
مسکن ملی !

قدیما اسم تیم ها 

اصالت خاصی 

داشت، حالا 

شریک ها اسم 

شرکت هاشون رو 

میذارن روی تیم 

ها. خوبه باز آخرش 

ننوشته: به جز 

نردبان کامران!
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معما

روز خواستگاری
امید آرمین

ساعت 8 شب یک روز گرم بود که زنگ پلیس 110 به صدا درآمد، 
مردی با صدایی لرزان گفت: » دوست قدیمی ام را کشتند، 

مسعود را کشتند.«
دقایقی بعد بازپرس پژوهش پا در یک باشگاه بدن سازی در مرکز 

تهران گذاشت که قتل در آن رخ داده بود. 
در سالن اصلی یک زن و شوهر پیر و بسیار شیک پوش را در ضلع 
شرقی سالن دید که هر دو گریه می کردند، دسته گلی در کنار 
آن ها روی زمین افتاده بود و یک جعبه شیرینی روی سکو دیده 

می شد. 
در ضلع غربی، پسری جوان دستانش را جلوی صورتش گذاشته 
بود و شانه هایش از گریه می لرزید .آن جا یک اتاق نسبتاً کوچک 
وجود داشت،  با دیدن صحنه قتل ایستاد. یک جوان قوی هیکل 
که کت و شلوار شیری رنگی پوشیده بود، پشت به در با فاصله دو 
متری  روی زمین افتاده بود به گونه ای که صورتش روی سرامیک 
اتاق قرار داشت و اگر خون ریزی وجود نداشت تصور می شد او 
در ورزش شنا چند دقیقه ای خواسته روی زمین دراز بکشد و 

خستگی در بکند. 
موهای مرتبی داشت، بیشترین قسمتی که خونریزی در آن 
دیده می شد صورت او بود چون با وجود این که دیده نمی شد و 
به سرامیک چسبیده بود اما لخته ای خون در اطراف سر نشان 
می داد که قربانی از ناحیه صورت هدف حمله قرار گرفته  است. 

همان جا زیر کمد سمت راست جسد، یک وزنه خون آلود افتاده 
بود  و چند قطره نیز دیده می شد که مسیر و چگونگی پرتاب شدن 

وزنه به زیر کمد را نشان می داد. 
آنان با به دست آوردن آثار ضربه در پشت سر جسد و آثار متعدد 
ضربات به صورت مقتول که باعث متلاشی شدن آن شده و چیزی 
از چهره اش باقی نگذاشته بود اعلام کردند که قاتل با شیئی 

سنگین این ضربات مرگ آور را زده است.
پسرگریان به نام جلال همانی بود که با پلیس تماس گرفته بودو 

بازپرس سراغ او رفت: 
تو از دوستان مقتول بودی؟	 

از دوستان قدیمی اش بودم. پس از پنج سال دوری این ملاقات 
خیلی دردناک بود. 

یعنی در مدت پنج سال او را ندیده بودی؟	 
من بعد از پایان درسم در حالی که دیپلم داشتم به ایتالیا رفتم 
و پنج سال بود در ایران نبودم. حدود یک ماه پیش به تهران 
آمدم. مسعود یکی از دوستانی بود که همیشه در خاطرم بود و 

می خواستم او را ببینم. 
قبل از قتل مسعود او را دیدی؟	 

پس از پرس وجوی زیاد توانستم شماره تلفنی از مسعود پیدا کنم، 
صبح امروز به او زنگ زدم. با شنیدن صدایم خوشحال شد قرار 

بود به دیدنش در باشگاه بیایم. 
چه دیدی؟	 

من در چند قدمی در ورودی باشگاه از تاکسی پیاده شدم 
می خواستم یک نوشیدنی برای مسعود بخرم. دو تا نوشابه 
خارجی خریدم و به سمت باشگاه حرکت کردم هنوز به در 
نرسیده بودم، مردی را دیدم که با عجله از آن جا درآمد، سوار 

موتوسیکلتی شد و با سرعت حرکت کرد. 
وقتی وارد باشگاه شدم همه جا ساکت بود. چندباری اسم مسعود 
را بلند صدا زدم اما خبری نشد با نگرانی به جست وجوی اتاق ها 
پرداختم که در اتاق آخری جسد مسعود را دیدم که روی زمین 
افتاده است. از ترس نتوانستم به او نزدیک شوم. تنها چیزی که 

به فکرم رسید این بود که به پلیس 110 زنگ بزنم. 
به چیزی هم دست زدی؟	 

فقط به تلفن و دیگر به چیز دیگری دست نزدم بعد از تماس من بود 
که پدر و مادر مسعود وارد باشگاه شدند.

مشخصاتی از قاتل به یاد داری؟	 
مرد چهارشانه ای بود، کفش کتانی اسپورت، شلوار لی، یک 
کاپشن سورمه ای رنگ خزدار هم تنش بود او عینک به چشم 
داشت که طبی بود، ریش پروفسوری خیلی کم پشتی هم داشت. 

او را می شناختی؟	 
اصلا او را نمی شناختم.

بازپرس پژوهش وقتی سراغ پدر مسعود رفت شنید قرار بود آن 
روز به خانه دختری که از دوستان دوران کودکی پسرش بود 

بروند و از او خواستگاری کنند.
فردای آن روز بازپرس با ورق زدن پرونده چشم هایش را 	 

بست. شک نداشت قاتل همان دوست قدیمی است اما انگیزه 
چه بود؟

بازپرس جلال را احضار کرد و با دو دلیل ثابت کرد او قاتل است! 
جلال باید اعتراف می کرد:»من و مسعود« از دوران بچگی به 
دختری به نام سمیه درهمسایگی مان علاقه داشتیم اصلا 
ایتالیا رفتم تا دل سمیه را به دست آورم اما از مادرم شنیدم مثل 
همیشه مسعود موفق تر است. نمی توانستم تحمل کنم. سریع 
به ایران بازگشتم و توانستم مسعود را که دیگر در محله ما زندگی 

نمی کردند پیدا کنم و با او قرار ملاقات بگذارم. 
عصر بود که به باشگاه رفتم، هیچ کس نبود مسعود با دیدن من 
خیلی خوشحال شد اما رفتارم او را متعجب کرده بود. به او گفتم 
دست از سر سمیه بردارد و بگذارد من با او ازدواج کنم. ابتدا باور 
نمی کرد، وقتی دید جدی می گویم یک سیلی دوستانه به گوشم 
زد و به سمت آینه برگشت تا لباس های خواستگاری اش را مرتب 
کند، نمی توانستم تحمل کنم، یک وزنه روی زمین بود، آن را 
برداشتم و به پشت سرش کوبیدم، می خواستم فرار کنم که پدر و 

مادر مسعود سر رسیدند.
پاسخ معما	 

دلیل یکم:در داستان اشاره شده بود هوا خیلی گرم بود اما دوست 
مقتول ادعا کرد قاتل را با کاپشن سورمه ای خزدار دیده است. 

دلیل دوم: سر ظهر در باشگاه ممکن است خیلی از ورزشکاران 
حضور داشته باشند، وقتی از جلال پرسید چه اتفاقی افتاده، او 
که پنج سال از ایران دور بود و از نشناختن مسعود می ترسید، ادعا 
کرد در داخل باشگاه جسد دوستش را دیده و بدون دست زدن 

به چیزی سریع تلفن را برداشته و با پلیس تماس گرفته است. 
این در حالی بود که بازپرس وقتی جسد را دید، صورت مقتول 
به سنگفرش باشگاه چسبیده و کاملًا خون آلود بود البته همان 
صورت نیز دیده نمی شد، پس چگونه جلال سریع او را شناخت؟

در  را  ثروتمندی  زوج  که  وحشت  گروگانگیران 
اسارتگاه شکنجه داده بودند، پای میز محاکمه 
رفتند.دو عضو خطرناک این باند فراری هستند و 
یکی از آنان ادعا دارد از روی سادگی گرفتار شده 
ــرار است آدم ربایی  است و اصلا نمی دانست ق
صورت گیرد.زوج ثروتمند که از ورامین ربوده شده 
و در نهاوند زندانی بودند، باید در ازای آزادی شان 

250 میلیون تومان پول پرداخت می کردند.
نخستین سرنخ	 

 عصر هشتم تیرسال ۹۷ یک زوج سالخورده به 
پلیس پیشوای ورامین رفتند و از چهار مردی که آن 
ها را سه روز قبل  ربوده و به شهرستان نهاوند منتقل 
کرده بودند، شکایت کردند.مرد ثروتمند گفت: 
من و همسرم به نام  آذر  در خانه بودیم که چهار مرد 
وارد  خانه ما شدند یکی از آن ها به نام سعید را از 
قبل می شناختم و قرار بود با او معامله ای انجام 
دهم. وی ادامه داد: مردان جوان دست، پا و دهان 
من و همسرم را بستند و همه خانه را گشتند. آن ها 
تعدادی از  اسناد املاک و مجسمه های عتیقه را 
سرقت و سپس به زور من و همسرم را سوار خودروی 
خودمان کردند و به شهرستان نهاوند بردند.این 
مرد گفت:  مردان خشن سه شبانه روز من و همسرم 
را کتک زدند و شکنجه کردند .آن ها همسرم را 
مجبور کردند تا به فرزندانم پیامک بفرستد  و از آن 
ها بخواهد 250 میلیون تومان پول به حساب او  
واریز کنند.مرد آشفته گفت: گروگان گیران  بعد 
از سه شبانه روز من و همسرم را رها کردند  و ما به 
ورامین برگشتیم اما حالا متوجه شده ام دزدان 
خشن از کارت عابر بانکم 20 میلیون تومان هم پول 

سرقت کرده اند.
ردیابی اعضای شبکه مخوف	 

با اطلاعاتی که مرد پولدار به پلیس داد، تحقیقات 
وارد مرحله تازه ای شد و پلیس دریافت با اعضای 
سابقه دار یک شبکه مخوف روبه رو است که در زمینه 
قاچاق مواد مخدر چندین پرونده دارند.پلیس رد 
یکی از متهمان به نام سعید را یافت و وی را به همراه 
همدست دیگرش به نام دانیال بازداشت کرد.  اما 
ردی از دو متهم دیگر پرونده به دست نیامد. شواهد 

نشان می داد آن ها به محل نامعلومی گریخته اند.
در دادگاه 	 

دو آدم ربا دیروز در  شعبه 11  دادگاه کیفری یک 
استان تهران در حالی پای میز محاکمه ایستادند که 
دو شاکی پرونده در دادگاه حضور نداشتند.سعید 
که چندین سابقه کیفری دارد، نخستین متهمی 
بود که به اتهام مشارکت در آدم ربایی، سرقت 
مقرون به آزار و کلاهبرداری از خود دفاع کرد.وی 
جرم هایش را نپذیرفت و گفت: من شاکی را از قبل 
می شناختم. او خودش کارت عابر بانکش را به من 
داد، چون می خواستم ازدواج کنم. با خواهرم به 
طلافروشی رفتیم تا به سلیقه خواهرم برای همسر 
آینده  ام طلا بخرم. من هفت میلیون تومان  از کارت 
عابر بانک شاکی پول برداشت کردم و طلا خریدم 
اما وقتی بازداشت شدم پلیس خواهرم را نیز به 
اتهام دست داشتن در  سرقت دستگیر کرد. من به 
خاطر خواهرم آدم ربایی و سرقت را  گردن گرفتم 
اما حالا می گویم بی گناهم. شاکی و  همسرش با 
پای خودشان همراه ما به نهاوند آمدند ولی  نمی 

دانم چرا علیه ما چنین شکایتی  را مطرح کرده اند.
من سادگی کردم	 

 سپس دانیال  رو به روی قضات ایستاد و گفت: من 
صاحب یک کشتارگاه در شهرستان همدان بودم و 
وضع مالی خوبی داشتم اما ورشکست شدم. یکی از 
دوستانم که سعید را می شناخت مرا با او آشنا کرد. 
سعید و دوستانش وعده داده بودند می توانند برایم 
وام جور کنند. به همین دلیل من با وعده آن ها و برای 
گرفتن وام به تهران آمدم اما بعد از چند روز متوجه 
شدم سند خانه ای که قرار است  سعید با آن برایم 
وام بگیرد  مشکل دارد. به همین دلیل می خواستم 
به همدان برگردم اما سعید و دو نفر از دوستانش 
که حالا فراری هستند، گفتند ازیک  پیرمرد طلب 
میلیونی دارند. آن ها از من خواستند تا برای گرفتن 
طلب همراهشان بروم و من اصلا در جریان آدم ربایی 
نبودم.وی ادامه داد: من همراه سعید و دوستانش 
بالای  از  مقابل خانه زوج سالمند رفتیم. سعید 
دیوار وارد خانه شد و در را برای ما باز کرد. سعید 
و همدستانش دست و پا و دهان زوج سالخورده را 

بستند و سعید با تهدید قمه، صاحبخانه و همسرش  
را ساکت کرد. آن ها همه جای خانه را گشتند و 
تعدادی سند و مجسمه عتیقه دزدیدند و سپس زوج 
سالمند را به زور سوار ماشین کردند. یکی از دوستان 
سعید هم با پراید خودش به سمت نهاوند حرکت 
کرد.  در بین راه چون پیرمرد تقلا می کرد، سعید 
و دوستانش او را به داخل صندوق عقب ماشین 
انداختند. آن ها زوج سالمند را سه شبانه روز در خانه  
ای نگه داشتند و کارت  عابر بانک آن ها را دزدیدند. 
روز سوم که دلم برای زوج سالمند سوخته بود، برای 
آن ها آژانس گرفتم و آن ها را به ورامین فرستادم.این 
متهم در حالی که اشک می ریخت گفت: من هیچ 
سابقه کیفری ندارم. زن و بچه  و زندگی آبرومندی 
دارم. من اصلًا جرمی مرتکب نشده ام و بی دلیل و 
به خاطر سادگی پایم به این پرونده باز شده است. 
من با سختی و تلاش زیاد توانستم رضایت شاکی و 
همسرش را بگیرم و حالا 16ماه است که در زندانم و 

از خانواده ام هیچ خبری ندارم.
دفاعیات عجیب	 

با پایان دفاعیات متهم  ردیف دوم،سعید به عنوان 
آخرین دفاع اظهارات عجیبی را مطرح کرد. وی 
گفت: قبول دارم چند سال سابقه کیفری در پرونده 
ام  است ولی  همه حرف های دانیال دروغ است 
چون برادر  او با برادر من خصومت دارد حرف هایی 
را به دروغ علیه من مطرح کرده تا از من و برادرم 
انتقام بگیرد. در پایان جلسه قضات وارد شور 
شدند تا برای دو  متهم پرونده حکم صادر کنند. 
قرار است قضات دادگاه برای دو متهم فراری این 

پرونده  نیز غیابی حکم صادر کنند.

ــوان کنار خیابان ایستاده  پسر جـ
بود که دو مرد او را کتک زدند و داخل 

خودرویشان کشیدند.
در بیست و هفتم تیر امسال، مردی به  
كلانتری 126 تهرانپارس  مراجعه کرد 
و گفت: پنج روز پیش ساعت ۹ شب بود 
که در تهرانپارس بالاتر از فلكه دوم، یك 
پژو405 با دو سرنشین به من نزدیك 
شدند آن ها با تهدید چاقو من را کتک زنان  
به داخل خودرو كشیدند و پس از مسافتی 
در پارك رز اقدام به سرقت زنجیر طلا به 
ارزش 15 میلیون تومان كردند و سریعا از 

محل متواری شدند.
این شگرد سرقت کافی بود تا ماموران 
عمل  وارد  آگاهی  پلیس  چهارم  پایگاه 

شوند تا رازگشایی کنند. 
کارآگاهان با توجه به ادعاهای مال باخته 
برای انجام تحقیقات میدانی راهی 
محل سرقت شدند. در بررسی های 
اولیه، كارآگاهان مشاهده کردند یكی 
از ساختمان های مجاور محل سرقت 
دوربین مداربسته دارد كه با بازبینی فیلم 
صحنه سرقت، پلاك خودروی دزدان به 

دست آمد.
كارآگاهان با انجام اقدامات پلیسی، 
ــه نام  ــودرو را ب ــ مشخصات صاحب خ
تهرانپارس  محدوده  ساكن  »محمد« 

شناسایی كردند.
ــه تحقیقات و بررسی سوابق  در ادامـ
مالك خودرو، یكی از فرزندان وی به نام 
»سعید« توسط مال باخته  به عنوان راننده 

خودروی سارقان شناسایی شد.
با به دست آمدن این اطلاعات، دستگیری 

سعید از سوی مقام قضایی صادر شد.
كارآگاهان به دنبال دستگیری سعید 
دریافتند كه وی متواری است كه با بهره 
گیری از روش های علمی كشف جرم، 
محل های تردد وی در مناطق تهرانپارس – 
خاك سفید و نظام آباد را شناسایی کردند. 
سرانجام سعید با اقدامات پلیسی در 
محدوده خاك سفید در حالی كه در حال 
تردد با پژویش بود، شناسایی و در ساعت 

11:30 بیستم آبان دستگیر شد.
سعید پس از دستگیری چاره ای جز 
اعتراف ندید و همدست اش به نام پیام 
را لو داد که كارآگاهان موفق به شناسایی 
مخفیگاه پیام در تهرانپارس شدند و در یك 
عملیات غافلگیرانه وی را دستگیر کردند . 
پیام نیز در بازجویی ها گفت: زنجیر طلا را 
به یك جواهر فروشی به قیمت روز فروخته 

است.

دزدان وقتی با دوربین های مداربسته 
داخل خانه غافلگیر شدند در لحظه فرار 

خود را در محاصره پلیس دیدند.
ساعت 20:30 سه شنبه 21 آبان امسال، 
مرد جوانی بیرون از خانه اش بود که یک 
پیام به گوشی اش رسید که نشان از ورود 

دزدان به خانه اش داشت.
پسر جوان خیلی زود با پلیس تماس گرفت 
و با توجه به سیستم دزدگیر و دوربین های 
مداربسته ای که در خانه اش نصب بود 
برای  و  یافت  اطمینان  دزدان  حضور  از 

دستگیری سارقان درخواست کمک کرد.
بدین ترتیب تیمی از ماموران کلانتری 
122 دربند به محل حضور دزدان در 
ساختمان چهار طبقه ای در خیابان منصور 

2 منطقه زعفرانیه اعزام شدند.
دزدان با اطلاع از حضور پلیس و اهالی 
ساختمان به سرعت از مسیر بالکن خانه 
خارج شدند و توانستند خودشان را به داخل 
حیاط برسانند که خودروی لوکس شان را 

پارک کرده بودند.
دزدان که پلیس را در یک قدمی خود 
ــروع به سنگ پرانی به سمت  دیدند، ش
ماموران کردند و یکی پس از دیگری سوار بر 
خودروی اپتیما شدند و پا به فرار گذاشتند.

شلیک پلیس	 
ماموران وقتی خود را در برابر دزدان حرفه 
ای و خشن دیدند ابتدا دستور ایست را برای 
آن ها صادر کردند، اما وقتی دزدان بی 
توجه به دستور پلیس پا به فرار گذاشتند، 
ماموران پلیس پس از شلیک چند تیر هوایی 
ــرار دادند و با  خودروی آن ها را هدف ق
شلیک سه گلوله که دو گلوله به بدنه و یک 
گلوله به لاستیک خودرو اصابت کرد موفق 

به توقف خودروی دزدان شدند.
راننده خودرو در این صحنه قبل از حضور 
ماموران با استفاده از تاریکی هوا پا به فرار 
محل  در  دزدان  از  دیگر  یکی  و  گذاشت 
دستگیر و سومین سارق که خود را زیر یک 
خودرو پنهان کرده بود، در محاصره پلیس 

تسلیم ماموران شد.
پلاک سرقتی	 

ماموران در گام نخست تحقیقات، شماره 
پلاک خودروی اپتیما را بررسی کردند 
ــرای  و مشخص شد که دزدان قبل از اج
نقشه شان برای این که ردی از خود به جا 
نگذارند، به سرقت پلاک یک خودروی ام وی 
ام اقدام کرده و با نصب آن روی خودرویشان 

پای در محل سرقت گذاشته اند.
در ادامه مشخص شد نادر و افشین از دزدان  
سابقه دار هستند و متهم فراری پرونده نیز 

یکی از هم سلولی های نادر در زندان بوده 
که پس از آزادی، این باند سرقت را طراحی 

کرده اند.
سرقت به خاطر بی پولی	 

نادر 2۹ ساله که یکی از سارقان سابقه 
دار است و با قرار وثیقه آزاده شده ادعا می 
کند در نخستین سرقت شان دستگیر شده 
اند، این در حالی است که دوربین های 
مداربسته در خانه های دیگری که هدف 
ــرار گرفته تصاویر آن ها را ثبت  سرقت ق

کرده است.
سابقه داری؟	 

بله، سابقه درگیری و سرقت دارم.
آخرین بار کی دستگیر شدی؟	 

سه سال قبل دستگیر شدم و 1۹ ماه در 
زندان بودم.

محکومیت زندان تمام شد که آزاد 	 
شدی؟

نه، با قرار وثیقه آزاد شدم.
الان به چه جرمی دستگیر شده ای؟	 

سرقت از خانه.
چه خانه ای را هدف قرار می دادی؟	 

این خانه ای که هدف سرقت ما قرار گرفت 
یک ساختمان چهار  طبقه بود که چراغ 
یکی از واحدها خاموش بود و همدستمان 
سعید که فراری است زنگ خانه را به صدا 
در آورد و وقتی کسی جواب نداد از بالای در 
وارد حیاط شد و با باز کردن در ما نیز وارد 

ساختمان شدیم.
با همدستانت چطور آشنا شدی؟	 

سعید هم سلولی ام در زندان بود و افشین 
نیز از دوستان قدیمی ام است.

چه کسی پیشنهاد سرقت را داد؟	 
یک روز سعید به قهوه خانه افشین آمد، 
من و افشین فراری بودیم و وقتی دیدیم 
ــران قیمت دارد و  سعید یک خودروی گ
وضعیت مالی خوبی پیداکرده علت اش را 

جویا شدیم که پیشنهاد داد با هم دست به 
سرقت بزنیم.

پیشنهادش را همان ابتدا پذیرفتی؟	 
بله، وسوسه شده بودم.

علت سرقت چه بود؟	 
بی پولی، چون سابقه دارم کاری برای من 
نیست و با خانواده ام در خانه مادربزرگم 

زندگی می کنیم و نیاز به پول داشتم.
چرا فراری بودی؟	 

در شهرمان با پسرعمویم درگیر شدیم و 
چون آن ها به دنبال من و افشین بودند 

فراری شدیم.
پرانی 	  سنگ  پلیس  سمت  به  شنیدم 

کردی؟
ما داخل خانه بودیم که متوجه دوربین های 
مداربسته شدیم و سعید زودتر از ما بیرون 
آمد و گفت که پلیس جلوی در ساختمان 
است و وقتی پایین آمدیم دیدم سعید به 

سمت ماموران سنگ پرانی می کند.
زندان برای شما درس عبرت نمی شود؟	 

می شود ولی وقتی نیاز به پول داریم کار 
دیگری نمی توانیم انجام دهیم.

تا حالا از خودت سرقت شده است؟	 
بله، وسایل خانه مان به سرقت رفته است.

چه حسی داشتی؟	 
واقعا ناراحت کننده بود.

فکر می کردی دستگیر شوی؟	 
نه.
در خانه ها را چطور باز می کردی؟	 

سعید با پیچ گوشتی در را باز می کرد.
سارق فراری	 

افشین 30 ساله که دو سابقه در پرونده اش 
دارد، می گوید: بدهکار بودم و نیاز به پول 
داشتم که دزدی کردم و صبح سه شنبه 
برای سرقت به تهران آمدم که همان شب 

دستگیر شدم.
سابقه داری؟	 

سابقه سرقت و درگیری.
اعتیاد داری؟	 
نه.
چرا دزدی؟	 

بدهکار بودم و به پول نیاز داشتم.
شغل؟	 

یک قهوه خانه دارم.
پس چرا دزدی؟	 

روزی 30 هزار تومان در آمد داشتم و 20 
میلیون بدهکار بودم به همین خاطر دزدی 

کردم.
یعنی هرکسی پول ندارد باید دزدی 	 

کند؟
نه، کار اشتباهی است.

شنیدم فراری بودی؟	 
ــادر در شهرمان درگیر شدیم و  بله، با ن
چون پسرعمویش از ما شکایت نکرده بود 
و خودش می خواست تسویه حساب کند، 

فراری بودیم.
چند سال زندان بودی؟	 

یک سال زندان بودم که با قرار وثیقه آزاد 
شدم و دوباره به زندان بازگشتم و پس از 

پایان محکومیتم آزاد شدم.
چند خانه را هدف سرقت قرار دادی؟	 

من صبح روز سه شنبه به تهران آمدم 
و شب همراه نادر و سعید برای سرقت 
همراه شدم و قبل از آن هیچ دزدی دیگری 

نکرده بودم.
آزاد شوی دوباره دزدی می کنی؟	 

نه، از شهرمان خارج نمی شوم و همان جا 
یک کاری می کنم.

بنا به این گزارش، دو دزد برای تحقیقات 
هدف  که  هایی  خانه  شناسایی  و  بیشتر 
سرقت قرار داده، در اختیار ماموران پلیس 
آگاهی تهران قرار گرفته اند و تجسس ها 
ــراری پرونده به  ــرای دستگیری متهم ف ب

صورت ویژه ادامه دارد.

دوئل دزدان شبانه تهران با پلیس در خانه اعیانی 

72 ساعت شکنجه زوج ثروتمند توسط گروگانگیران
دکتر رضا احمدی روان شناس و استاد دانشگاه 

ساده لوحی و نداشتن مهارت نه گفتن به برخی مسائل در عده ای از 
افراد دیده می شود که به راحتی زندگی سالم و پاک آن ها تبدیل به 
یک زندگی تبهکارانه می شود و از آن ها مجرم می سازد.شاید متهم 
این پرونده که می گوید سادگی کرده است، دروغ گفته باشد اما 
شاهد پرونده های زیادی هستیم که متهمانش واقعا با ساده لوحی 
وارد یک فضای مجرمانه شده اند. در واقع برخی افراد به دلیل آشنا 
نبودن از قوانین و عواقب جرایمی که مرتکب می شوند به دام می 
افتند و اکثر آن ها با کسانی روابط اجتماعی دارند که از سادگی 
شان سوء استفاده و برای شان دام پهن می کنند. در جوامعی مثل 
جامعه ما که در حال گذار از سنتی به سوی مدرنیته است، افراد 
ساده لوح به خاطر ویژگی های شخصیتی شان در اغلب موارد توسط 
سودجویان تهدید می شوند و هدف سوء استفاده قرار می گیرند.  
در جامعه سنتی اکثریت افراد جامعه با اصول حقوقی و فردی خود 
آشنا نیستند و به دلیل همین ناآگاهی و نداشتن مهارت لازم زودتر 
فریب می خورند.متاسفانه در سیستم آموزش و پرورش و کتاب های 
درسی، افراد در هیچ پایه تحصیلی با قوانین و حقوق اولیه آشنا نمی 
شوند و با چشم و گوش بسته وارد محیط های اجتماعی بزرگ تر می 
شوند و چون از سوی خانواده هم هشدارهای لازم برای هوشیاری به 
آن ها داده نمی شود، زودتر فریب و گول افراد ناشناس و سودجو را 
می خورند و زمانی به خود می آیند که در باتلاق جرایم خرد و کلان 
فرورفته اند. در جامعه سنتی چون تصمیم گیری های کلان به عهده 
بزرگ ترها بوده است، افراد از سن کم به هیچ قوانینی آشنا نمی شوند 
و به خاطر همین سادگی و نداشتن اطلاعات لازم اسیر گروه هایی می 
شوند که تن به بزهکاری و جرم می دهند. این افراد از مسائل قضایی 
بی خبر هستند و چون مهارت نه گفتن شان ضعیف است و اطلاعات 
جانبی ندارند افراد سودجو آن ها را طعمه اهداف شوم خود قرار 
می دهند. برخی افراد در جامعه سنتی طوری پرورش می یابند و 
تربیت می شوند که از کوچک ترین مسائل مطلع نیستند و راهنما 
و هدایت گر آن ها همیشه افراد دیگر بوده اند، قدرت تصمیم گیری 
شان ضعیف است و به همین دلیل زودتر فریب می خورند. افراد ساده 
لوح معمولا از عواقب کاری که مرتکب می شوند، اطلاعات لازم را 
ندارند و ناخواسته دست به جرایم و بزهکاری می زنند.  از سوی دیگر 
چون مشارکت اجتماعی در جوامع سنتی کم است و این افراد ارتباط 
عاطفی عمیقی با اعضای خانواده خود ندارند در نتیجه در نظام 
اجتماعی شاهد بروز جرایمی هولناک از سوی این افراد هستیم. 

تعلیم و تربیت خانوادگی نیز در پرورش این افراد بی تاثیر نیست.

مجرمان ساده لوح

 سرقت با چاشنی 
کتک کاری!

 تحلیل کارشناس 	
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اگر کمی با اعداد رابطه خوبی داشته باشید، می توانید رمز 5 رقمی مخفی شده را بر اساس داده های 
بالا بیابید؛ فقط کافی است کمی دقت کنید و رابطه بین اعداد را در سطرهای بالا پیدا کنید.

تست هوشبازی ریاضی

با توجه به شکل های داده شده گزینه مناسب  را 
برای جای خالی پیدا کنید.

حل جداول ومعماها

سودوکو

دقيقه
30

متوسط

6 7 2
2 1 5 8

8 9
9 6 5 7 8 4

6 9
5 7 2 4 1 6

1 4
6 4 1 3

3 9 5

9 6 4
1 3 8

8 2 5 3
9 8 7

8 4 5
5 6 9 3

4 3 7 1
9 6 2

دقيقه
50

بسيارسخت

جواب ها

  قانون: ارقام 1 تا 9 را در خانه های خالی بنویسید طوری که  در 
هر سطر، در هر ستون و در هر مربع 3در3 هیچ رقمی تکراری 

نباشد.

359287641
617934528
824165379
948756132
563421987
271398465
185642793
432579816
796813254

631978452
792145863
485362791
963517284
124689537
578234916
219753648
856421379
347896125

معمای شطرنج

نوبت حرکت با سفید است، آیا می توانید تنها 
در سه حرکت، مهره سیاه را مات کنید؟

حدس بزنید تصویر، چه کلمه ای را نشان می دهد!به 
نمونه توجه کنید و برای این که بدانید کلمه چند 
حرفی است،  تعداد خانه های زیر تصویر را بشمارید.

خفن استریپ

نمونه

شرح در متن

حل جدول:

      پ  م   ت  ش  ا  س  ض  ب ر 

   ت س د  ش ا و ر ا ك  ر س ج  ر ي ش

   م  ا ي  ن ف  ل  د و ر و د  
   ا ي ر پ  ب  ن م ي ه م  ت ر ب ع 

 ن ر ب  ب ا ه ا  ل م  ك  ق ا ق ز

   ه م ا ن  ز و م ر  ا د ي پ  ر ل 
    ا ه  ر ن  ت  ك ي ن 

  س  س ت ن ا و ر س  ا د

 ن و س ي د ا  س ر ا م 

 ج ا  ل ي  ت م ي ز ه 

 

هوش منطقی

هر شش ضلعی را طوری در هرم قرار دهید تا هر 
عدد یا بزرگ تر از مجموع دو عدد زیر آن یا کمتر 
از اختلاف آن ها باشد. مثلا اگر دو عدد ۲۰ و ۵۰ 
بودند، در شش ضلعی بالا عدد بزرگ تر از ۷۰ یا 

کوچک تر از ۳۰ قرار می گیرد.

تست هوش:

گزینه )4( در دایره بزرگ دو دایره می توان یافت که یکی عکس دیگری در 
آینه باشد.

معمای  شطرنج: 

Bc7+       Kc8
Qe8+      Rxe8
Rxe8#

خفن استریپ:هوش منطقی

بی سرو سامان
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چی شده؟

دکور ویژه استقبال!
سلام. این بار برای مسابقه »چی شده؟« یک عکس  
بامزه انتخاب کرده ایم که شما باید برای این عکس، 
یک شرح حال کوتاه یا دیالوگ بامزه بنویسید و تا 
ساعت ۲4 روز دوشنبه وقت دارید، برای ما به شماره 
پیامک ۲۰۰۰999 ارسال کنید. حتما کلمه »چی 
شده؟« و نام و نام خانوادگی تون رو هم بنویسیدتا 
بتونیم روز چهارشنبه اون ها رو توی همین ستون 
چاپ کنیم. بانمک ترین و خلاقانه ترین پیام  ها که 
اسم نویسنده دارن، به اسم خود نویسنده ها چاپ 
همیشه  هستیم.  شما  های  پیامک  منتظر  می شه. 

خوش باشید.
نمونه:

*وقتی مرده ها، زنده ها رو سر به نیست می کنن!
*اولی: بیا اینو الکی با زباله ها درست کردم که 
همسایه ها رو بترسونیم! دومی: نکنه از ترس 

گوشت تنشون بریزه!
*دکور ویژه مهمان شب عید برای جلوی خانه 

رسید!

معما

شما به مهمانی خانه مجید دعوت اید. اما برای پیدا 
کردن خانه مجید شما باید معمایی را حل کنید تا 
بفهمید او کجا زندگی می کند. در دعوت نامه نوشته 
شده مجید هفت دوست دارد که در همسایگی او 
زندگی می کنند و نقشه خانه آن ها و مجید وجود 
دارد. حالا شما با اطلاعاتی که در زیر می خوانید 
آدرس خانه مجید را در نقشه پیدا کنید. ناصر: من 
خانه مصطفی را نمی بینم، چون خانه علیرضا بین 
ماست. سعید: من دقیقا روبه رو و آن طرف خیابان 
خانه ناصر زندگی می کنم.مصطفی: محمدعلی 

در غرب خانه من 
زندگی می کند.
 : علی محمد
من باید از سه 
خیابان رد شوم 
تا به خانه صالح 
برسم.صادق: 
من در شرق خانه 
مصطفی زندگی 

می کنم.
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ادبیموسیقی

اعتراض تند رضا صادقی به وضع موسیقی

رضا صادقی با انتشار متنی در فضای 
چهره ها

خواننده
مجازی، از نحوه فعالیت برخی خواننده 
های موسیقی پاپ انتقاد کرد. به گزارش 
دانشجو، این خواننده به شرایط فعلی بعضی ترانه ها و 
سبک های خوانندگی برخی خواننده های مطرح و جوان 
موسیقی پاپ اعتراض تندی داشته و نوشته است:»مسخره 
ماجرا این جاست که »لاتی« خوندن اون روزا بهش می گفتن 
»کوچه بازاری« امروز می گن »هیت و مگاهیت« جالب تر که 
هرچی مزخرفش بیشتر، طرف بیشتر احساس می کنه همه 

ــی هر رو میز  ــت چیش درسته. وق
هر  و  ساز  آهنگ  میشه  تنبک زنی 
مزخرفی میشه شعر، بیچاره نسلی که 
باید برای عاشقانه هاش توی انبار کاه 

دنبال سوزن بگرده.«

انتشار قطعه عاشقانه یراحی در روز تولدش

بلیت های کنسرت پاییزی »مهدی یراحی« 
چهره ها

خواننده
در تهران به اتمام رسید. این خواننده قرار 
ــود را طی  ــت جدیدترین اجرای خ اس
روزهای 23 و 24 آبان همزمان با سالروز تولدش در سالن 
همایش های ایرانیان روی صحنه ببرد. به گزارش موسیقی 
ما، یراحی در حالی در دو شب به دیدار دوستدارانش 
می رود که روز بیست و دوم آبان جدیدترین قطعه او به نام 
»طلوع می کنم« از آلبوم »سه گانه عاشقانه اول« را منتشر 
خواهد کرد. سه گانه عاشقانه اول، جدیدترین مجموعه 

فعالیت مهدی یراحی پس از آلبوم »سه 
گانه اجتماعی اول« است که در سال 
97 منتشر شده بود. آخرین قطعه او 
هم چندی پیش با نام »نمی شه ادامه 

داد« منتشر شد.

اعلام شغل دوم محسن یگانه

شایعه  پیش  چندی  که  یگانه  محسن 
چهره ها

خواننده
مهاجرتش به خارج از کشور تکذیب شد، 
هم اکنون ضمن فعالیت روی چهار قطعه 
جدید موسیقی، مشغول حرفه دیگری شده است. به 
گزارش ایران آرت، صفحه رسمی طرفداران یگانه درباره 
تازه ترین فعالیت های او توضیح داده و نوشته است:»در حال 
حاضر چهار موزیک محسن یگانه در حال تکمیل شدنه که 
یک قطعه رو خود یگانه تنظیم می کنه و سه قطعه دیگه در 
اختیار سه تنظیم کننده قرار داره. آهنگی که تنظیمش رو 

محسن انجام می ده به پخش نزدیک 
تره. موضوع طراحی و دیزاین به کمک 
تکنولوژی انقدری جدی و پررنگ 
هست که اون رو رسما باید شغل دوم 

محسن یگانه حساب کنیم«.

خاطره جالب جمال میرصادقی 
در مراسم تقدیرش

فیلم  بین المللی  جشنواره  سی وششمین 
کوتاه تهران که  روزهای پایانی خود را سپری 
کتاب  واسطه  عنوان  به  مجزا  می کند،بخشی 
و سینما در نظر گرفته است. طبق سال های 
پیش، یکی از این شب ها، به طور ویژه، به کتاب 
ــت؛ شبی برای بزرگداشت دو  اختصاص داش
جمال  یعنی  کسوت،  پیش  و  مطرح  نویسنده 
میرصادقی و میمنت ذوالقدر. به گزارش ایبنا، 
جمال میرصادقی با اشاره به این که این جلسه 
برای او یادآور یک خواب است، گفت: »اولین بار 
داستان من در مجله سخن منتشر شد. با یکی از 
دوستان رفته بودیم کفش بخریم. دوستم موقع 
برگشت مجله  را خرید و گفت بیا که داستانت 
چاپ شد. چند وقت بعد خواب دیدم در چنین 
جلسه ای هستم و از من تجلیل می کنند. بعد یکی 
آمد و گفت جلسه برای تو نیست و مرا بیرون کرد«. 
وی همچنین گفت: »فکر می کردم داستانم چاپ 
شده؛ پس همه مرا می شناسند ولی هیچ کس 
اعتنایی نمی کرد. روزی در دانشگاه روی سکو 
نشسته بودم و همشاگردی ما، همین خانمی که 
اسمش این جاست )میمنت ذوالقدر(، داشت رد 
می شد؛ گفتم شما داستان من را خوانده ای؟ 
گفت: نه می خرم و می خوانم، گفتم: نه من مجله 
را دارم و می آورم. مجله را بردم و واسطه شد. ادامه 

پیدا کرد و ازدواج کردیم«.

ادعای عجیب ارسلان فصیحی 
درباره »ملت عشق«!

ارسان فصیحی، مترجم رمان »ملت عشق« 
اثر »الیف شافاک«، درباره این رمان ادعای 
عجیبی مطرح کرد. به گزارش ایبنا، او در آیین 
جشن امضای کتاب های »ملت عشق« و »باب 
اسرار« در کتاب فروشی محام اهواز گفت: 
»افراد زیادی با مطالعه این کتاب، کتاب خوان 
شدند و تسکین یافتند. این کتاب حتی موجب 
شد کتاب های زرین کوب دوباره خوانده شود«! 
ــرار« با  وی اضافه کرد: »سبک کتاب »باب اس
»ملت عشق« متفاوت و در آن دیدگاه های دیگری 
ارائه شده است؛ »ملت عشق« اثری عرفانی و 
شافاک، شیفته آدم هاست؛ اما در »باب اسرار«، 
احمد امید آن شیفتگی را ندارد و در قالب رمان 
توضیح می دهد و داوری را به عهده مخاطب 
می گذارد«. از جمله آثاری که فصیحی از ترکی 
به فارسی برگردانده است، می توان به »معرفت 
تلخ«، »جودت بیک و پسران«، »گرد ستاره«، 
»دیوانه ای بالای بام«، »من قرمزم«، »آدم های 
بیرون از صحنه«، »زندگی نو«، »سلول 72«، 
ــاده و  »قلعه سفید«، »برف«، »رمان نویس س
متفکر«، »خون حرف نمی زند« و »بعد از عشق« 

اشاره کرد.

در حاشیه نمایش 2 اثر سینمایی اقتباسی در سی و ششمین جشنواره فیلم کوتاه تهران

اولاجازه،بعداقتباس!
گروه ادب و هنر- یکی از موضوعاتی که 
ــات فارسی مطرح  ــی همیشه در حوزه ادب
می شود، موضوع اقتباس های ادبی است و 
این که فیلم سازان به آثار داستانی کاسیک 
و معاصر فارسی که منبع خیلی خوبی برای 
اقتباس هستند، توجه کنند و صرفاً تمرکز 
و حواس شان پیِ اقتباس از متون خارجی 
نباشد. از طرفی گاهی اقتباس های بدون 
ــر مکتوب،  ــازه از نویسنده و صاحب اث اجـ
حاشیه ها و کدورت هایی را به وجود می آورد. 
و کارگردان  نامه نویس  در حالی که فیلم 
موظف هستند قبل از نگارش متن فیلم نامه و 
ساخت اثر از نویسنده مجوز بگیرند. به تازگی 
در سی و ششمین جشنواره فیلم کوتاه تهران، 
دو فیلم اقتباسی به نمایش درآمده که اعتراض 

نویسندگان را در پی داشته  است.

ــل زری کاکل زری« تا »زری زری 	  ــ از »گ
کاکل زری«

در جشنواره فیلم کوتاه تهران در بخش 

اقتباس از آثار کودک و نوجوان، یک پویانمایی 
به نام »زری زری کاکل زری« به کارگردانی 
مهین جواهریان به نمایش درآمد. این اثر، 
اقتباسی است از کتاب »گل زری کاکل زری« 
افسانه شعبان نژاد؛ نویسنده  مشهور کودک 
و نوجوان که به شدت از ساخت بدون اجازه 
این پویانمایی شاکی است. او در این باره 
به ایبنا گفته است: »من و کارگردان در این 
زمینه دو نشست داشتیم و تصویرها را قبل 
ــدم و درباره متن با هم صحبت  از تولید دی
کردیم. البته قرار بود قبل از تولید اثر، از سوی 
ــرورش فکری کودکان و نوجوانان  کانون پ
قرارداد جداگانه ای برای ساختن پویانمایی 
درباره این اثر با من بسته شود که نشد و بعد از 
پیگیری ها به من گفتند هنوز کار تولید نشده 
است.  درحالی که این پویانمایی در جشنواره 
فیلم اصفهان هم حضور داشته و جایزه برده 
است و من بی اطاع بودم و برخاف میلم 
می خواهم از کانون پرورش فکری کودکان و 
نوجوانان شکایت کنم«. افسانه شعبان نژاد 

ادامه می دهد که از تغییر نام اثر هم مطلع 
نبوده است.

بدون اجازه رؤیا نسازید!	 
دیگر نمونه اقتباس های ادبی بدون اجازه 
که در سی و ششمین جشنواره فیلم کوتاه 
ــرح گونه  ــط ــه نویسنده م ــور دارد، ب ــض ح
وحشت، سیامک گلشیری برمی گردد. این 
داستانی  مجموعه  پیش  سال  دو  نویسنده 
به نام »رژ قرمز« منتشر کرد که حالا یکی 
از داستان های این مجموعه به نام »رؤیای 
باغ« اساس ساخت فیلمی کوتاه به همین 
نام به کارگردانی افشین ضیاییان علی پور 
شده است. سیامک گلشیری در این باره به 
ــای باغ«  ایبنا گفته است: »من از   فیلم »رؤی
که دو سال پیش با تهیه کنندگی محسن پور 
هاجریان ساخته شد و چند تا جایزه بین المللی 
برد، مطلع بودم اما امسال ناگهان متوجه 
شدم افشین ضیائیان علی پور هم این فیلم را 
ساخته است و متأسفانه به من نگفته بودند 

و بدون اطاع من این کار را انجام داده اند. 
درست است که فیلم کوتاه اکران ندارد و قرار 
نیست چیزی دست کارگردان و تهیه کننده را 
 بگیرد اما باید نویسنده اطاع داشته باشد«.

»مغزهای کوچک زنگ زده« از روی 	 
»سالتو«

ــگ زده« نام فیلمی به  »مغزهای کوچک زنـ
کارگردانی هومن سیدی است که سال گذشته 
در سینماها اکران شد. تابستان امسال مهدی 
افروزمنش، نویسنده رمان اجتماعی »سالتو« 
از شباهت این فیلم با رمان خود خبر داد و در 
برنامه رادیویی »تقاطع فرهنگ« گفت: »نقدها 
را که می گفتند فیلم مشابه رمان »سالتو« 
است، می شنیدم و توجهی به فضای نقادی 
در این باب نداشتم تا این که چند هفته پیش 
فیلم را دیدم و متوجه برخی شباهت ها شدم. 
ضمن اعام این مطلب در فضای مجازی، بحث 
جدی شد«. احمد طالبی نژاد یکی از منتقدانی 
بود که به شباهت فیلم به رمان اشاره کرد و 
گفت: »نمونه متأخر سرقت ادبی توسط فیلم 
سازان را می توان در فیلم »مغزهای کوچک 
زنگ  زده« اثر هومن سیدی دید. از نظر من 
این فیلم بسیار متأثر از رمان »سالتو« نوشته 
مهدی افروزمنش است. وقتی این فیلم را دیدم 
احساس کردم کارگردان، رمان »سالتو« را تکه 
تکه کرده و بخش هایی از این رمان را برداشته 
است. مانند سایر نمونه ها بدون این که نام و 
نشانی از کتاب و نویسنده آورده شود«. یکی از 
شباهت های بارز این دو اثر را می توان در دقیقه 
35 فیلم در صحنه درگیری شکور و شاهین 
دید؛ زمانی که شکور و دار و دسته اش به فرهاد 
و گروهش حمله می کنند. این فضا را می توان 
ــان خواند،  در صفحه های 100 و 101 رم
همان قسمتی که کنار ریل راه آهن درگیری 

رخ می دهد.

ویراژ »جعلیات« در بزرگراه نت ها !
با راه یافتن یک شعر جعلی به آلبوم »افسانه چشم هایت«، بررسی کردیم کدام شاعران، قربانی انتخاب اشتباه  شدند؟  »شهر خاموش« کیهان کلهر 

بار دیگر در تالار وحدت

از  با همراهی کوارتت مینیاتور  کیهان کلهر 
اوایل دی ماه کنسرت »شهر خاموش« را در 
ــدت روی صحنه می برد. به گزارش  ــالار وح ت
ایسنا، کیهان کلهر پس از این که به عنوان مرد 
سال موسیقی جهان در سال 2019 معرفی 
شد، قصد دارد کنسرت »شهر خاموش« را از 
هفتم دی 139۸ در تالار وحدت اجرا کند. در 
این اجرا کوارتت مینیاتور، کلهر را همراهی 
می کند. کیهان کلهر در فروردین و خرداد 
امسال هم کنسرت »شهر خاموش« را در تهران 
برگزار کرد که میزان استقبال از اجراها موجب 
تمدید شدن این کنسرت طی 20 سئانس شد. 
ساری، اصفهان، شیراز، همدان، کرمانشاه و 
سنندج شهرستان هایی بودند که امسال، میزبان 
کنسرت »شهر خاموش« شدند. این آخرین دوره 

از اجراهای شهر خاموش در ایران است.

 انتشار 2 قطعه جدید 
از زنده یاد مرتضی پاشایی

انتشار دو قطعه جدید از مرتضی پاشایی در آستانه 
اجتماعی  شبکه های  در  درگذشتش،  سالروز 
خبرساز شده است. قطعه »نفس بکش« اولین 
قطعه ای بود که چند روز قبل، با ترانه مهرزاد 
امیرخانی و با یک پوستر بی کیفیت منتشر شد 
و بعد از آن، قطعه »بهم زمان بده« با صدای این 
خواننده منتشر شد. عجیب این که این قطعه ها 
از طریق صفحه رسمی او که پس از درگذشتش 
توسط خانواده اش اداره می شود منتشر نشده 
است. عجیب تر این که، خانواده او اردیبهشت ماه 
امسال با انتشار اعامیه ای، انتشار آثار ناشنیده این 
خواننده را ممنوع اعام کردند. در متن اطاعیه ای 
که موسسه فرهنگی هنری مرتضی پاشایی با 
مدیریت پدر این هنرمند منتشر کرده، آمده است: 
»به استحضار می رساند در طول این مدت، کلیه آثار 
موسیقایی و ماندگار زنده یاد مرتضی پاشایی منتشر 
شده است، لذا از تمام عزیزانی که هرگونه اتود از 
مرتضای عزیز دارند، اکیداً درخواست می گردد 
که از ابتدای اردیبهشت ماه سال جاری)139۸( 
ــاری از مرتضی پاشایی تحت هیچ  هیچ گونه آث
شرایطی پخش نکرده و با نادیده گرفتن این امر، 
مبادرت به کاری برخاف قوانین نکنند. بدیهی 
است که براساس قانون مصنفین و مولفین کسانی 
که اتودها را در اختیار دارند، بدون کسب اجازه 
قانونی، به هیچ وجه حق انتشار هیچ آهنگی را 

نخواهند داشت.«

اخشابی برای آلبوم جدید  
قطعه کم دارد

خواننده باسابقه کشورمان از انتشار قطعات و 
موزیک ویدئوی جدید خود خبر داد. مجید اخشابی 
درباره جدیدترین فعالیت های خود به هنرآناین 
گفت: قطعه ای برای یکی از برنامه های باسابقه و 
کلیدی شبکه جهانی جام جم تولید کردیم که این 
برنامه از روز جمعه هفته آینده روی آنتن خواهد 
رفت. وی افزود: قصد انتشار آلبوم دارم اما ترجیح 
می دهم سال آینده این کار را انجام بدهم. چند 
سال پیش آلبومی را تولید کردم اما بخش هایی از 
میکس و مسترینگ آن باقی ماند. تعداد این قطعات 
هیچ وقت به حدنصاب انتشار آلبوم نمی رسید، به 
دلیل این که در برهه های زمانی مختلف و وقتی 
در تنگنا قرار می گرفتیم، از قطعات آلبوم استفاده 
می کردیم. اکنون نیز تعداد قطعات آماده برای 
انتشار آلبوم کم است. امیدواریم تا سال آینده 
بتوانیم قطعات این آلبوم را به حد نصاب برسانیم و 
آن را منتشر کنیم. مجید اخشابی درباره برگزاری 
کنسرت در تهران و شهرستان ها نیز خاطرنشان 
کرد: به دلیل مشغله های فراوانی که دارم، فرصت 
نمی کنم امسال کنسرتی را برگزار کنم اما مطمئناً 
سال آینده کنسرت هایی را در تهران و شهرستان ها 

برگزار خواهم کرد.

نسترن کاشف- در عصر فناوری و اینترنت هیچ 
جعلی، در پستو نمی ماند. حتما اغلب شما درباره 
انتشار یک شعر جعلی به نام هوشنگ ابتهاج 
و خوانده شدن آن در آلبوم مشترک همایون 
شجریان و علیرضا قربانی شنیده اید. هرچند 
تا به حال فعالان فرهنگی تاش های زیادی 
برای جلوگیری از جعل شعر در فضای مجازی 
کرده اند اما اشتباهات صورت گرفته توسط 
خوانندگان و آهنگ سازان در برخی قطعه ها 
و خواندن اشعاری به نام یک شاعر اشتباهی، 
نشان می دهد این کار یک همت جمعی می 
طلبد. از طرف دیگر دقت دفتر شعر وزارت ارشاد 
در تایید صحت شاعر و اصالت اشعار می تواند 
کمک بزرگی به جلوگیری از جعل شعر باشد. 
اتفاق مذکور در آلبوم »افسانه چشم هایت« باعث 

شد به اتفاق های مشابه بپردازیم.

داستان دنباله دار »افسوس« شجریان و 	 
قربانی

قطعه »افسوس« با مطلع »به تو ای 
ــاز همه  ــرآغ ــام...« س ــ ــت سـ دوسـ
حاشیه ها  بعد از انتشار آلبوم 
مشترک همایون شجریان و علیرضا 

قربانی شد. انتساب این شعر 
در کاور رسمی آلبوم، 

واکنش یلدا ابتهاج 
را در پی داشت. 

ــا انتقاد از  او ب
بی دقتی های 
صورت گرفته 
ــاره اشعار  دربـ

پدرش نوشت:»دوستان عزیز درخصوص سایه 
باید گفت او كم شعرترین شاعر دوران ماست 
و تنها سه كتاب از او موجود است: سیاه مشق 
)اشعار كاسیك(/ تاسیان) شعر نو(/ بانگ نی 
)منظومه مثنوی( به كتاب ها مراجعه كنیم.« این 
انتقاد باعث شد مهیار علیزاده آهنگ ساز این 
آلبوم مشترک با انتشار ویدئویی از خود بگوید 
اشعار این آلبوم را او انتخاب کرده و در بسیاری 
از وباگ و سایت های اینترنتی این شعر به نام 
هوشنگ ابتهاج سند خورده است. با این همه 
می دانیم اینترنت و فضای مجازی، منبع درستی 
برای جست و جوی شعر اصیل نیست و در روزگار 
ما شاعران بزرگی مانند مولانا و سعدی هم از 
خطر جعل شعر در امان نیستند. شاعر این قطعه 
سند خورده به نام ابتهاج، هنوز مشخص نیست.

چاوشی و »افسار« بد قلق	 
قطعه »افسار« محسن چاوشی چهار سال پیش 

برای سریال شهرزاد منتشر شد. اما مدتی 
نگذشت که مشخص شد شاعر این قطعه استاد 
شهریار نیست. گویا یکی از دوستان اهل ادبیات 
چاوشی، این شعر را به این خواننده پرطرفدار 
معرفی کرده بود. البته محسن چاوشی بعد از 
این اتفاق بیکار ننشست و با انتشار پستی در 
صفحه شخصی خود اطاع داد که این شعر به 
اشتباه به این شاعر نسبت داده شده و سپس از 
پسر استاد شهریار به خاطر این قضیه دلجویی 
کرد. البته او به خاطر این اشتباه از هوادارانش 
هم عذرخواهی کرد و گفت تمام تاشش را 
می کند تا شاعر اصلی قطعه را پیدا کند. مدتی 
بعد از این اتفاق یکی از دوستان چاوشی به ایسنا 
گفت: شاعر اصلی را بعد از اصرار این خواننده 
برای پیدا شدن وی پیدا کرده اند. دختری به 
نام پریناز جهانگیر عصر متولد 66 و اهل تبریز. او 
نمی دانسته شعرش را محسن چاوشی خوانده 

و اثر در این سطح شنیده شده است. به همین 

دلیل در گفت و گوی خود ابراز کرده بود از این 
نظر خیلی خوشحال است.

قطعه »برخیز« و سلسله دردسرهای سرلک	 
اعام کرد  ابتهاج سال ها پیش  هوشنگ 
خواننده ها و آهنگ سازها برای استفاده از آثار 
او به اجازه نیازی ندارند و می توانند به صورت 
رایگان از آن ها استفاده کنند. همین باعث 
شده تا بیشتر خواننده هایی که به سراغ اشعار 
او می روند با او هماهنگی نکنند و به اشعاری که 
در اینترنت به نام او ثبت شده رجوع کنند. این 
اجازه عمومی البته مسیر را برای جاعان هم 
آسان کرده که اشعار دلخواهشان را به نام سایه 
سند بزنند. چند سال پیش، سینا سرلک با این 
تصور که قطعه »برخیز« به هوشنگ ابتهاج تعلق 
دارد، اثری به همین نام منتشر کرد. عجیب این 
که این اثر موفق به کسب مجوز از دفتر شعر و 
ترانه وزارت ارشاد هم شد و بعد از انتشار بود 
که حاشیه ها شروع شد. اردلان سرافراز 
شاعر اصلی این قطعه از سینا سرلک 
ــرد و او به دوسال حبس  شکایت ک
محکوم شد اما در نهایت با رضایت 
شاکی، پرونده ختم شد. سرلک این 
قطعه را برای سریال نمایش 
خانگی شهرزاد خواند و 
بیت »من در پی خویشم، 
به تو برمی خورم اما/ آن 
ــده ام گم که به  سان ش
نیست«  دسترسی  من 
یکی از بیت های معروف 

آن است.

ُ
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حدیثی اخلاقی از رسول خدا)ص(

عواقب وخیم لجبازی 
 حجت الاسلام دکتر جواهری 
عضو هیئت علمی دانشگاه فردوسی

رسول خدا)ص( در یکی از سفارش هایشان به 
امیرمؤمنان)ع(، می فرمایند:»إیّاكَ و اللَّجاجَةَ 
لَها جَهلٌ و آخِرَها نَدامَةٌ )بحارالانوار، ج 77،  فإنّ أوَّ
ص 67(؛ از لجبازی بپرهیز و دوری کن، زیرا آغاز 
لجبازی نادانی و آخر و پایان آن پشیمانی است.« 
لجبازی یک رذیلت اخلاقی است که انسان را از 
راه حق دور  می کند و به سوی باطل می کشاند؛ 
از عدالت جدا می کند و به ظلم می رساند و 
به دروغگویی وادار می کند. پیروی از هوای 
نفس و وسوسه های شیطانی و نیز، تعصب های 
ناروا، علت و عامل لجبازی های انسان هاست. 
شروع لجبازی با جهالت است؛ لجباز کار و سخن 
نادرست را به خود لازم می کند و حاضر نیست از 
آن دست بردارد. او بر باطل و کار غلط پافشاری 
و اصرار می کند و در راه ناصواب ، سرسختی و 
ستیزه جویی و پایداری دارد. هر انسان لجباز و 
لجوج، زمانی که از عمل و سخنش فاصله می گیرد 
و به گذشته اش فکر می کند، از آن چه پیش آمده 
ــدا)ص( در  است، پشیمان می شود. پیامبر خ
این حدیث شریف، پیامد لجبازی را به دیگران 
گوشزد کرده اند. سزاوار است انسان های مؤمن 
و پیروان دین نبوی در زندگی فردی و اجتماعی، 

از لجاجت دور باشند.

ــدا)ص(، در  ــول خـ رسـ
شد؛  متولد  عام الفیل 
ــال فیل؛ سالی که  س
در آن سپاه فیل سوار 
ــم یمن  ــاک ــه، ح ــرهـ ابـ
ــاه  ــادش و برکشیده پ
حبشه، به قصد ویران 
کردن کعبه، راه مکه را 
پیش گرفت، اما هنوز به 
محدوده حَرَم نرسیده، 
گرفتار عذاب الهی شد 
و از رسیدن به هدف 
باز ماند. قریش، پس 
از این واقعه، به واسطه 
سیادت بر مکه، بر عرب 
فخر می فروخت؛ اما 
ــال، بیش  در همان ح
از  را،  ــت  ــ بُ  360 از 
جنس های مختلف، در 

اطراف و داخل خانه کعبه آویخته و نصب کرده بود و بی توجه به نام ابراهیم)ع(، آن قهرمان 
مبارزه با شرک و بُت پرستی، به پرستش اصنام مشغول بود و در سفر نیز، سنگی از منطقه 
حرم بر می داشت تا به عبادت آن مشغول باشد. در میان عرب جاهلی که فقط به جنگ و 
شراب و زن علاقه داشت، هر نوع جنایتی برای اقناع هوای نفس مجاز بود؛ هر چند آن ها 
برخی رفتارهای انسانی را از اجدادشان به ارث برده بودند، اما کثرت بدعت و جهالت در 
میان آن ها چنان بود که جایی برای عرض اندام فضایل اخلاقی باقی نمی گذاشت؛ خود را 
با نجاست شست وشو می دادند تا گرفتار اجنه نشوند؛ باران را با داغ کردن گاو می طلبیدند؛ 
به حد افراط، مسکرات می نوشیدند؛ دخترانشان را زنده به گور می کردند و از دانش، 
بهره ای نداشتند؛ مشهور است که تا پیش از طلوع خورشید اسلام، در میان قریش، تنها 
17 نفر توانایی خواندن و نوشتن داشتند. در چنین شرایطی، رسول خدا)ص( متولد شد؛ 
در حالی که چند ماه قبل، پدر بزرگوارش عبدا...، در سفری تجاری به شام، بیمار شده و 
در یثرب)مدینه( دار فانی را وداع گفته بود. نسب پیامبر رحمت)ص( از سمت پدر و مادر، 
به عبدمناف می رسید؛ مرد شریف مکه و از تبار اسماعیل بن ابراهیم)ع(. درباره وقایع 
شگفت انگیزی که در شب ولادت پیامبراکرم)ص( اتفاق افتاد، روایت های متعددی به ما 
رسیده است. علامه مجلسی در کتاب شریف »بحارالانوار«، جلد 15، صفحه 257، از امام 
جعفر صادق)ع( روایت کرده است که »]چون رسول خدا)ص( قدم بر گیتی گذاشت،[ 
بت های ]مکه[ با صورت بر زمین افتادند، ایوان کسری در مدائن تَرَک برداشت و چهارده 
کنگره آن فروریخت؛ دریاچه ساوه به خشکی گرایید؛ سرزمین خشک سماوه پرآب شد؛ 
آتشکده فارس که شعله اش هزار سال دوام آورده بود، خاموش شد و موبدان در آن شب 
]خوابی دیدند؛[ شترسوارانی که از دجله عبور کردند، سرزمین آن ها را گرفتند و طاق 
کسری را به دو نیم کردند. در آن شب، نوری از سرزمین حجاز برآمد و تا مشرق سیر کرد و 
تخت سلطنتی در دنیا نبود، الا آن که در آن شب، سقوط کرد و وارونه شد. کاهنان و ساحران 
عرب، دانسته هایشان را از یاد بردند و سحر آن ها باطل شد.« در آن شب تاریخی، در آن 
لحظات طلوع آفتاب هدایت، در آن هنگامه اتصال زمین و آسمان، در معرکه ذلت شیطان، 

نور نبوت احمد)ص( طلوع کرد و جهان به قدوم خاتم المرسلین)ص(، مفتخر شد.

روایت متون کهن تاریخی از جریان ولادت رسول خدا)ص( و امام جعفر صادق)ع(

تابید بر اقصای جهان رحمت واثق
میلاد نبی)ص(آمد و شد مطلع صادق)ع(

جواد نوائیان رودسری – 17 ربیع الاول، 
روزی مبارک و فرخنده است و این تبریک و 
شادباش را به واسطه طلوع توامان خورشید 
ــت، باید مضاعف دانست.  ــام نبوت و ام
ــدا)ص( و امام  ــول خ همزمانی ولادت رس
جعفر صادق)ع(، تقارنی شگفت و لطیف 
است؛ خاتم المرسلین)ص( قدم بر عرصه 
گیتی گذاشت و انسان را از جهل مرکبی که 

در آن گرفتار شده بود، رهایی بخشید و امام 
ــدران طاهرش  صادق)ع(، بر بستری که پ
آماده کرده بودند، بساط دانش و بینش را 
گسترد و چنان در این عرصه تأثیرگذار بود 
که فقه شیعه را به واسطه آن مجاهدت ها 
هر  نامیده اند؛  جعفری  فقه  کوشش ها،  و 
چند که رسالت رهایی مؤمنان از شبهات و 
تنگناهای عقیدتی را می توان در سیره همه 

معصومین)ع(، به عینه مشاهده کرد، اما 
گویی جلوه مجاهدت های پیشوای ششم)ع(، 
به دلیل شرایط زمانی و فضای خاص جامعه 
آن دوران، بیش از دیگر ائمه)ع( به چشم 
می آید و این، همان شگفتی تقارن دو نور 
الهی را رقم می زند؛ یکی برگزیده شده است 
تا بشر را از تاریکی جهل برهاند و دیگری، 
آمده است تا پرده های شبهه و جهالت ناشی 

از آن را کنار بزند و نور حقیقت را به دل مؤمنان 
بتاباند؛ تقارن ارزانی شدن این دو رحمت 
بزرگ خداوندی بر فرزندان آدم، شکری 
دوچندان می خواهد و سروری بی پایان. به 
همین مناسبت و در این نوشتار مجمل، برآنیم 
تا جریان ولادت رسول خدا)ص( و امام جعفر 
صادق)ع( را، از منظر متون کهن تاریخی، اما 

با زبانی امروزی، مرور کنیم.

ــال از واقعه  حدود 20 سـ
ــداز کربلا  ــگ ــان خونین و ج
ــا این حال،  ــود؛ ب گذشته بـ
داغ شهادت مظلومانه سالار 
شهیدان، همچنان تازه بود. 
ــال 80 یا 82 هجری  در س
قمری، یعنی همان سالی که 
امام جعفر صادق)ع( دیده به 
جهان گشود، امام سجاد)ع(، 
رهبری  و  امامت  مسئولیت 
شیعیان را برعهده داشت. 
شرایط حاکم بر جهان اسلام، 
به ویژه پس از اوج گرفتن 
نزاع میان آل امیه و آل زبیر، 
مسلمانان را از جهات مختلف 
در تنگنا قرار داده بود. هنوز 
چنان  آل محمد)ص(  غربت 
بود که بسیاری از جوانان و 
تازه مسلمانان، بر اثر بمباران 
تبلیغاتی بدخواهان، آشنایی چندانی با خاندان رسالت نداشتند و سیدالساجدین)ع(، با 
صبری الهی و مقاومتی شگفت انگیز، به هدایت امت جدش، همت گماشته بود. ولادت 
پیشوای ششم، در چنین شرایطی اتفاق افتاد. نسب شریف آن حضرت، از طرف مادر به 
محمد بن ابوبکر می رسید؛ دست پرورده امیرمؤمنان)ع( و همان یار لایقی که از طرف او 
برای حکومت بر مصر برگزیده شد و سرانجام، با حیله عمروعاص، شربت شهادت نوشید؛ 
مادر امام صادق)ع(، ام فروه، دختر قاسم بن محمد بن ابوبکر بود؛ بانویی به غایت پاکدامن 
و شجاع. کلینی نقل کرده است که یک بار وقتی مادر امام صادق)ع(، بر اساس آموزه های 
همسرش، به طواف خانه خدا مشغول بود، مورد اعتراض مرد جاهلی قرار گرفت که او را به 
واسطه انجام اعمال حج مؤاخذه می کرد؛ ام فروه قاطعانه به وی پاسخ داد: »ای مرد! ما از 
دانشی که تو مدعی آن هستی، بی نیازیم.« پدربزرگ مادری امام)ع(، قاسم بن محمد، خود 
از فقهای هفتگانه مدینه در آن عصر و در پارسایی و دانش، مَثَل بود.  امام)ع( حدوداً 10 یا 
12 سال داشت که ضایعه جانسوز شهادت جدش، امام سجاد)ع( واقع شد. پیشوای ششم، 
شاهد رشد دانشگاه امام باقر)ع( در مدینه بود؛ دانشگاهی که در اصل بر بستر تلاش های 
پیشوای چهارم، شکل گرفته و به بهره برداری رسیده بود. مالک بن انس، سخن معروفی 
درباره شخصیت و سیره اخلاقی امام صادق)ع( دارد؛ او می گوید: »مدتی به خدمت جعفر 
بن محمد)ع( مشرف می شدم؛ آن حضرت اهل مزاح بود و پیوسته لبخندی بر لب داشت. 
هنگامی که در حضورش، نامی از رسول خدا)ص( برده می شد، رنگ چهره اش به سرخی 
می گرایید و شوری زایدالوصف در سیمای نورانی اش ظاهر می شد. در مدتی که با وی 
مراوده داشتم، او را خارج از سه حالت ندیدم، یا نماز می خواند، یا روزه بود یا به قرائت 
قرآن اشتغال داشت. بدون وضو از رسول خدا)ص( حدیث نقل نمی کرد. او از آن دسته 
بندگان خدا بود که ترس از باری تعالی وجودشان را فرا می گیرد.« جاحظ، از علمای نامدار 
اهل سنت در قرن سوم، در »رسائل« خود می نویسد:»جعفر بن محمد کسی بود که علم و 
دانش او، عالم را فرا گرفت.« دوران امامت آن حضرت، دوران استثنایی محسوب می شد؛ 
آتش دشمنی آل امیه و آل عباس زبانه کشیده و فضا برای نشر علوم الهی، فراهم شده بود و 

امام صادق)ع(، از این فرصت، نهایت استفاده را برد.

مشاوره حقوقی

خوانندگان محترم! شما می توانید 
پرسش های خود را در تمام زمینه های 
حقوقی، از طریق پیامک به شماره 
2000999 ارسال کنید. لطفاً در ابتدای 
متن پیامک حتما کلمه »حقوقی« را قید 

فرمایید.

ــک سال است ترک  ــرم ی ــوه ــش: ش ــرس پ
انفاق کرده است و خرج من و دو فرزندم را 
ــرای دریافت خرجی شکایت  نمی دهد. ب
کردم اما باز هم از پرداخت آن خودداری 
می کند. او حاضر به پرداخت مهریه هم 
نیست و می گوید زندان می روم اما مهریه 
پرداخت نمی کنم. مال و اموالی دارد، اما 
نتوانسته ایم ثابت کنیم. آیا راهی هست که از 

این وضعیت نجات پیدا کنیم؟ 
پاسخ: در صورتی که حکم الزام به پرداخت نفقه 
علیه شوهر شما صادر شده باشد و او از اجرای حکم 
و پرداخت نفقه شما خودداری کند، می توانید با 
مراجعه به دادگاه خانواده و به استناد عدم پرداخت 
نفقه، از شوهر خود طلاق بگیرید. ماده1106 
قانون مدنی مقرر می دارد: »در عقد دائم نفقه زن 
به عهده شوهر است.« نفقه شامل مسكن، خوراک، 
پوشاک و لوازم منزل متناسب با وضعیت و جایگاه 
اجتماعی زن است.)ماده1107 قانون مدنی( در 
مواردی که مثلًا به دلیل ناتوانی مالی شوهر، الزام 
وی به پرداخت نفقه ممکن نیست، زن می تواند 
به حکم دادگاه از شوهر خود طلاق بگیرد. البته 
حق دریافت نفقه مشروط به تمکین زن از شوهر 
است. عدم تمکین )نافرمانی( زن از شوهر و عدم 
انجام وظایف زناشویی بدون عذر موجه، موجب از 
بین رفتن حق دریافت نفقه می شود. ماده1108 
قانون مدنی مقرر می دارد: »هر گاه زن بدون 
مانع مشروع از ادای وظایف زوجیت امتناع كند، 

مستحق نفقه نخواهد بود.« 
پرسش: همسرم در زمان سند زدن سه دانگ 
از خانه، به نام من، که وجه آن را پرداخت 
کرده ام، بدون آن که متوجه شوم از من برای 
وکالت بلاعزل هم امضا گرفته  است. چگونه 

می توانم آن را فسخ کنم؟ 
پاسخ: از آن جا که وکالت نامه به صورت سند رسمی 
و در دفتر اسناد رسمی تنظیم شده است، اثبات این 
ادعا که فریب خورده اید و از مفاد آن آگاهی نداشته 
اید، بسیار دشوار است. اما ممکن است بتوانید مورد 
وکالت را شخصاً یا توسط شخص دیگری انجام دهید 
یا برای انجام مورد وکالت توسط همسرتان )به عنوان 
وکیل بلاعزل( شروطی قرار دهید یا ضم امین یا 
وکیل کنید. به این ترتیب، عملًا همسرتان نمی تواند 
بدون رضایت شما در مورد موضوع وکالت )سه 
دانگ از خانه( اقدامی انجام دهد. ماده678 قانون 
مدنی بیان می کند که »وكالت به طریق ذیل مرتفع 
می شود: 1- به عزل موكل، 2- به استعفای وكیل، 
3- به موت یا به جنون وكیل یا موكل« بنابراین، 
هرگاه وکیل یا موکل محجور شوند یا فوت کنند، 
وکالت منتفی می شود. همچنین، موکل می تواند 
هر وقت بخواهد وکیل را عزل کند مگر عدم عزل، 
ضمن عقد لازمی شرط شده باشد. )ماده 679 
قانون مدنی( در صورتی که در وکالت نامه بلاعزل، 
حق ضم امین یا وکیل از شما سلب نشده باشد، 
می توانید با مراجعه به دفتر اسناد رسمی محل 
تنظیم وکالت نامه اصلی، شخص دیگری را به عنوان 
امین یا وکیل دوم معرفی و این موضوع را به صراحت 
قید کنید که وکیل اول )همسرتان( باید قبل از هر 

اقدامی موافقت امین یا وکیل دوم را جلب کند. 

در پیامی به مراسم آغاز هفته کتاب 
صورت گرفت

هشدار وزیر ارشاد درباره مخاطرات 
دانش کاذب فست فودی

همزمان با آغاز بیست و هفتمین دوره هفته 
ــران، زنگ دانایی  کتاب جمهوری اسلامی ای
در یزد، پایتخت کتاب ایران به صدا درآمد. به 
گزارش ایبنا، در این مراسم، محسن جوادی، 
معاون فرهنگی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، 
نیکنام حسینی پور، مدیرعامل خانه کتاب و دبیر 
این دوره از هفته کتاب حضور داشتند. معاون 
فرهنگی وزارت ارشاد، طی سخنانی در مراسم 
آغاز هفته کتاب گفت: نام شاعران و نویسندگان 
ما در دنیا مطرح است و امید داریم امروز نیز، 
با ترویج کتاب و کتاب خوانی راه آن ها را ادامه 
دهیم. وزیر ارشاد نیز، در پیامی به این مراسم با 
اشاره به ضرورت مقابله با پدیده کتاب نخوانی 
در جامعه ایران، تصریح کرد: »کتاب پایه و مادر 
فرهنگ محسوب می شود. حلقه ارتباط همه 
اجزای یک ملت به کتاب متصل است و بر مبنای 
ریشه فرهنگ ثمر می دهد. هیچ حوزه عمومی، 
دانشی و فرهنگی نیست که از کتاب ارتزاق 
نکند. پیشرفت ایران و ایرانی نیز همواره با کتاب 
بوده و از این رو اگر به خلق کتاب های جدید و 
تکریم پدیدآورندگان محتوا نیندیشیم، ایران 
را در گذشته تاریخی خود رها خواهیم کرد.« 
دکتر سیدعباس صالحی در بخش دیگری از 
این پیام، نوشت: »اکنون در دورانی زندگی 
فضایی  مجازی،  فضای  انقلاب  که  می کنیم 
متفاوت نسبت به همه دوره های مختلف زندگی 
تاریخی، اندیشه ای و فرهنگی انسان رقم زده 
است؛ نخست آن که گرفتار مخاطره دانش کاذب 
فست فودی شده ایم، دیگر این که اندیشه های 
سست پایه و نوشته های غیرواقعی با سرعت در 
حال تکثیر است، به گونه ای که ممکن است در 
آینده نزدیک، با بحران کتاب نخوانی مواجه 
شویم. از این رو، پویش ملی کتاب خوانی می تواند 
ما را در مقابل تهدیدهای پیش رو مصون بدارد، 
به شرطی که همگان در این پویش ملی حضور پیدا 
کنند. در پیمودن مسیر فرهنگ کتاب خوانی، 
نخست باید خانواده را محور این حرکت قرار 
دهیم و در گام دوم، مدارس، حوزه های علمیه 
و دانشگاه ها اضلاع دیگر جامعه کتاب خوان را 
شکل می دهند که به یاری آنان، می توانیم شاهد 

جامعه کتاب خوان و دانا باشیم.«

صفحه آرایی

layout@khorasannews.com
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واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 
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در امتداد تاریکی

ازمیان خبرها

خط زرد

پیشگیری از سرقت خودرو

    هنگام  پارک چرخ های خودرو را به سمت 
جدول بچرخانید و بر سر راه آن ها مانع ایجاد 
کنید. این کار باعث می شود که خودروی شما در 

سرازیری حرکت نکند. 
     در صورت داشتن پارکینگ از آن استفاده 

کنید. هم خودرو   و هم در پارکینگ را قفل کنید.
     درِ خودروی خود را به دزدگیر مجهز کنید.

     یک کپسول اطفای حریق که بتوان آن را قفل 
کرد در خودرو داشته باشید.

     اگر کت خود را در هر جایی رها می کنید و 
زیاد مراقب آن نیستید کلیدهایتان را در جیب 

آن نگذارید.
ــودروی تان هرگز به یک       در زمان فروش خ
غریبه اجازه ندهید   به تنهایی پشت فرمان بنشیند 

و آن را امتحان کند.
     یک فتوکپی از کارت خودرو  تهیه کنید و اصل 

آن را در جای امنی قرار دهید.
     اگر یک خودروی مدل قدیمی تازه رنگ شده 
برای فروش به شما پیشنهاد شود یا افرادی قصد 
فروش خودرو یا قطعات آن را به قیمت ارزان دارند 

به این موارد مشکوک باشید.
سرهنگ بوستانی

رئیس پلیس پیشگیری خراسان رضوی

 له شدن شاسی بلند
 پس از تصادف با 2 خودرو 

خودروی تیگو ۵ پس از تصادف شدید با دو خودرو 
در شرق تهران، متلاشی شد.به گزارش  تسنیم، 
ساعت 2:30 بامداد دیروز، حادثه تصادف در 
فلکه دوم تهرانپارس، خیابان گلشن به سامانه 
12۵ اعلام شد که ستاد فرماندهی آتش نشانی 
ایستگاه  عملیات  نیروهای  بی درنگ  تهران، 
103 و گروه امداد و نجات 10 را به محل حادثه 
اعزام کرد. حسن جعفری، فرمانده آتش نشانان 
اعزامی درباره جزئیات این حادثه اظهار کرد: 
ــواری تیگو ۵ هنگام  یک دستگاه خودروی س
حرکت در فلکه دوم تهرانپارس با یک دستگاه 
خودروی پرشیا برخورد کرده و پس از برخورد 
با یک دستگاه خودروی مزدا وانت پارک شده 
واژگون شده بود. وی ادامه داد: بر اثر این حادثه 
یکی از سرنشینان خودروی تیگو مجروح و داخل 
اتاقک آن گرفتار شده بود. جعفری تصریح کرد: 
گروهی از آتش نشانان به وسیله تجهیزات ویژه 
آتش نشانی، در حضور عوامل اورژانس به نجات 
ــون شده )یک خانم(  ــودروی واژگ سرنشین خ
پرداختند و بعد از انجام عملیات رهاسازی، این 
فرد مصدوم را برای انتقال به بیمارستان در 
اختیار امدادگران اورژانس قرار دادند. فرمانده 
آتش نشانی افزود: همزمان گروهی دیگر از 
آتش نشانان با نصب علایم هشداردهنده ایمنی 
در اطراف محل حادثه و قطع برق خودروها و 
جلوگیری از نشت بنزین آن ها، به ایمن سازی 

محل حادثه پرداختند.
آتش نشانان در ادامه عملیات خود، با جرثقیل و 
تجهیزات ویژه نجات، خودروهای تصادفی را به 

محلی امن انتقال دادند.

 قاچاق شیشه و هروئین با خودروهای مدل بالا
توکلی-  اعضای یک شبکه توزیع مواد مخدرازنوع 
دستگیرشدندکه  ــی  ــال درح وهروئین  شیشه 
ماموران پاسگاه زهمکان شهرستان فاریاب یک 
محموله30کیلوگرمی هروئین و30کیلوگرمی 
ــن  ازای 2۵کیلوگرم مورفین  به همراه  شیشه 
ــرگ کشف کردند.رئیس حوزه  ــران م ــوداگ س
قضایی فاریاب  در  جنوب  کرمان  از دستگیری   
دو قاچاقچی  در این  زمینه خبردادو گفت : در 
بازجویی های اولیه از متهمان مشخص  شد 

ــورت سازمان یافته و شبکه ای  ــراد به ص این اف
مرزهای  از  را  شیشه  و  هروئین  های  محموله 
شرقی  به استان های مرکزی کشورمنتقل وتوزیع 
می کردند.به گزارش خبرنگارما، قاضی سالاری 
افزود:قاچاقچیان ازخودروهای مدل بالابرای 
انتقال این محموله های موادمخدراستفاده می 
کردند.این مقام قضایی تصریح کرد: با توجه به این 
که خودروهای متهمان  مجهز به GPS و تجهیزات 
الکترونیکی بوده، توسط اعضای دیگر باند قابل 

ردیابی و شناسایی بوده است. این مسئول  قضایی 
از کشف 8۵ کیلو مواد افیونی از نوع صنعتی طی 
دو عملیات خبر داد و اظهار کرد:ارزش ریالی 
موادمخدر کشف شده حدود 2۵میلیارد ریال 

ارزیابی و برآورد شده است .
ــاه عمومی شهرستان فاریاب   ــ ــیس دادگـ رئ
خاطرنشان کرد :دستورات قضایی  ویژه برای 
شناسایی و دستگیری اعضای دیگر این باند صادر 

شده است . 

فوت 2 سرنشین تیگو در تصادف با گراز!
 رئیس پلیس راه استان بوشهر از برخورد یک 
ــودروی سواری تیگو  با یک رأس  دستگاه خ
گراز در جاده خورموج به دهداری با دو کشته 
ــزارش ایسنا ،سرهنگ جابر  خبر داد. به گ
پاپری با اعلام این خبر و در بیان جزئیات این 
حادثه گفت: ساعت 22 دو شنبه شب  در پی 
اعلام مرکز فوریت های پلیسی 110 مبنی 
بر تصادف خودروی سواری تیگو با یک رأس 
گراز در محور "خورموج- کنگان" نرسیده به 
روستای دهداری، مأموران پلیس راه به همراه 
عوامل امدادی برای بررسی موضوع به محل 
حادثه اعزام شدند. وی بیان کرد: در بررسی 
های به عمل آمده توسط کارشناسان پلیس راه، 

مشخص شد خودروی تیگو به علت بی توجهی 
راننده به جلو پس از برخورد با گراز واژگون 
شده است. سرهنگ پاپری گفت: دو سرنشین 
خودروی تیگو به علت شدت جراحات در 

صحنه حادثه جان باختند.

وکیل مدافع محمدعلی نجفی گفت: در نظریه 
جدید کارشناسی ) اسلحه و پزشکی قانونی( 
1۷ ایراد و ابهام وجود دارد و ما این ابهامات را 

به دادگاه اعلام کردیم.
حمید گودرزی در گفت و گو با ایسنا در این باره 
اظهار کرد: دادگاه باید ظرف مهلت هفت روزه 
مقرر تقاضای رفع ابهام ما را پاسخ دهد ولی 
متاسفانه علاوه بر این که هنوز نظر دادگاه 
درباره پذیرش رفع ابهام اعلام نشده است، 
زمان رسیدگی مجدد به پرونده را    ۶ آذرماه 

تعیین کرده و به ما ابلاغ هم شده است.
وی افزود: به عنوان مثال یکی از ایرادهای ما 
این است که  شش کارشناس )سه کارشناس 
پزشکی قانونی و سه کارشناس اسلحه( را 
تعیین کردیم ولی پنج کارشناس نظر دادند  و 
نظر نفر آخر ضمیمه نظریه کارشناسی نیست.
گودرزی با بیان این که نظریه کارشناسان 
اسلحه و پزشکی قانونی  کلی است، افزود: 
کارشناسان اسلحه و پزشکی قانونی به طور 
ــلام و همه زیر آن را  مشترک یک نظر را اع
امضا کردند در حالی که نظر هر کارشناس 
باید جداگانه اعلام شود. زیرا به طور طبیعی 
کارشناس پزشکی قانونی نمی تواند درباره 
مسائل مرتبط با اسلحه و نحوه شلیک گلوله و 

برعکس آن نظر بدهد. 
وکیل مدافع محمدعلی نجفی تصریح کرد: 
یکی دیگر از ابهامات در نظریه این است که 
گفته اند  شلیک گلوله در داخل وان بوده است 
یعنی   مرحوم میترا استاد به عقب رفته و داخل 
وان افتاده و بعد گلوله به بدنش اصابت کرده 
است در حالی که اگر چنین بود داخل وان 

باید پر از خون می شد اما قطرات و لکه های 
ناچیزی از خون داخل وان بوده  است که 
ــارج از وان  نشان می دهد اصابت گلوله خ

بوده  است. 
وی افزود: دیوان عالی کشور در نقصی که 
بیان کرده سوال مهمی دارد و گفته "باید 
تصویر روشنی از علت این که اعلام شده گلوله 
به دست و سپس به قفسه سینه اصابت کرده 
برای ما ارائه شود و چه دلیلی دارید که چنین 
استدلالی می کنید؟" دیوان عالی کشور به 
صراحت پاسخ به این موضوع را خواسته است. 
قاضی محمدی کشکولی نیز از کارشناسان 
ــاره نظر بدهند اما  خواسته در همین بـ

کارشناسان در این زمینه نظری نداده اند.
در  گفت:  نجفی  محمدعلی  مدافع  وکیل   
نظریه  قبلی می گفتند گلوله مستقیم شلیک 

شده ولی الان نظریه این است که  گلوله 
غیرمستقیم اصابت کرده  است که در مبحث 
ــاز می کند ولی  ــای دفاع را ب شبه عمد ج

ابهاماتی دارد.
 وی تصریح کرد: گلوله زیر استخوان ترقوه 
چپ اصابت کرده که نشان می دهد به صورت 
ــاره باید  کج از بالا خورده است و در این ب
پزشکی قانونی نظر بدهد زیرا اگر گلوله  از 
دست خارج می شد و به قفسه سینه اصابت 
می کرد به دلیل قدرت شلیک، از آن طرف بدن 
خارج می شد، در حالی که این نشان می دهد 
گلوله ابتدا به یک جای سفتی برخورد کرده 
و فشار و قدرتش گرفته شده و به صورت کج 
از بالا زیر استخوان ترقوه چپ خورده است. 
این سوالات دادرسی را شفاف می کند و این 

پرونده با ابهام روبه روست که  باید رفع شود.

برق چشمان آن دختر! 
اکنون که سه دانگ از منزل پدرم برای پرداخت مهریه همسرم توقیف شده است و من 
در گرداب مشکلات شدید خانوادگی دست و پنجه نرم می کنم تازه می فهمم که برخی 
جملات ضرب المثل گونه قدیمی ها ارزش و اعتبار خود را از دست داده است و معنایی 

وارونه دارد چرا که ...
این جملات بخشی از اظهارات جوان 30 ساله ای است که با شکایت همسرش و به 
اتهام ترک انفاق به کلانتری احضار شده است. این جوان درحالی که بیان می کرد از 
نگاه کردن به چشمان پدر و مادرم شرم دارم، درباره ماجرای اختلافات خانوادگی اش 
به کارشناس اجتماعی کلانتری شفای مشهد گفت: فرزند آخر یک خانواده هفت نفره 
هستم. پدرم زندگی متوسطی داشت اما زندگی خودش را وقف فرزندانش کرده بود تا 
آینده خوبی داشته باشند. در این میان من نسبت به  دیگر خواهر و برادرانم از امکانات 
بیشتری برخوردار بودم. پدر و مادرم در انجام وظایف شان نسبت به من فراتر از انتظارم 
عمل کردند. من هم که دانش آموز ممتاز مدرسه بودم همه تلاشم را برای برآورده کردن 
آرزوهای پدر و مادرم به کار می بردم تا این که در یکی از رشته های علوم انسانی وارد 
دانشگاه شدم و تحصیلاتم را تا مقطع کارشناسی ارشد ادامه دادم. در این سال ها نه 
تنها به ازدواج نمی اندیشیدم بلکه با هیچ دختری هم رابطه نداشتم، در واقع از این 
گونه ارتباط های نامتعارف دوری می کردم تا این که در یکی از مهمانی های خانوادگی 
برق چشمان دختری زیبا مرا گرفت. »نسترن« نه تنها چهره ای جذاب داشت بلکه 
دختری خوش صحبت و خوش خنده بود. ناخودآگاه به سویش رفتم و با او همکلام 
شدم. احساس می کردم نیمه گم شده خود  را پیدا کرده ام. خیلی زود این آشنایی به 
ارتباط های تلفنی و دیدارهای پنهانی کشید به قول معروف دیگر عاشق شده بودم اما 
»نسترن« نه تنها هفت سال از من بزرگ تر بود بلکه خانواده ای آشفته و از هم پاشیده 
داشت به طوری که پدر و مادرش به خاطر اختلافات خانوادگی جدا از یکدیگر زندگی 
می کردند. وقتی ماجرای علاقه ام به نسترن را با خانواده ام در میان گذاشتم ناگهان 
چشمان پدرم از تعجب گرد شد و همه خانواده ام با این ازدواج مخالفت کردند. آن زمان 
نمی توانستم معنای مخالفت پدر و مادرم را درک کنم چرا که عاقلانه نمی اندیشیدم 
به همین دلیل اصرار کردم که فقط با نسترن ازدواج می کنم. خلاصه خانواده ام کوتاه 
آمدند و مراسم خواستگاری برگزار شد. تعیین 400 سکه به عنوان مهریه مهم ترین دلیل 
مخالفت پدرم در این مراسم بود اما پدر نسترن اعتقاد داشت مهریه را چه کسی داده و 
چه کسی گرفته است! بالاخره با اصرار های من برای ازدواج، همه اختلافات رفع شد و 
من و نسترن ازدواج کردیم اما دوران شیرین عاشقانه ما بسیار کوتاه بود چرا که نسترن 
رفتارهای مادرش را تکرار می کرد، بدون اجازه من به مسافرت می رفت و بیشتر اوقاتش 
را با دوستانش می گذراند و هیچ چیزی جز تامین نیازهای مالی اش برای او اهمیت 
نداشت. زندگی از هم گسسته و آشفته خانواده نسترن تاثیر نامطلوبی بر رفتار و زندگی 
او گذاشته بود اگرچه گاهی اجاره منزل پدری اش را می پرداختم و شیک ترین لباس ها 
را برایش می خریدم و او را به بهترین رستوران های شهر می بردم اما باز هم نمی توانستم 
خواسته های بی پایان او را برآورده کنم. این گونه بود که اختلاف بین من و همسرم ریشه 
دواند. نسترن مدام بهانه گیری می کرد و دوست داشت آزادانه هر کاری را که می خواهد 
انجام بدهد. اما من درآمد متوسطی داشتم و از پس هزینه های بی حد و حساب او برنمی 
آمدم به همین دلیل روزی ابلاغیه ای از دادگاه به دستم رسید که همسرم مهریه اش را 
به اجرا گذاشته بود و دیگر پاسخ تلفن های من و خانواده ام را نمی داد. پدرش نیز تهدید 
کرد تا ریال آخر مهریه دخترم را از گلویتان بیرون می کشم! خلاصه با این شکایت نیمی از 
منزل پدری ام که سند آن به نام من بود توقیف شد تا با فروش آن مهریه نسترن را بپردازم. 
حالا نمی دانم چگونه بگویم اشتباه کردم و به چشمان پدر و مادرم نگاه کنم اگرچه 
پشیمانی سودی ندارد و خانواده ام به دنبال منزل اجاره ای هستند و ... شایان ذکر است 
به دستور سرهنگ ناصر نوروزی )رئیس کلانتری شفا( این پرونده توسط کارشناسان 

زبده مشاوره در دایره مددکاری اجتماعی مورد بررسی قرار گرفت.
ماجرای واقعی با همکاری پلیس پیشگیری خراسان رضوی

نجفی ۶ آذرماه  دوباره محاکمه می شود 
وکیل نجفی:۱7 ابهام در گزارش جدید کارشناسی وجود دارد 
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شاخص

بازگشت نرخ ارز به سقف 2 ماهه 

نرخ دلار که از اردیبهشت ماه امسال روند نزولی 
گرفته از اواخر مردادماه به زیر 11 هزار و 600 
تومان سقوط کرد و بعد از آن فقط یک بار در اواخر 
شهریورماه توانست به صورت موقت دوباره به 
این سطح برسد اما بعد از آن مجدد نزولی شد و 
همواره زیر 11 هزار و 600 تومان باقی ماند. اما 
در معاملات دیروز بازار نقدی قیمت دلار مجدد 

به بالای این نرخ رسید.

نرخ ارز 
)سامانه سنا(

هر گرم زعفران پوشالهر گرم زعفران نگینربع سکهنیم سکهسکه طرح جدیدطلای۱8عیاردرهم اماراتیوانپوندیورودلار

اخبار40.400.00021.000.00013.000.00097.48674.949  )                 350/000                               (31.0894.104.510 126.500141.73516.930 114.500 )                     0                (

بازار خبر

آمار عجیب صدور کارت سوخت

تسنیم- به گفته مدیرعامل شرکت ملی پخش 
فراورده های نفتی، تاکنون دو برابر تعداد خودروهای 
کشور کارت سوخت صادر شده، اما باز هم 400 هزار 
نفر در یک ماه اخیر، تقاضای صدور کارت سوخت 
المثنی کرده اند. به گفته وی، هم اینک با کارت 
سوخت جایگاه ها می توان 20 لیتر در هر نوبت 
سوخت گیری کرد. کارت سوخت شخصی افراد نیز 
در هر نوبت سوخت گیری محدودیتی 60 لیتری 
دارد و در هر ماه می توان تا سقف 250 لیتر با هر 

کارت سوخت شخصی بنزین زد.

600 هزار میلیارد تومان برآورد 
قاچاق کالا در کشور

فارس- در حالی گمرک مدعی برآورد بیش از 138 
هزار میلیارد تومان قاچاق در کشور است که برخی 
تحقیقات این رقم را بیش از 600 هزار میلیارد تومان 
برآورد کرده اند. از این مقدار 17 هزار میلیارد تومان 
کشف می شود. اما از این 17هزار میلیارد تومان، 
محکومیت برای هزار میلیارد تومانش صادر می شود.

 ثبت نام مسکن ملی 
در ۴0 شهر تمام شد

ایسنا- در دومین روز ثبت نام برنامه اقدام ملی 
مسکن، ظرفیت نام نویسی در 40 شهر استان های 
سیستان و بلوچستان، خراسان شمالی، خراسان  

جنوبی و قم، به اتمام رسید. 

همتی: هیچ کس نباید هزینه رمز 
دوم پویا را از مردم دریافت کند 

عبدالناصر همتی این هفته به میان خبرنگاران 
دولت آمد و در خصوص موضوع داغ این روزها 
یعنی رمز دوم بانکی سخن گفت. وی در واکنش 
به سوالی مبنی بر این که هزینه های رمز دوم یک 
بار مصرف تا چه زمانی ادامه خواهد داشت؟ 
گفت: استفاده از این رمز ها یکی از کار های 
ضروری است چراکه تعداد بسیار زیادی از 
شکایت هایی که به پلیس فتا می شود، درباره 
تراکنش های  از  که  است  سوءاستفاده هایی 
بانکی افراد زمانی که بدون کارت اقداماتی را 
انجام می دهند، صورت می گیرد. ما از ابتدا هم 
گفته بودیم هیچ کس نباید در این باره از مردم 
هزینه ای دریافت کند و بانک ها باید خودشان این 
رمز ها را برای مردم تامین کنند. همتی در پاسخ 
به این پرسش که خبر مربوط به هک حساب های 
بانکی درست است یا خیر؟ گفت: نه. این همان 
موضوعی است که مربوط به فیشینگ است اما 
فکر کرده بودند که هک است. از اول دی ماه با 
اجرایی شدن ارائه رمز دوم یک بار مصرف بانکی 

تا 95 درصد از این موارد دیگر رخ نخواهد داد.

تعرفه برق ماینرها کاهش یافت 

سخنگوی صنعت برق با اشاره به این که از روز 
سه شنبه این هفته امکان دریافت مجوز فعالیت 
رسمی برای استخراج رمز ارزها فراهم شده، 
مقررات تامین برق مراکز استخراج رمز ارزها 
را اعلام کرد. به گزارش فارس به نقل از رجبی 
مشهدی، قیمت برق برای ماینرها در هشت ماه 
غیر گرم از سال به میزان 50 درصد متوسط قیمت 
برق صادراتی )965 تومان( یعنی 480 تومان 
خواهد بود و  این رقم برای چهار ماه گرم سال به دو 
برابر متوسط قیمت برق صادراتی افزایش خواهد 
یافت. ضمن این که این مراکز امکان استفاده از 
برق را برای 300 ساعت از سال که ساعات اوج بار 
مصرف است و در ماه های تیر و مرداد خواهد بود 
ندارند و در این ساعات استفاده از برق برای آن ها 
ممنوع است. پیش از این تعیین نرخ برق صادراتی 
برای  تعرفه برق ماینرها موجب اعتراضاتی شده 
بود و برخی فعالان این صنعت از موج مهاجرت 

ماینرها به کشورهای دیگر خبر داده بودند.

هادی محمدی – حاشیه اقتصادی 
این هفته دولت بیش از هرچیز متاثر 
از طرح جدید دولت برای کمک مالی 
به 18میلیون خانوار ایرانی بود و 
توضیحات سخنگوی دولت و رئیس 
دفتر رئیس جمهور نشان داد که در 
جلسه دیروز دولت، سه ساعت درباره 
این طرح بحث و بررسی صورت گرفته 
است.به گزارش خراسان، علی ربیعی 
سخنگوی دولت با بیان این که در جلسه 
دولت حدود سه ساعت درخصوص 
چگونگی حمایت اجتماعی و معیشتی 
از هفت دهک جامعه بحث شد، 
گفت :ترکیبی از درآمد و مولفه های 
برخورداری جزو شاخص های انتخاب 
هستند. برخی از مناطق کشور دارای 
محرومیت اند که شامل یارانه خواهند 
شد همچنین مددجویان کمیته امداد 
و بهزیستی، زنان سرپرست خانوار، 
کارگران و بازنشستگان، مشمول 

دریافت این یارانه ها خواهند شد.
وی افزود: این شمولیت نه تنها طبقات 
پایین، بلکه طبقات متوسط به پایین 
را دربرخواهد گرفت و دهک هایی که 
درآمد بالایی دارند حذف خواهند شد.

سخنگوی دولت گفت: بحث اصلی 
دولت، افزایش قدرت خرید این طبقات 
ــت. مبلغ هم در همان کارت ها  اس
ــای موجود یا  ــارت ه خواهد بود، ک
کارت های جایگزینی که بانک مرکزی 
اعلام می کند. پول به این کارت ها 
واریز خواهد شد. کار ها نهایی شده، 
سناریو های مختلفی در این زمینه 
مطرح است که ما بتوانیم رقم قابل 
توجهی را به مردم اختصاص دهیم که 
بتواند کمک معیشتی و حمایتی برای 
اقشار خاص باشد.ربیعی افزود: بانک 
مرکزی آثار تورمی سناریو های مختلف 
ــت. ملاحظاتی  ــرده اس را بررسی ک
خواهیم داشت که آثار تورمی با توجه 

به شیوه پرداخت و نحوه هزینه کرد به 
حداقل برسد. این طرح با کمترین آثار 

تورمی قطعا اجرا خواهد شد.

درآمد گران شدن هر کالایی در 	 
بسته حمایتی دولت قرار می گیرد

همچنین محمود واعظی رئیس دفتر 
رئیس جمهوری نیز درباره منابع مالی 

بسته حمایتی دولت از 18میلیون 
خانوار ایرانی، اظهار کرد: سازمان 
برنامه و بودجه جدای از این که این 
بسته ها را در بودجه لحاظ می کند 
باید از منابع انرژی یا بخش های دیگر 
با یک تغییراتی، بودجه ای برای این 
موضوع کنار بگذارد. گروهی که روی 
بسته حمایتی دولت کار می کنند 

یکی از راه های تامین منابع آن را بحث 
انرژی مانند: گاز، گازوئیل، نفت خام 
و پتروشیمی در نظر گرفته اند، اکنون 
در حال بررسی هستند، قطعا هر 
کالایی که قیمت آن افزایش پیدا 
کند همه آن ها در اختیار 18 میلیون 

خانوار هدف، قرار می گیرد.

هفته آینده درباره سهمیه بندی 	 
بنزین توضیح می دهم

ربیعی در واکنش به سوالی مبنی 
بر این که آیا دولت تصمیم جدیدی 
بنزین  بندی  سهمیه  درخصوص 
ــت؟ ادامه داد:  ــرده اسـ ــاذ کـ ــخ ات
سناریو های مختلفی وجود دارد که 
تأمین منابع از کجا صورت گیرد و ما 
هنوز به نظر مشترکی نرسیده ایم. 
در  آینده  هفته  خبری  نشست  در 
این باره توضیحات بیشتری را ارائه 

خواهم کرد.

جلسه 3 ساعته هیئت دولت درباره بسته حمایتی 
خبرهای ربیعی و واعظی از بررسی افزایش قیمت حامل های انرژی و وعده اجرای طرح با کمترین آثار تورمی 

خبرها از ارز ۴200 و درآمد نفت در بودجه 99 
در فاصله چند هفته مانده به ارائه لایحه بودجه 
99 از سوی دولت به مجلس، جزئیات جدیدی 
از این لایحه در رسانه ها و نیز توسط دو عضو 
کمیسیون برنامه و بودجه منتشر شد که نشان 
می دهد در سال آینده سهم نفت در بودجه 
جاری صفر و ارز تک نرخی می شود و دلار 
4200 تومانی در بودجه وجود نخواهد داشت.

به گزارش تسنیم، سید محمد حسینی عضو 
کمیسیون برنامه و بودجه مجلس با بیان این 
که اعلام شده لایحه بودجه تا 15 آذر به مجلس 
ارائه خواهد شد، اظهار کرد: »در بودجه سال 
آینده دلار 4200 تومانی نخواهیم داشت« به 
گفته وی، ارز در سال آینده تک نرخی خواهد 

بود.
در این حال خبرگزاری مهر در گزارشی به 
تشریح رویکردهای اصلاحی بودجه سال آینده 
پرداخت که براساس یکی از مهم ترین محورها، 
در لایحه بودجه سال 99، سهم درآمدهای 
نفتی در بودجه جاری به صفر رسیده است و قرار 
است درآمدهای نفتی به طور کامل صرف پروژه 

های عمرانی شود.
ــت که از سال  ــن گزارش حاکی از آن اس ای

آینده، بودجه تخصیصی مستقیماً به ذی نفع 
نهایی پرداخت خواهد شد و دستگاه های 
سیاست گذار یا مجری امکان هک و اصلاح آن 

را نخواهند داشت. 
ــل حاکمیت از دیگر  ــه ک ــه ب ــودج تسری ب
رویکردهای بودجه سال آینده بوده که در این 
راستا، دولت به دنبال آن است علاوه بر رصد 
دخل و خرج زیرمجموعه های خود، نمایی از 
وضعیت بودجه کل نهادهای عمومی را نیز در 
اختیار بگیرد. ایجاد شفافیت، کاهش ریسک 
مخاطرات ناشی از ضعف عملکرد این نهادها 
که ممکن است زمانی بر دوش دولت بیفتد و 
هم سوسازی فعالیت ها ، کاهش موازی کاری 
و ایجاد هم افزایی از جمله استدلال های دولت 

برای تسری بودجه به کل حاکمیت است.
ــزارش یادشده، ملحوظ داشتن  بر اساس گ
ــای دو سالانه برای برنامه های  برنامه ه
»عمرانی«)که عمدتا در تبصره 19 بودجه 
بازتاب دارد( ، »تولید و اشتغال« )که عمدتا در 
تبصره 14 بازتاب دارد( و »فقرزدایی« از دیگر 
دستورکارها در تدوین لایحه بودجه سال 99 

کل کشور است.

ال سی داخلی در مسیر بازگشت 
طرح بانک مرکزی برای تامین نقدینگی واحدهای تولیدی نهایی شد 

کلیات طرح گواهی اعتبار مولد )گام( که با 
هدف ابزارسازی برای تأمین اعتبار واحدهای 
تولیدی در قالب زنجیره تأمین از سوی بانک 
مرکزی پیشنهاد شده است، عصر دیروز در 
ــورای پول و اعتبار مورد تایید قرار  جلسه ش
بانک  کل  رئیس  همتی،  گرفت.عبدالناصر 
مرکزی در حاشیه جلسه هیئت دولت درباره این 
طرح گفت: طرح گام برای اعطای گواهی های 
اعتباری است که بانک ها برای تامین زنجیره 
تولیدی صادر خواهند کرد و در واقع واحد های 
تولیدی که به مواد اولیه نیاز دارند می توانند 
ــدون آن که به  از این اوراق استفاده کنند ب
نقدینگی اضافه شود. کلیات طرح گواهی 
گذشته  شب  جلسه  در  ــام(  )گـ مولد  اعتبار 
شورای پول و اعتبار تصویب شد و اگر دو هفته 
دیگر جزئیات آن تصویب شود آن را عملیاتی 

می کنیم. این کار چیزی شبیه ال سی داخلی 
است که تضمین دارد و در بورس هم قابل خرید 

و فروش خواهد بود.
پس از وقوع فساد بانکی سه هزار میلیاردی 
توسط گروه آریا که با سوء استفاده از ال سی 
های داخلی صورت گرفته بود، استفاده از این 

روش تامین مالی در بانک ها ممنوع شده بود.
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روزنامه خراسان           رتبه 4 نشریات کشوری

صبح نو- این روزنامه در سرمقاله خود آورد:  •
ــه رادیکالیسم روحانی دل چپ را نرم تر  ادام
می کند و قرارهای جدیدی را میان اعتدالیون و 
اصلاح طلبان متولد خواهد کرد.به نظر می رسد 
انتخابات  ــت نقش محوری در  که جریان دول
مجلس خواهد داشت و اصلاح طلبان سخت 
بتوانند از این ائتلاف دوری کنند. این اتفاق 
فرصت بزرگی را برای جریان انقلابی ایجاد 
می کند تا بتوانند نقد وضع موجود را به مسببان 

واقعی آن ارائه کنند.
آرمان ملی- کامبیز مهدی زاده)داماد رئیس  •

با انتقاد تند از مواضع اخیر مجتبی  جمهور( 
ذوالنوری نوشت: خط قرمز حسن روحانی منافع 
ــرادر و نزدیکان خود،  و مصالح ملی است نه ب
حتی اگر کسی از نزدیکان ایشان خطایی کرده  
باشد، تماس سفارشی نمی گیرند و بست نشینی 
نمی کنند، گویا فراموش کرده اید »کابینه« خط 

قرمز دولت قبل بود؟
جام جم- در نظرسنجی مرکز تحقیقات از  •

افراد 11سال و بالاتر در تهران 31شهر دارای 
ــاری5019(در  ــ آمـ )نمونه  صداوسیما  مرکز 
مجموع28.6درصد پاسخ گویان  پیگیر برنامه ها 
و مطالب اقتصادی از سیمای جمهوری اسلامی 
ایران و دیگر رسانه ها هستند به نحوی که 15.3 
درصد پاسخ گویان این مطالب و برنامه ها را فقط 
از رسانه ملی، 7.2درصد فقط از دیگر رسانه ها و 
6.1درصد هم از سیما و هم دیگر رسانه ها دنبال 
مدت  میانگین  نظرسنجی  این  در  می کنند. 
تماشای برنامه های اقتصادی بین پاسخ گویان 
ده دقیقه در شبانه روز اعلام شده و میانگین مدت 
استفاده از دیگر رسانه ها در این زمینه هفت دقیقه 

در شبانه روز بوده است.
جام جم- بنابر اعلام فرمانده قرارگاه سازندگی  •

خاتم  اگر پالایشگاه ستاره خلیج فارس را خارجی ها 
میلیارد  پنج  ــدود  حـ باید  ــت  دولـ می ساختند 
یورو)5/5 میلیارد دلار( خرج می کرد که با ساخت 
این پالایشگاه توسط قرارگاه از خروج این مقدار 
عظیم ارز از کشور جلوگیری شده است. مجموع 
این دو رقم حدود 12 میلیارد دلار معادل 130هزار 
میلیارد تومان می شود که این رقم البته به جز ارزش 
افزوده سالانه 800میلیون دلاری پالایشگاه ستاره 
خلیج فارس و همچنین درآمد ناشی از صادرات 15 

تا 20میلیون لیتر بنزین در روز است.
کیهان- این روزنامه در گزارشی تصریح کرد:  •

ناکارآمدی، کاهش بی سابقه محبوبیت و برخورد 
با فساد اطرافیان از جمله مسائلی است که این 
روزها رئیس جمهور را وادار به واکنش عصبی 
محبوبیت  معضل  ــاره  چ می کند.  بی منطق  و 
رئیس جمهور، سخنان جنجالی و حمله به این و 
آن نیست و چنین رفتارهایی نه تنها برای آقای 
روحانی آورده ای نخواهد داشت بلکه نتیجه 

عکس نیز می دهد.

ــی شد :بر اساس  • ــدع ــن م ــلای ــادآن ــم ــت اع
شنیده های اعتمادآنلاین، حمید بقایی، 
دفتر  رئیس  رحیم مشایی،  اسفندیار  و  معاون 
محمود احمدی نژاد، چند ماهی است با دستور 
ــرای طی دوران درمان  کمیسیون پزشکی ب
بیرون از زندان به سر می برند.همچنین تا آن جا 
که پیگیری های اعتمادآنلاین نشان می دهد، 
ــع الاول،  ــی ــرا رسیدن ایام 17 رب با توجه به ف
خبرهایی از احتمال عفو مشروط این دو نفر 
شنیده می  شود.علاوه بر این، یک منبع آگاه به 
اعتماد آنلاین خبر داد با توجه به این که مشایی 
یک سوم دوران زندان خود را گذرانده است، 
پرونده او شامل آزادی مشروط می  شود، بنابراین 
احتمال می رود که از طرف وکیل او به زودی برای 

درخواست آزادی مشروط اقدام شود.
 سایت 5۹8 مدعی شد: طبق جدیدترین  •

گزارش خزانه داری از پرداختی های خزانه در مهر 
98 میزان تخصیص حقوق به کارکنان نهاد ریاست 
جمهوری به اندازه مجموع سه وزارتخانه بوده 
است. نکته جالب این که نهاد ریاست جمهوری 
از برخی وزارتخانه ها، همچون وزارت بهداشت 

و فرهنگ، سهم بیشتری از خزانه داشته است.
تابناک نوشت : معصومه ابتکار نوشت: پس  •

از سفر یک روزه به آذربایجان شرقی و بازدید از 
منطقه و هموطنان زلزله زده، نشست با قشرهای 
مردم و افتتاح کارگاه تخصصی چهار روزه 
تشکل های مردم نهاد زنان و خانواده، پرواز با 
هواپیمایی به خلبانی یک زن ایرانی خستگی ها را 
به در کرد. کاپیتان فهیمه احمدی پرواز را هدایت 

می کرد. خدا قوت خانم خلبان!
 نو اندیش مدعی شد: بعد از برداشتن گام  •

چهارم کاهش تعهدات هسته ای از سوی ایران، 
حالا بسیاری گمانه زنی می کنند که احتمال 
دارد ایران در صورت ادامه این شرایط از معاهده 

ان پی تی خارج شود. 

ازمیان خبرها

واکنش وزیر کشور به اظهارات 
آیت ا... جنتی 

هادی محمدی – عبدالرضا رحمانی فضلی وزیر 
کشور با بیان این که به عنوان وزیر کشور اگر لازم 
باشد شب انتخابات هم استانداران و فرمانداران 
را تغییر می دهم، گفت: »براساس قانون و بنابر 
ــان که احساس کند  وظیفه ای که دارد هر زم
منافع مردم، اجرای قانون و انجام ماموریت ها 
و  ــداران  ــان ــت اس جابه جایی  در  مسئولیت ها  و 
فرمانداران است حتما این کار را انجام می دهد.« 
دو روز پیش آیت ا... جنتی دبیر شورای نگهبان 
گفته بود: »متأسفانه از مدت ها قبل تغییر گسترده 
استانداران و فرمانداران را شاهد هستیم و این 
احتمالًا برای این است که خط آن ها را پیگیری 
کنند و خیلی از این افراد جناحی هستند.« به 
گزارش خراسان، رحمانی فضلی که روز گذشته 
در حاشیه نشست هیئت دولت با خبرنگاران 
سخن می گفت، تصریح کرد: دبیر شورای نگهبان 
قبلا حضوری این مسئله را از من پرسیده بودند 
ــودم. ما با  ــه کرده ب و من توضیحات لازم را ارائ
قانون بازنشستگان مواجه شدیم و 15 استاندار 
را باید تغییر می دادیم و یکی، دو استاندار هم 
چون سمت بالاتری گرفته بودند، جابه جا شدند. 
فرمانداران و معاونان فرمانداران هم این چنین 
بودند. اگر کسی خلاف این دید، شکایت کند تا 
بررسی شود اما این که پیشاپیش براساس حدس 
یا برخی گزارش های نادرست، به فرمانداران و 
استانداران مسائلی بدون اثبات نسبت داده شود، 

شبهه انداختن در امر مشارکت انتخابات است.

ــورای نگهبان: اجازه 	  عضو حقوق دان ش
دخالت در انتخابات را نمی دهیم

از سوی دیگر طحان نظیف، عضو حقوق دان 
حاشیه  در  سخنانی  طی  نیز  نگهبان  ــورای  شـ
همایش سراسری هیئت های نظارت اظهارکرد: 
اگر تغییرات استانداران و فرمانداران جهت دار و 
با اهداف انتخاباتی باشد و منجر به دخالت در رأی 
مردم و خدشه در انتخابات شود، شورای نگهبان 
به عنوان حافظ رای مردم، بدون مماشات موضوع 
را پیگیری خواهد کرد. وی افزود: توصیه می کنم که 
استانداران و فرمانداران در این فرصت کوتاه تا آغاز 

ثبت نام ها، حتما قانون انتخابات را خوب بخوانند.

ــا یکی از داغ  این روزه
ترین حواشی سیاسی 
یک  روز  سخنرانی  به 
شنبه رئیس جمهور در 
یزد و بیان برخی پرونده 
های چند صد میلیون 
اقتصادی  مفاسد  میلیاردی  چند  و  دلاری 
ارتباط دارد. در این زمینه به گزارش میزان، روز 
احمد  المسلمین  و  حجت الاسلام  گذشته 
مروی تولیت آستان قدس رضوی  در همایش 
سراسری هیئت های نظارت بر انتخابات در 
این که دشمن دنبال ایجاد  با بیان  مشهد 
ناامیدی در مردم است و بستر های نفوذ در 
مردم را ایجاد می کند، تأکید کرد: ما باید امید 
و  فساد  از  مردم  بگسترانیم؛  جامعه  در  را 
اختلاس به تنگ آمده اند هرچند خیلی فراگیر 
نیست، اما در نظام اسلامی یک مورد هم زیاد 
است. وی تأکید کرد: الان فردی در قوه قضاییه 
با فساد و اختلاس برخورد می کند و امید در 
مردم ایجاد شده است؛ چرا برخی تخریب 
می کنند. مروی با تأکید بر این که در برخورد با 
مفاسد باید قوه قضاییه را کمک کنیم، گفت: در 
هر دوره ای زحمات زیادی کشیده شده است، 
اما امروز در شرایطی هستیم که مردم مطالبه به 
ــد؛ حالا یک سید  حقی از قوه قضاییه دارنـ
ــن مطالبه را پیگیری  ــواری آمده و ای ــزرگ ب
می کند، اگر حرفی هم هست خصوصی به هم 
بگوییم نه این که کام مردم را تلخ کنیم. وی 
ادامه داد: آقای رئیس جمهور خبر خوش داد و 
گفت ذخایر نفتی بزرگی پیدا کردیم که خبر 
امیدبخشی است، چرا این خبر خوب را با یک 
موضوعی تلخ کنیم. باید شکرگزار این نعمت 

باشیم و وحدت و یکدلی را گسترش دهیم و اگر 
حرفی است در جلسه خصوصی بیان کنیم. وی 
افزود: بنده با رئیس قوه قضاییه رفاقت 45 
ساله دارم، شهادت می دهم که یک بار مسئله 
خطی یا شخصی در نگاه های قضایی آقای 
رئیسی ندیده ام؛ بنابراین باید این جریان را 

تقویت کنیم.

واعظی : چرا خبری از طبری و قضات فاسد 	 
نیست؟

درعین حال به گزارش 
خراسان محمودواعظی 
رئیس دفتر رئیس 
ــاران  ــ ی از  ــور و  ــه ــم ج
ــی روز  ــان ــک روح ــزدی ن
ــه در حاشیه  ــت ــذش گ
نشست هیئت دولت با بیان این که مبارزه با 
فساد فقط برای دولت نیست و باید برای همه 
دستگاه ها باشد، گفت: این مبارزه با فساد باید 
برای همه بخش ها، قوا و نهاد ها باشد ، در دولت 
باید باشد در قوه قضاییه هم باید باشد. قوه 
قضاییه به تازگی اعلام کرده که چندین قاضی 
فاسد اخراج شدند. البته این حق مردم است 
که بدانند چه کسانی هستند و محاکمه آن ها 
کجا انجام شده است. گفته شد آقای طبری را 
ــرده گرفتیم، اما  ــ ــاد ک ــس ــال ف که 18 سـ
مدت هاست که هیچ اطلاعی درباره آن نیست. 
رئیس دفتر رئیس جمهور ادامه داد: )این حرف 
ها را( ربط می دهند به برادر رئیس جمهور، چه 
ارتباطی دارد؟ اگر ایشان می خواست درباره 
برادرش صحبت کند از قبل صحبت می کرد نه 

حالا که همه چیز تمام شده است.

ربیعی: آیا شیوه تبلیغات در مبارزه با 	 
فساد، دوقطبی کردن جامعه نبود؟

ــی، علی  ــظ پس از واع
ربیعی سخنگوی دولت 
ــع  ــمـ جـ در  نیز 
خبرنگاران، با بیان این 
ــن ما نحوه  ــخ که س
ــده و  ــ ــرون ــ ــری پ ــی ــگ ــی پ
پول هاست،  بازگشت  راهکار های  بررسی 
افزود: در یکی از موارد تحت یک عنوان نفت از 
دولت گرفته شده و مشخص نیست پولش کجا 
رفته و به دولت برگشت داده نشده است، عدد 
قابل توجهی هست که به نظر می رسد کالای 
دیگری خریداری شده ، البته ما اتهامی به 
کسی نمی زنیم بلکه به دنبال روشن شدن این 

ارقام و اعداد هستیم. 
سخنگوی دولت اظهارکرد: یکی از اتهاماتی 
که به آقای روحانی می زنند این است که چرا 
فضا را دوقطبی کرده اید. آیا شیوه تبلیغات در 
مبارزه با فساد، دوقطبی کردن جامعه نبود؟ 
آیا جامعه احساس می کند شیوه مقابله با فساد 

همه گیر بوده است؟ 
ربیعی در پاسخ به سوال خراسان مبنی بر 
این که آیا دولت در شش سال گذشته شکایت 
حقوقی و قضایی از دستگاهی کرده است؟ 
تصریح کرد: بله؛ این شکوائیه ها را منتشر 
خواهیم کرد و شکی در این زمینه نداشته 

باشید.
وی در پاسخ به سوال دیگر خراسان مبنی 
بر این که آیا دستگاه قضایی اقدامی برای 
رسیدگی به شکایت های شما داشته است؟ 

گفت: اگر بود، تاکنون اعلام می شد.

جنیدی: وقتی پرونده ای جنبه کیفری 	 
دارد، قوه قضاییه باید راسا وارد شود

جنیدی  لعیا  همچنین 
رئیس  حقوقی  معاون 
حاشیه  در  نیز  جمهور 
جلسه هیئت دولت در 
ــخ به سوالی در  ــاس پ
ــا  ــوص این که آی ــص خ
دولت معتقد است کل بدهی های بابک زنجانی 
وصول شده، گفت: اعتقاد دولت و دستگاه های 
ــاره  ــه هیچ وجه این نیست.  دربـ ــوط ب ــرب م
پرونده های مفاسد اقتصادی که رئیس جمهور 
در سفر خود به یزد مطرح کرد، گفت: وقتی 
پرونده ای جنبه کیفری داشته باشد، قوه 
قضاییه باید راسا وارد شود و اطلاعات این 

پرونده ها در زمان خودش اعلام شده است. 

کرباسچی: در شأن رئیس جمهور نیست	 
درعین حال به گزارش 
ــی  ــچ ــاس ــرب فارس ک
دبیرکل حزب 
کارگزاران گفت: در 
شأن رئیس جمهور 
محافل  در  که  نیست 
عمومی، به صورت کلی و مبهم از پرونده های 
فساد سخن بگوید. وی اظهار کرد: به نظر 
می رسد سخنان رئیس جمهور در جمع مردم 
یزد درباره برخورد با فساد، سخنانی ناشی از 
شاید  نبود؛  وی  نگرش  و  شخصی  اعتقاد 
روحانی از فضا و اتفاقات رخ داده در محل 
سخنرانی عصبانی شده بود که چنین کلماتی 

را به زبان راند.

ادامه واکنش ها به اظهارات جنجالی روحانی 

تولیت آستان قدس: اگر حرفی هست خصوصی به هم بگوییم ، کام مردم را تلخ نکنیم 
ربیعی: آیا شیوه تبلیغات در مبارزه با فساد، دوقطبی کردن جامعه نبود؟ 

چهره ها و گفته ها 

توضیح درباره یک گمانه زنی

ــه هنوز تصمیمی  ــا بیان این ک مولاوردی ب
ــرای حضور در انتخابات  ب

مجلس نگرفته ام، گفت: 
ــه عنوان  طرح نامم ب

سرلیست اصلاح 
زنی  گمانه  طلبان 

است.  انتخاباتی 
/فرارو

 روحانی: اگر برخی پرده ای رویشان کشیده شود 
و برخی دیگر محاکمه شوند، دعوا می شود 

ــود همه  ــده ش ــر دی رئیس جمهور گفت: اگ
جناح ها، گروه ها و تفکرها و هر فردی که 
فساد کرده پای میز محاکمه است، این وحدت 
ایجاد می کند اما اگر ببینیم یک عده آن گوشه 
و کنار پرده ای رویشان کشیده اند و یک عده 
پای میز محاکمه اند، آن موقع دعوا می شود 
و نباید اجازه داد دعوا شود. به گزارش پایگاه 
اطلاع رسانی رئیس جمهور، حجت الاسلام 
المسلمین دکتر روحانی روز چهارشنبه  و 
در جلسه هیئت دولت با تاکید بر ضرورت 
حفظ وحدت و آرامش در کشور اظهار کرد: 
ما می گوییم بیاییم در این مبارزه با فسادی را 
که از سال 92 شروع کردیم و الحمدلله بعضی 
دیگر هم آمدند و کمک می کنند، قاطعانه عمل 
کنیم و  این مبارزه با فساد را تبدیل به اختلاف 
نکنیم؛ بلکه تبدیل به وحدت کنیم. روحانی  با 
بیان این که باید متحد باشیم و وحدت داشته 
باشیم، گفت: رئیس جمهور نمی تواند بگذرد 
و بحث این دو میلیارد و 700 میلیون دلار 
را بار دهم است که تکرار می کنم و طی چند 
سال گذشته مداوم گفته ام. مردم حق دارند 
که بدانند این دو میلیارد و 700 میلیون دلار، 
سودش چه شد و پشت پرده چه کسانی بودند.

وی تصریح کرد: می گویند چرا رئیس جمهور 
تازه گفته است! ما تازه گفتیم؟ این دو میلیارد 
دلار را چند سال پیش در شورای امنیت ملی 
تصویب کردیم و چند سال پیش وزیر اقتصاد 
زمان ما به قوه قضاییه نامه رسمی نوشته است. 
این تازه نیست بلکه همه تکرار مکررات است 
منتها گرفتاری های ما زیاد است و حافظه ما 
یک کم مشکل پیدا کرده، یادمان می رود! 
رئیس جمهور گفت: یکی 260 میلیون دلار 
و دیگری 420 تا 430 میلیون دلار از ما نفت 
برده پولش را نداده است. بیایید حساب پس 
بدهید این حدود 700 میلیون دلاری که 
نفت ما را بردید، چه کار کردید؟ این که عیبی 
ندارد. ممکن است بیایید حساب پس بدهید 

ما شما را تشویق کنیم و بگوییم شما کارهای 
خوبی کردید. روحانی با اشاره به نامه نگاری 
هایی که از سال اول ریاست جمهوری دوره 
یازدهم برای مشخص شدن سرنوشت پول 
این نفت و سود آن نوشته است، گفت: مقام 
معظم رهبری به من فرمود این هایی که شما 
می گویید حق شماست و این ها باید به شما 
جواب بدهند و بگویند چه کردند، این دستور 
آقا، اسلام و قانون است. رئیس جمهور افزود:  
ممکن است طرف ها بیایند و بگویند این پول 
را درکجا و طبق قانون صرف کردیم. ما که 
نمی گوییم حتماً محکوم شوند، ما می گوییم 
روشن شود. روحانی با بیان این که »رئیس 
جمهور در مسائل عمومی کشور یک وظیفه 
سنگینی دارد و  ناراحت نشویم و من در مسئله 
نگویم«،  را  واقعیت ها  نمی توانم  انتخابات 
گفت: انتخابات سرنوشت مردم است. همه 
باید پای صندوق بیایند و اگر مشکلی را حس 
و   نامه خواهم نوشت   ، کنم، خواهم گفت 
تذکر قانون اساسی خواهم داد. این تا روزی 
که هستم وظیفه من است. رئیس جمهور با 
بیان این که دوران، دوران وحدت و یگانگی 
و ایستادگی در برابر آمریکاست، افزود: ما 
قضاوت نمی کنیم، اعلام می کنیم و می گوییم 
این قدر پول طلبکاریم، دو میلیارد دلار پول ما 
چه شده است، بیایند رسیدگی کنند. ان شاء 
ا... امیدواریم هیچ کس محکوم نشود ولی  
برای ما بسیار مهم است که پول مردم به خزانه 
برگردد.رئیس جمهور همچنین تأکید کرد: 
یک عده که وضع شان خیلی خوب است و قلم 
و بلندگو دست شان است هر گوشه تهران برای 
خودشان داد می زنند و می گویند وضع مردم 
خراب است. بله وضع مردم خوب نیست ولی 
این حرف ها به شما نیامده است. می دانیم 
حقوق تان چقدر است، خانه های تان کجاست 
و سوابق تان را بلدیم. شما نمی خواهد این طور 

حرف بزنید. 

انتقادها به انتشار تصاویر جشن تولد روحانی در هواپیما 

صفحه اینستاگرام رئیس جمهور تصویری از 
»جشن تولد سورپرایزی کادر پروازی روحانی 

برای او« منتشر کرد. 
ــی در جمع برخی  ــان ــن تصاویر روح ای در 
معاونان خود و کادر پروازی که  احتمالا پرواز 
وی از کرمان به تهران است، در حال فوت 

کردن شمع 71 سالگی تولد خود است. 
این تصویر همان طور که انتظار  انتشار 
را در فضای مجازی  انتقادهایی  می رفت 
در پی داشت؛ عده ای در خودجوش بودن 
برگزاری این جشن تولد تشکیک کرده و 
عده ای هم انتشار آن را با توجه به مشکلات 
اقتصادی موجود، صحیح ندانستند. برخی 
از این توئیت ها را می توانید در ادامه ببینید:

* چگونه یک رئیس جمهور بر زخم مشکلات 
معیشتی مردم نمک می پاشد به روایت تصویر!

* یک کاربر با اشاره به این که کادر پروازی 
هم در این جشن تولد در کنار روحانی هستند 
و طبیعتاً پرواز به صورت خودکار در حال 

حرکت است، نوشت: »کشور رو اتوپایلوته!« 

* پس هواپیما را کی می رونه؟ مملکتو 
ول کردی حاج حسن! به خودت رحم کن 

هواپیما را ول نکنین!
* داداشم 12 سالشه و هر سال براش تولد 
بابام  شد  متوجه  وقتی  می گیریم،امسال 
وضعیت مالی خوبی نداره،به مامانم گفت: 
مامان نمی خواد برام تولد بگیرین،آقا 
تولد  جشن  ــا  ــزرگ ب آدم  میگه  معلممون 
نمی خوان،منم بزرگ شدم پس جشن تولد 

نمی خوام!
* حالا یک کیک کوچک مگه چقدر هزینه 
دارد که این همه سروصدا میشه که بیت 

المال به هدر رفت؟
*واقعا این مسئله این قدر جار وجنجال 
داره.اتفاقا نشون میده رئیس جمهور ارتباط 

صمیمانه ای با زیر دستانش دارد.
* یکی می  مُرد ز درد بی نوایی ... یکی می 

گرفت جشن تولد هوایی!
* واقعا باور می کنی که خدمه پرواز از تاریخ 

تولد روحانی باخبر باشند؟

layout@khorasannews.com ۰ ۵ ۱ ۳ ۷۰ ۰ ۹ ۳ ۹ ۰

واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 
سفارش می پذیرد



ــه« شاید  ــوبـ ــجـ »اعـ
بهترین لقبی باشد 
که بتوان به   کودکانی 
داد که تاش شان 
برای رسیدن به هدف ها و برنامه ریزی 
ــدن،  از اولین سال های  ــرای موفق ش ب
زندگی شروع می  شود. بچه ها شخصیت 
جالب و عجیبی دارند، به نوعی كه گاهی 
اوقات به موفقیت های عجیب و غریبی 
دست می یابند كه باورش برای خیلی ها 
مشكل است. گاهی اوقات آنان با وجود 
سن كم، دست به كارهای خارق العاده ای 
می زنند كه باعث تعجب می شود و 
انسان را تا مرحله حیرت پیش می برد. 
درست مثل »لورن سایمنز«، پسر بچه 
۹ ساله بلژیکی مشهور به »پسر اعجوبه« 
که جوان ترین فردی خواهد بود که از 
دانشگاه با مدرک کارشناسی دانش 
آموخته می شود. جالب تر این که، او تنها 
هفت سال داشت که دیپلم دبیرستان 
خود را گرفت و حالا در ۹ سالگی یعنی 
تنها دو سال بعد، در آستانه دریافت 
مدرک کارشناسی قرار دارد! به بهانه 
همین خبر و پخش برنامه »اعجوبه ها« از 
شبکه 3 با اجرای »مهران غفوریان« که به 
معرفی کودکان موفق می پردازد، پرونده 
امروز را به آشنایی با کودکانی اختصاص 
دادیم که چاره ای جز استفاده از کلمه 

»اعجوبه« برای شان نداریم!
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 به بهانه دانش آموختگی پسربچه ۹ ساله بلژیکی، جوان ترین فرد دنیا که مدرک کارشناسی گرفته  با کودکانی

 آشنا خواهید شد که موفقیت هایشان متحیرتان خواهد کرد
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بسته ای برای آخرهفته 
 

ویژه آن ها که مطالعه را 

دوست دارند اما وقت ندارند

چرا آدم ها در عکس های 
قدیمی،  جدی بودند؟

من توسط مردی که 
سقوط کرد، خُرد شدم

خواندنی ها  و دیدنی هایی 
درباره فوبیای پیاده روی
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»لورن«، کسب مدرک کارشناسی در 9 ماه!
لورن سایمنز ۹ ساله همان کسی است که ما وی را »اعجوبه« می نامیم. 
وی که در بلژیک متولد شده دارای ضریب هوشی ۱۴۵ و علایق وی 
از ریاضیات تا پزشکی متغیر است. او در کمال تعجب مقطع دبیرستان 
را در شش سالگی آغاز و در همان سن یک پروژه تحقیقاتی را در مرکز 

تحقیقات پزشکی)AMC(  در آمستردام ارائه کرد چراکه معتقد بود دروس دبیرستان از شدت 
سادگی، حوصله او را سر می برد! لورن تنها هفت سال داشت که دیپلم دبیرستان خود را گرفت. 
دستاوردهای او در این جا متوقف نمی شود. او تحصیل در دانشگاه آیندهوون را از ماه مارس 2۰۱۹ 
شروع کرده و اکنون تنها ۹ ماه پس از ورود به دانشگاه در حال دانش آموختگی و انجام پروژه نهایی 
خود است. همچنین او دارای یک حافظه تصویری است که به وی امکان می دهد طی چند روز به 
کاری که برای سایر دانشجویان ۱۰ هفته طول می کشد، مسلط شود! وی با دانش آموختگی به 
عنوان مهندس برق به عنوان جوان ترین دانش آموخته دانشگاهی، رکورد جهان را خواهد شکست 
و احتمالا، نامش در گینس ثبت خواهد شد. هم اکنون این عنوان در اختیار »مایکل کرنی« است 
که در ۱۰ سالگی از دانشگاه آلاباما دانش آموخته شد و این عنوان از سال ۱۹۹۴ به او تعلق دارد 

که به زودی تغییر خواهد کرد.
   هدفم طولانی کردن عمر انسان است

نکته آخر درباره این اعجوبه را هم از زبان »پیتر بالتوس« ۵۹ ساله، استاد مشهور دانشگاه آیندهوون 
بخوانید که گفته: »دیدن یک کودک در بین دانشجویان 2۰ ساله بسیار عجیب بود اما خیلی زود 
فهمیدم که می تواند مانند هر دانشجوی دیگری و حتی بهتر از برخی با من صحبت کند«. بالتوس 
ادامه داده: »گاهی فراموش می کنم او هنوز خیلی جوان است و این کودک ۹ ساله به من می گوید 
مباحث جلسات بعدی را هم مطالعه کرده و یاد گرفته است!« در ضمن، لورن در مصاحبه ای با یک 
روزنامه بلژیکی گفته که هدف من به عنوان یک دانشمند، طولانی کردن عمر انسان است چون 

پدربزرگ و مادربزرگ من بیماری قلبی دارند و من می خواهم به آن ها کمک کنم.

»كلئوپاترا استراتان«، شکستن رکورد فروش آلبوم های موسیقی در 3 سالگی!

»كلئوپاترا« در اكتبر 2۰۰2 در مولداوی به دنیا آمد. پدر 
او نیز یك خواننده است و این مسئله بر کسب موفقیت 
خیره کننده اش در حوزه موسیقی تاثیرگذار بوده است.  
او كوچک ترین خواننده پردرآمد دنیا به حساب می آید و 
جوان ترین فرد دنیاست که به عنوان یک خواننده به موفقیت 

تجاری دست یافته است. »كلئوپاترا« در سال 2۰۰6 آلبوم »در 
3 سالگی« را روانه بازار كرد و ركورد فروش آلبوم های موسیقی 
دنیا را شكست. نکته عجیب این که طرفداران این آلبوم از همه 
رده های سنی بودند و علاوه بر کودکان و نوجوانان، جوانان و 
حتی افراد بالای ۵۰ سال هم از شنیدن صدای این کودک 

لذت می بردند و برای خرید آلبوم هایش، هزینه می کردند. 
او صاحب چند رکورد جالب دیگر هم در کودکی شده است: 
اجرای زنده برای 2 ساعت در مقابل چشمان نزدیک به 6۰۰ 
نفر در چهار سالگی، کسب بیشترین دستمزد برای خوانندگی 

در پنج سالگی در رومانی و ... .

 »تارا شریفی«، شکستن رکورد 
ضریب هوشی اینشتین در 11 سالگی!

اوایل امسال رسانه های انگلیسی از شکسته شدن رکورد ضریب هوشی اینشتین 
از سوی »تارا شریفی« دختر ۱۱ ساله ایرانی خبر دادند. طبق گزارش  یک پایگاه 

خبری-علمی، تارا شریفی )دانش آموز ایرانی مقیم انگلیس( توانست نمره ۱62 را در تست هوش منسا کسب 
کند؛ این بدان معنی است که ضریب هوشی وی از معیارها ی  ضریب هوشی افراد نابغه که ۱۴۰ است، نیز فراتر 
رفته است. نمره این دختر دو عدد بالاتر از ضریب هوشی تخمین زده شده برای آلبرت اینشتین، فیزیک دان 
معروف و استیون هاوکینگ )فیزیک دان برجسته انگلیسی( است. تارا شریفی، نابغه ایرانی در این خصوص 
گفته: »من زمانی که این نتیجه را به دست آوردم، شوکه شدم. من هرگز انتظار نداشتم به چنین نتیجه خوبی 
برسم.« تارا شریفی این آزمون را در دانشگاه آکسفورد داده و مجبور بوده در زمانی مشخص به پرسش ها پاسخ 
دهد. همچنین این آزمون غیرکلامی بر توانایی تارا در درک معانی کلمات متمرکز شده بود. گفته می شود 

پدر تارا شریفی اهل دشتستان استان بوشهر است.

»نیک دالیسیو«، 

ثروتمندترین کودک دنیا!

وقتی در اینترنت هستیم 
سرعت  به  می خواهیم  و 
مقاله هایی درباره موضوعی 
پیدا و مطالعه کنیم، بارها 
شده آرزو کرده ایم ای کاش 
ــود،  کسی در کنارمان ب

مقالات بلند را می خواند و چکیده و خلاصه شان را برای 
ما نقل می کرد. در ابتدا   این ایده محال به نظر می رسد 
ولی نه برای پسر نوجوان و نابغه ای که در ۹ سالگی 
یک برنامه برای این کار طراحی کرد. این اپلیکیشن 
Summly نام دارد و نابغه انگلیسی آن را دو سال پیش و 
به مبلغ 3۰ میلیون دلار به یاهو فروخت تا ثروتمندترین 

کودک کارآفرین دنیا لقب بگیرد.

»سائول كریپكه«، استاد دانشگاه 
هاروارد در 11 سالگی!
»سائول« سال ۱۹۴۰ در نیویورك به 
دنیا آمد. او یك نابغه به تمام معنی بود. 
جدیدی  شیوه های  سالگی،  چهار  در 
برای حل مسائل حوزه جبر كشف كرد و 
در پایان دوره ابتدایی، کتاب های دوره 
کارشناسی هندسه، حساب و فلسفه را 

به پایان رساند. در همان سال ها یك سری مقاله نوشت كه معلوم شد 
همه شان از کیفیت بالایی برخوردار هستند و از لحاظ علمی، می توان 
به آن ها اعتماد کرد. ۱۰ ساله بود که از سوی مسئولان دانشگاه معتبر 
»هاروارد« نامه ای به او رسید كه از وی دعوت می كرد برای تدریس 
به آن دانشگاه برود. او در این باره می گوید: »مادرم گفت باید اول 
دبیرستان را تمام كنم و بعد به دانشگاه بروم وگرنه در ۱۰ سالگی، 
تدریس را شروع می کردم!« یک سال بعد، سائول استاد هاروارد شد 

و هم اكنون یکی از بزرگ ترین فیلسوف های زنده دنیاست. 

»اكریت جاسوال«، جراحی سوختگی 
در 7 سالگی!

»اكریت«، کودک هندی باهوش ترین کودک 
کشورش لقب گرفت. او از پنج سالگی، عاشق 
پزشکی و مطالعه درباره بدن انسان بود. این 
پسر در سال 2۰۰۱ و در هفت سالگی، اولین 
موفقیت پزشكی خود را به دست آورد و پزشکان 
دنیا را متحیر کرد. بیمار او دختری هشت ساله 

بود كه پول كافی برای رفتن به بیمارستان نداشت. دست این دختر به 
حدی سوخته بود كه جمع شده و به شكل مشت درآمده بود. »اكریت« که 
هیچ تجربه ای در جراحی نداشت و فقط مقاله های علمی متعددی در این 
باره خوانده بود، این دختر را در یک درمانگاه با کمترین امکانات عمل كرد 
و بعد از این عمل بود که دخترک می توانست انگشتان خود را باز و بسته 
كند. »اكریت« به مطالعات پزشكی خود ادامه داد و در ۱2 سالگی دارویی 
برای درمان سرطان ساخت. او كم سن و سال ترین دانشجوی دانشكده 

پزشكی هند بوده و هم اکنون یکی از پزشکان متخصص دنیاست.

»كیم اونگ یونگ«، حل مسئله های 
دیفرانسیل در 5 سالگی!

این فوق نابغه كره ای در سال ۱۹62 به دنیا آمد و آن قدر در زمینه های علمی 
درخشید که در هفت سالگی به ناسا دعوت شد! او در چهار سالگی می توانست 

زبان های ژاپنی، كره ای، آلمانی و انگلیسی را بخواند. در پنج سالگی، سخت ترین مسئله های دیفرانسیل 
و انتگرال را حل می كرد و بهره هوشی بسیار بالا یعنی نزدیک 2۱۰ داشت. او با این بهره هوشی در پنج 
سالگی، لقب باهوش ترین کودک دنیا را کسب کرد و هنوز هم کودکی نتوانسته رکوردش را بشکند. جالب تر 
این که »كیم« از 3 تا 6 سالگی دانشجوی افتخاری دانشگاه »هانگ یانگ« که یکی از بهترین دانشگاه های 

توکیوست، بود  و در هفت سالگی به »ناسا« دعوت شد و در ۱۵ سالگی دكترای خود را گرفت.

 »آلیتا آندره«، برپایی

 نمایشگاه نقاشی در 2سالگی!

آلیتا، دختر دو ساله استرالیایی بود ولی نقاشی را پیش از این آغاز 
کرده بود! وقتی »مارك جمیسون«، رئیس گالری نقاشی ملبورن 

استرالیا نقاشی های این هنرمند را در خانه یکی از دوستانش دید، آن قدر از آن ها خوشش آمد 
كه تصمیم گرفت آن ها را در یك نمایشگاه به نمایش بگذارد ولی یادش رفته بود از دوستش 
درباره صاحب آثار و خالق آن ها بپرسد! این نمایشگاه با استقبال گرم تماشاچیان مواجه شد 
و همه می خواستند خالق آن آثار را ببینند، در آن زمان بود كه جمیسون تازه متوجه شد نقاش 
اصلی آن تابلوها دختر 22 ماهه هنرمند یعنی »آلیتا آندره« است. بعد از مشخص شدن صاحب 
این نقاشی ها، نمایشگاه آثارش بیشتر مورد توجه قرار گرفت و حتی از کشورهای دیگر هم برای 
دیدن این نقاشی ها به استرالیا سفر کردند تا نام »آلیتا« به عنوان کوچک ترین نقاش جهان که 

برای آثارش، نمایشگاهی برپا شده در تاریخ ثبت شود.

»مایكل كرنی«، برنده یک میلیون دلار 
در مسابقه اطلاعات عمومی!

»مایكل كرنی« هم از آن دسته کودکان دنیاست که در سال 2۰۰8، مورد 
توجه رسانه های بسیاری قرار گرفت و خیلی ها باورشان نمی شد یک 
کودک موفق شود در یکی از معروف ترین مسابقه های اطلاعات عمومی 

تلویزیونی برنده شود. او در ۱۰ سالگی مدرك  کارشناسی خود را گرفت و در سال 2۰۰8 در 
مسابقه »چه كسی می خواهد میلیونر شود؟« شركت كرد و برنده یك میلیون دلار جایزه شد. »چه 
كسی می خواهد میلیونر شود؟« نام یک مسابقه تلویزیونی است که جوایز نقدی با مبالغ زیاد را در 
مقابل پاسخ دادن صحیح به یک سری سوال های چند گزینه ای که سختی آن ها به ترتیب افزایش 
می یابد، می پردازد. در خور ذکر است »مایكل كرنی« ركوردهای جهانی بسیاری دارد كه یكی از 

آن ها تدریس در دانشگاه در ۱۵ سالگی است.

»الینا اسمیت«، مشاور رادیویی 7 ساله!

ایستگاه رادیویی شهر »الینا« در کشور اندونزی، زمانی به او به عنوان مشاور یا 
سنگ صبور یك شغل داد كه او به رادیو زنگ زد و در پاسخ به زن شنونده ای كه 
از كار بیكار و افسرده شده بود، گفت: »عزیزم فقط باید با دوستانت به ورزش 
بولینگ بروی و روزی یك لیوان شیر بنوشی!« توصیه »الینا« آن قدر برای 

شنوندگان جالب بود كه این ایستگاه رادیویی، هفته ای یك ساعت این کودک هفت ساله را به عنوان 
سنگ صبور به استودیو دعوت می كرد و خیلی زود هم او را به عنوان مشاور ارشد در این اداره، استخدام 
کرد. »الینا« مشاوره های مختلفی به شنوندگان می داد و به مشكلات بسیاری از به هم خوردن نامزدی 
تا راه های از بین بردن بوی بد عرق پاسخ می داد. وقتی یك شنونده برای او نوشت چطور شوهر پیدا 
كند؟ الینا پاسخ داد: »به خودت برس ولی زیاد آرایش نكن.« و وقتی شنونده دیگری پرسید چه كار كند 
تا نامزدش به سوی او بازگردد، گفت: »این مرد ارزش دل شكسته شدن ندارد. زندگی آن قدر كوتاه 
است كه نباید به خاطر یك مرد آن را خراب كرد«. همین پاسخ ها باعث شد تا او در کودکی، معروف تر 

و محبوب تر و به عنوان کارشناس، در چندین برنامه تلویزیونی حاضر شود.

»ایستون لاچاپل«، اختراع نخستین 
دست روباتیک در 12 سالگی!

»ایستون« از پنج سالگی به حوزه روباتیک علاقه مند و موفق به اختراع های 
زیادی در همین حوزه شد که از نظرش، ارزش پیگیری برای ثبت شدن به نام 

خودش را نداشت! او از هشت سالگی به دنبال ساخت نخستین دست روباتیک و کاملا هوشمند دنیا بود 
و در ۱2 سالگی، نتیجه تلاش هایش را دید اما اختراعاتش را همان جا متوقف نکرد و با استفاده از سیستم 
چاپ سه بعدی و دانش روباتیک خودش، توانست نمونه اولیه اش را به یک ابزار کاربردی تر تبدیل کند تا به 
مرحله، تولید انبوه برسد. اختراع این پسر جوان، خیلی زود مورد توجه ناسا قرار گرفت و از او برای ملحق 

شدن به تیم روباتیک ناسا دعوت کردند و »ایستون« از ۱3 سالگی در ناسا مشغول به کار است.
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چرا آدم ها در عکس های قدیمی جدی بودند؟ 
تحقیقات نشان می دهد در کشورهای اروپایی نیز لبخند زدن در عکس به تدریج در سال های دهه 1920 و 1930 دیده می شود

برای هفت دقیقه بیهوش بودم. پلیس و تعدادی دانشجوی 
پزشکی دوره ام کرده بودند. هر چند وحشت زده بودم اما می توانم 

بگویم به صورتی شفاف متوجه حضور فرد دیگری روی زمین در نزدیکی 
خودم شده بودم. شنیدم که از اطراف به آن مرد می گفتند که او از ارتفاع زیادی پایین افتاده 
است. این طور بود که فهمیدم کسی از طبقات بالا روی من فرود آمده است!با خانواده ام تماس 
گرفتند و من را به بیمارستان بردند. نخاعم در قسمت  پشت قفسه سینه به شدت آسیب دیده 
بود. با وجود انجام یک عمل جراحی هشت ساعته در صبح روز بعد، من از قفسه سینه به پایین 
فلج شدم. گردنم ترک برداشته اما خوشبختانه نشکسته بود، چرا که در آن صورت از گردن 
به پایین فلج می شدم.در نهایت به بخش تخصصی نخاع در بیمارستانی در شمال غرب لندن 
منتقل شدم. این حدود یک ماه پیش از زمانی بود که درباره نتایج قطعی شکستگی و جراحت ها 
به من چیزی بگویند. در روزی که برای اعلام وضعیتم جلسه برگزار شد، هوا به شدت خراب بود. 
بعد از این که پزشک متخصص به من گفت که دیگر نمی توانم راه بروم، من دل شکسته با ویلچر 
به زیر باران رفتم. در نهایت فهمیده بودم که وضعیت جدیدم، بیماری نیست بلکه مسیر جدید 

زندگی من است.
وارد دوره ای از انکار شدم. دو سال با گرفتن مدرکم در پزشکی فاصله داشتم و آن زمان 
برنامه ریزی کرده بودم که تعطیلات کریسمس در پیش رو را برای دیدن اقوام به استرالیا بروم. 
اما در عوض با سه خانم دیگر که همگی بالای 80 سال سن داشتند، در بیمارستان هم اتاقی 
شده بودم.هنوز هم نمی دانم چرا آن مرد پرید. قبل از آن سانحه، او به مدت پنج ساعت در مرکز 
خرید، چرخ زده بود و نیروهای حفاظتی متوجه او نشده بودند. آن قدری که می دانیم، قصد 
خودکشی در کار نبوده است. زمانی هم که از همان بیمارستانی که من بستری بودم، او با تنها 
یک شکستگی پا مرخص شد، مورد ارزیابی روان شناختی قرار گرفت و ظاهرا هیچ گونه خطری 
بابت اقدام به خودکشی درباره او وجود نداشته است.آن مرد به واسطه وارد آوردن جراحت بدنی 
شدید، حکم چهار سال زندان دریافت کرد. اما عصبانی بودن از دست او کاری خسته کننده بود. 
من بارها ماجرا را مرور و فکر کردم اگر کسی به من این انتخاب را می داد که فرد ناشناسی بمیرد 

یا من آسیبی ببینم اما در عوض او زنده بماند، من کدام را انتخاب خواهم کرد؟ 
انتخاب من همواره آسیب دیدگی خودم بود.با حمایت خانواده ام روی فیزیوتراپی فشرده 
تمرکز کردم. آرام آرام، یاد گرفتم چطور بدون کمک گرفتن از جایم بلند شوم، پاهایم را جابه جا 
و دست ها و بالاتنه ام را تقویت کنم. در ژانویه از بیمارستان مرخص شدم. از دانشگاه برای یک 
سال مرخصی گرفتم و شروع به یادگیری زبان ترکی کردم. به گروه تولید کننده پادکست هایی 
با محوریت مشکلات نخاعی پیوستم و به فیزیوتراپی ام ادامه دادم. پزشکان می گویند دو سال 
ابتدایی بعد از آسیب نخاعی زمان طلایی برای بهبود است، اما مردم همیشه بیشتر می خواهند 

و من هم به بهبود بیشتر امیدوارم.
از برداشت مردم درباره افرادی که روی ویلچر هستند، کلافه شده ام. می دانم که پیشنهاد 
کمک همیشه به واسطه بهترین نیت ها انجام می شود اما ای کاش مردم از خودشان سوال 
می کردند؛ آیا من به دلیل این که این فرد به نظر نیاز به کمک دارد به او پیشنهاد کمک داده  یا 
این که به صرف دیدن او در ویلچر این کار را کرده ام؟حالا به دانشگاه برگشته ام. می خواهم بعد 
از اتمام دوره  عمومی، متخصص اطفال شوم. می دانم که این تجربه باعث می شود تا به پزشک 
بهتری تبدیل شوم، چرا که گیر افتادن در تختخواب و خیره شدن به سقف همراه با تحمل درد 
شدید و نامشخص بودن آینده را تجربه کرده ام. حالا می دانم در آن وضعیت بیماران می توانند 
چه احساس ضعفی را تجربه کنند. پیش از این تصور می کردم که پزشکی علم است اما حالا 

می دانم پزشکی هنر است. 

فردین علیخواه  |جامعه شناس

آیا شما هم قبل از عکس گرفتن از دیگران، از 
آن ها می خواهید که همه با هم بگویند 
سییییب؟ ظاهرا این روزها اگر کسی در عکسی لبخند نزند 
کمی عجیب به نظر می آید مگر آن که از پیش آن را به عنوان 
ژست انتخاب کرده باشد. ولی همیشه این طور نبوده است. اگر 
در خانه آلبومی داشته باشیم و آن را از آخر به اول ورق بزنیم و به 
صورت اقوام و نزدیکان مان نگاه کنیم متوجه نکتۀ ملموسی در 
عکس ها می شویم، این که هر چه به سمت زمان های دورتر و 
لبخند  ها  عکس  در  ندرت  به  رویم  می  تر   قدیم 
می بینیم. نه تنها در عکس های کودکان که انتظار می رود 
خندان باشند بلکه نکته جالب آن است که حتی عروس ها و 
دامادها هم درعکس های عروسی بسیار جدی اند و صورت 
شان سرد است. این موضوع تنها شامل عکس های ایرانیان 
نیست. برخی تحقیقات نشان می دهد در کشورهای اروپایی 
نیز لبخند زدن در عکس به تدریج در سال های دهه 1920 و 
1930 دیده می شود. برخی از محققان تلاش کرده اند تا برای 
این موضوع پاسخی بیابند. در این زمینه معمولا هم به عوامل 
اجتماعی و فرهنگی و هم به ویژگی های خود ابزار یعنی دوربین 
عکاسی اشاره می شود. به راستی دلیل لبخند نزدن در مقابل 
دوربین ها چه بوده است؟مانند همه ابزارها، در قدیم دوربین 

وسیله ای عمومی و در دسترس همگان نبود. عکس در متن، در 
جریان زندگی روزمره و در لحظه گرفته نمی شد. افراد برای روزِ 
 عکس گرفتن برنامه ریزی می کردند. آنان لباس های رسمی

 می پوشیدند. هنوز هم خیلی از سالمندان به هنگام عکس 
گرفتن لباس های مهمانی شان را می پوشند و بعید می دانم که 
در آلبوم هایمان عکسی از پدربزرگ و مادربزرگ هایمان با 
پیژامه راحتی داشته باشیم. دوربین کم  بود و برای خودش 
شکوه و جلالی داشت. عکاس هم همین طور. جدید بودن، 
ابهام و ناشناختگی، نوعی هراس از فناوری یا تکنو- فوبیا ایجاد 
می کرد. به این معنا که بهت و حیرت آدم ها در مقابل دوربین به 
عنوان وسیله ای جدید و عجیب نمایان می شد و بدون آن که 
خودشان بخواهند در مقابل دوربین گونه هایشان به لرزه می 
افتاد. در بعضی از عکس های قدیمی چنین فوبیایی را می توان 
به وضوح در چهره ها دید. در برخی از نگاه ها نوعی حیرت 
مرموز به دوربین دیده می شود. هم اکنون بعضی ها در مقابل 
دوربین های بزرگ فیلم برداری چنین می شوند.نکته دیگر آن 
که آتلیه ها مکان هایی رسمی تلقی می شدند که غریبه ای به 
نام عکاس هم در آن جا حضور داشت. لبخند زدن در مقابل یک 
فرد غریبه آن هم در یک مکان نسبتا عمومی مانند عکاسی از 
نظر اجتماعی چندان پذیرفته نبود. باید توجه داشت که در سال 
های دورتر، لبخند زدن و خندیدن در فضاهای عمومی نوعی 
رفتار نابه هنجار تلقی می شد. این رفتار برای زنان به مراتب 

ناپسندتر بود. خندیدن، رفتاری سطحی و در موقعیت های 
رسمی غیرمؤدبانه تلقی می شد. به قولی، زن که اصلا نمی 
خندد و مرد هم بدون دلیل نمی خندد! خندۀ بی دلیل نشانه 
دیوانگی محسوب می شد و خندیدن در مقابل دوربین از 
مصداق های همان خنده بی دلیل بود. آدم ها می دانستند که 
این عکس ماندگار است و دوست نداشتند عکسی از آن ها 
بماند که در آن »مانند دیوانگان در حال خنده باشند!«برخی 
معتقدند که اولین دوربین ها در مقایسه با امروز وقت بیشتری 
برای عمل لازم داشتند. مسئله فقط فشار دادن یک دکمه 
کوچک و پس از چندثانیه صدای شات دوربین نبود. از طرف 
دیگر حفظ خنده یا لبخند به مدت طولانی در مقابل دوربین هم 
کاری دشوار بود. حتی امروزه هم در عکس های دسته جمعی 
مان عکاس از ما می خواهد که به شکل کشیده ای بگوییم 
سییییییییب! در واقع تظاهر به خندیدن کاری دشوار است و 
گونه ها را به درد می آورد. در نتیجه در بسیاری از این عکس ها 

خنده دیده نمی شود.
برخی از محققان به تأثیر سنت نقاشی بر عکاسی نیز اشاره 
کرده اند. این که آن چه در مقابل دوربین می بینیم تأثیر نقاشی 
پرتره بر فن عکاسی است. از نقاش به عکاس رسیده ایم ولی 
فیگورها به همان شکلِ حینِ نقاشی از صورت باقی مانده است. 
معمولا در نقاشی ها افراد لبخند نمی زدند و با صورتی سرد به 

نقاش خیره می شدند.

گریس اپنس گرین، مترجم:  نرگس عزیزی

قرار نبود آن روز در آن مرکز خرید باشم. در اکتبر 2018، من 

دانشجوی سال چهارم پزشکی و تازه دوره هشت هفته ای ام را 

در کِنت تمام کرده بودم. یکی از دوستانم من را با ماشین به مرکز خریدی در لندن 

رساند. قرار بود دوستم خریدهایش را انجام دهد و من هم با مترو به 

خانه برگردم. من و او در وسط طبقه همکف فروشگاه از هم 

جدا شدیم. لحظه ای داشتم به کیف هایم روی زمین 

نگاه می کردم و لحظه ای بعد به سقف روشن آن جا 

خیره شده بودم و بعد، درست مثل آن چه در 

فیلم های سینمایی می بینید شروع به جیغ 

کشیدن کردم که نمی توانم پاهایم را حس کنم!

روایت عجیب یک دانشجوی پزشکی از تلخ ترین اتفاق زندگی اش

من توسط مردی که سقوط 
کرد، خُرد شدم!

داستان

بسته ای برای آخرهفته 
 

ویژه آن ها که مطالعه را 

دوست دارند اما وقت ندارند

پیش از این که یک پیشنهاد شغلی را بپذیرید؛ این ۴ پرسش را با خودتان مطرح کنید
میثاق محمدی زاده| نویسنده

همیشه دریافت یک پیشنهاد 
شغلی هیجان انگیز است ولی 
گاهی اوقات این هیجان می تواند به 

تصمیم گیری عجولانه منجر شود.
 بهتر است بازه ای ۴8 تا ۷2 ساعته  برای 
بررسی و ارزیابی این پیشنهاد شغلی جدید 
زمان بگیرید. با بررسی همه جوانب قضیه، 
اطمینان حاصل کنید که واقعا شغل مناسبی 
برای شماست و ضمن این که تصمیم درستی 
می گیرید؛ در کار جدید موفق خواهید شد. 
پیشنهاد می کنیم پیش از قبول یا رد پیشنهاد 
جدید شغلی، این چهار پرسش را با خودتان 

مطرح کنید. 
1   آیا می توانم حداقل 2 سال در این 

شغل بمانم؟
شغل یک تعهد بلندمدت است. این که تصور 

کنید باید یک سال در این شغل بمانید؛ مطلقا 
اشتباه است. باید در ابتدا، شغلی را بپذیرید و 
مسیر کار جدیدی را انتخاب کنید که مطمئن 

باشید می توانید چندین سال در آن بمانید. 
شما نمی توانید هر سال به دنبال شغل و 
شرکت جدیدی باشید و شرکت ها هم 
نمی توانند هر سال نیروی جدیدی استخدام 
کنند. بررسی کنید چند سال در شغل و 
شرکت جدید دوام می آورید و در ساختن آینده 

آن شرکت نقش دارید.
2   چرا این پیشنهاد را قبول می كنم؟

به این موضوع فکر کنید که چگونه شغل 
جدید به شما کمک می کند در حرفه و صنعت 
خود پیشرفت کنید یا به اهداف خود برسید. 
پذیرش این شغل چه مزایای دیگری برای شما 
دارد. بحث درآمد و پول مهم است و نمی توانید 
آن را نادیده بگیرید. آیا درآمدی مناسب 
نیازتان خواهید داشت؟ اگر از همان ابتدا به 

دلیل مسائل مالی جواب منفی بدهید بسیار 
بهتر است تا این که پس از چند ماه با مدیران 
خود به مشکل بخورید و بعد به دلیل درآمد 

ناکافی شغل جدید را رها کنید .
۳   آیا سر حقوق و مزایا مذاكره كردم؟

مهم نیست برای کار پیشنهادی، شما چقدر 
هیجان زده هستید. همیشه باید مسائل 
مالی و مزایای کار را بررسی و روی آن ها 
مذاکره کنید.منظور از مذاکره، صحبت 
درباره چیزهایی فراتر از حقوق است. این که 
در کار جدید چقدر انعطاف پذیری دارید؛ چند 
روز مرخصی دارید و چه زمان هایی تعطیل 
هستید. آیا می توانید برخی کارها را در خانه یا 
بیرون از شرکت دنبال کنید و دیگر لازم نباشد 

هر روز به دفتر شرکت بیایید؟
همه انتظاراتی را که از شغل جدید دارید 
روی کاغذ بنویسید و اولویت بندی کنید. 
بهتر است همان ابتدا میان دو طرف مطرح 

و درباره شان تصمیم گیری شود.
۴   اگر این پیشنهاد را رد كنم چه 

اتفاقی می افتد؟
بررسی کنید با رد این پیشنهاد، چقدر 
متضرر می شوید و چه چیزهایی از دست 
می دهید. چقدر طول می کشد تا دوباره 
چنین پیشنهاد کاری هیجان انگیزی به 

شما شود؟
 آیا باید دنبال کار باشید در حالی که 
فرصت های کاری محدود و انگشت شماری 
در بازار برای شما هست؟ وضعیت مالی شما 

در ماه های آینده چگونه خواهد بود؟
پاسخ های مثبت و منفی شما به این پرسش ها 
می تواند کمک کند تا فرایند پذیرش یک 
پیشنهاد شغلی را درست طی کنید و مطمئن 
باشید همه جوانب کار و موضوع های پیش و 
پس آن را بررسی یا دست کم یک بار آن ها را 

در ذهن تان مرور کردید.

موی دیوید بکهام نخواستیم با ۴بزن!

بهراد معینی 

وارد آرایشگاه که شدم دیدم صدای گریه 
بچه ای آن هم با فالش ترین حالت ممکن، 
می آید. چند آرایشگر بودند. اما با وجود شلوغی، یکی از آن ها 
بیکار مانده بود. با حس زرنگی  سریع روی صندلی اش 
نشستم. به من گفت: کوتاه کنم؟ گفتم: کار دیگری هم 
می توانی بکنی؟ گفت: یعنی نمی خواهی عکس دیوید بکهام 
نشانم بدهی؟ گفتم: موهای من نصفش ریخته. من فقط اون 
جاهایی مو دارم که دیوید بکام سفید می کنه.شروع کرد به 
کوتاه کردن موها. قیچی اش کند شده بود و حس می کردم تا 
چند دقیقه بعد دو نفر دیگر هم برای باز و بسته کردن قیچی 
وارد کار می شوند.در این بین حس کرد لازم است که موهایم 
را خیس کند و آبپاش اش را برداشت. در زمان اختراع آبپاش، 
قرار بود آب به صورت قطره ای به محدوده ای پاشیده شود 

وگرنه اگر قرار بود کل آب به یک قسمت از سر بخورد که با 
سطل هم می شد این کار را انجام داد. خلاصه قسمت هایی از 
سرم خیس شده بود و بقیه خشک. آقای آرایشگر هم فقط 
قسمت های خیس را می زد و داشت به این جمله توجه می کرد 
که شلخته درو کن تا چیزی گیر خوشه چین ها بیاید که البته 

درباره من خوشه چین ها همان شوره های سر بودند. البته 
مشکل فقط شلخته درو کردن اش نبود، مشکل این بود که 
حتی برای یك لحظه هم به موهایم نگاه نمی کرد و فوتبال را به 

طور جدی از تلویزیون می دید.
هر لحظه ای که موقعیت خطرناکی پیش می آمد نگران بودم 
یک طرف از سرم خالی شود. همان طور که می دانید فوتبال 
است و چای خوردن اش. وقتی پشت سرم را اصلاح می کرد 
اصلا برایم مهم نبود که حواسش نیست و به موهایم نگاه 
نمی کند فقط می خواستم چایش را روی سرم نریزد. یک دفعه 
دیدم نگاهش به پشت سرم افتاد و چشم هایش گرد شد از آن 
به بعد شروع کرد با من صحبت کردن. درباره همه چیز حرف 
می زد. آخر هر حرفش هم به این می رسید که زیبایی درون 
مهم است و من به عنوان جوان نباید خودم را درگیر ظواهر 
بکنم. وقتی که دیدم در آخر کار آینه نمی گذارد تا پشت سرم را 

ببیند فهمیدم که تا سه ماه نباید خودم را درگیر ظواهر بکنم.

ونیز باز هم زیر آب
بارندگی های اخیر باعث شد مردم و گردشگران سه شنبه، روز عجیبی را در 

ونیز سپری کنند. ونیز ایتالیا همیشه پر آب است اما این بار سطح بالا آمده آب 

طی 50 سال اخیر بی سابقه بوده و همه را با دردسر مواجه کرده است.  
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جماعتی آدمِ خام هستند که اعتقاد 
دارند ترس از پرواز همان ترس از 
مرگ است یا می شود با این، آن را 
توضیح داد. اشتباه می کنند: ترس 
از پرواز ترس از پرواز است، نه مرگ، ترسی همان قدر 
خاص و مخصوص که ترس از عنکبوت، ترس از فضای 
خالی و ترس از گربه، سه نمونه  مشترک در میان 
هزاران نمونه ای است که گستره  ترس های آدمی را 
می سازند. ترس از پرواز به یکباره می جوشد: کسانی 
که از تخیل و حساسیت بی نصیب هم نیستند پی 
می برند که در ارتفاع 30 هزارپایی اند و با سرعت 
800مایل در ساعت درمیان ابرها پیش می روند و 
از خود می پرسند: »من این جا چه غلطی می کنم؟« 
و شروع می کنند به لرزیدن. برای من هم پیش آمد، 
بعد از سال های بسیاری که مثل پیراهن عوض کردن 
راحت سوار هواپیما و از آن پیاده می شدم. همچنان 
سوارِ این موشک های هوابرد می شدم ولی تا مدت ها 
سر هر پرواز شرشر عرق می ریختم، مخصوصا وقتی 
می افتادیم در چاله  هوایی. دوستم ساسو که زن 
مهماندار بسیار دلنشینی است و بالای ابرها احساس 
امنیت بیشتری می کند تا روی زمین، به ترس من در 
پرواز قاه قاه می خندید و سعی می کرد به مدد آمارها 
آرامم کند. همان چیزهایی را که همه می دانند بهم 
ثابت می کرد. همین که سفر با هواپیما بسیار امن تر 
از سفر با خودرو و قایق و قطار و حتی دوچرخه یا 
اسکیت است، چون هرساله آدم های زیادی که از 
این جور وسایل نقلیه استفاده می کنند دچار تصادف 
می شوند و حتی پیاده روی، آن هم پیاده روی آرام و 
بی ضرر، طبق آمار خطرناک تر از سفر هوایی است 
ولی درباره شخص من، آمارهای انتزاعی در تحریک 
احساس یا رفع ترسم کارگر نیست، برای همین با 
این که منطقا با اعداد و ارقامی که می گفت شخم زدنِ 
آسمان با هواپیما امن تر از خوابیدن در تخت خواب 
خود آدم است مجاب می شدم، باز هم سر هر پرواز 

اوقات هولناکی داشتم. 
رفیق فقیدم، »کارلوس مارتینِث مورِنو« نویسنده  
اروگوئه ای، یک بار که با من در هواپیما همسفر 

بود، تمام طول پرواز چسبیده بود به نسخه ای از 
»مادام بوواری« که از بس دست گرفته بود ورق ورق 
و پاره پوره شده بود، اصلا هم نمی خواندش فقط 
مرتب دستی به آن می کشید و انگار یک نظر قربانی 
بود که پرواز امن و آرامش را ضمانت می کرد. این 
کتاب را در همان پروازِ اول برداشته و بعد در همه  
پروازهای دیگر همراهش بود چون قوه  شهود، فانتزی 
یا جنونی به او می گفت که این طلسم  ِ رمان است نه 
عملکرد روان موتور یا مهارت خلبان که هواپیمایی 
را که با آن سفر می کرد، بی صدمه و سانحه به پیش 

می بُرد. ولی نسخه  »مارتینث مورنو« بر من کارگر 
نیست، یا به دلیل شک و ظنِ قوی من به هر قِسم 
سحر و جادوست یا این که فقط باید به طلسمی بر 
بخورم که احتمالا قانعم کند به کیشِ سحر و جادو 
دربیایم. ]...[ آدم های شگفت انگیزی هستند )که 
مورد رشک و تحسین همزمان من اند( که در هواپیما 
بلافاصله پلک شان می افتد و در تمام طول پرواز راحت 
می خوابند و با لالاییِ قِرّوقِرّ راکتور هم خواب شان 
می برد و دیگرانی هم هستند که برای این که به همین 
حالت برسند، شکم شان را پر قرص می کنند و همین 

بیهوش شان  و  منگ 
می کند. ولی قرص 
خواب یا باعث می شد 
بگیرم  قلب  تپش 
وحشتناک ترین  یا 

ببینم  را  کابوس ها 
]...[ راه حل ماجرا به 

شکل  غیرمنتظره ترین 
به دست آمد. در پروازی بین 

»بوئنوس آیرس« و »مادرید« در فرودگاه، 
یک جلد رمان کوتاه »آلِخو کارپانتیه« را که 
نخوانده بودم خریدم: »قلمرو این عالم«. هیچ آمادگی 
چنین غافل گیری را نداشتم. اولین سطرهای 
داستان زندگی هذیان آور »آنری کریستف« و کار 
ساخت قلعه  مشهور هائیتی را بازآفرینی می کند. این 
روایت که نوشتاری خوب و ساختاری حتی بهتر دارد و 
همچون هر شاهکار ادبی دیگری، نه می توان چیزی 
از آن کاست و  نه چیزی بدان افزود، جسم و روحم را 

در خود گرفت. 
من را از پیرامونم جدا کرد و در طول 10ساعت و 
اندی پرواز، مرا از شبی پرستاره و ساکن به روایت 
حماسی و شگرفِ هائیتیِ قرن پیش برد. آخرین 
سطرها را می خواندم که هواپیما خاک »باراخاس« 
را لمس کرد. کتاب یک پرواز طول کشیده و ترس را 
در کل این سفر از وجودم برده  بود. این درمانی است 
که هیچ گاه نومیدم نکرده تا جایی که برای هر پرواز، 
شاهکاری را انتخاب می کنم که  هم جادویش تام و 
تمام است و هم دقیقا تا زمانی که با قانون جاذبه در 

ستیزم، دوام دارد.
 البته انتخاب کتاب مناسب برای هر سفر از نظر 
طول قصه و کیفیت، کار ساده ای نیست اما با 
تمرین، یک جور غریزه  انتخاب رمان یا داستانِ 
مناسب را در خود پرورش داده ام. همچنین کشف 
کرده ام لازم نیست کتاب های جدیدی باشند چون 
خواندن دوباره هم می تواند همان قدر موثر باشد. 
این هم فهرستی )به نشانه  تجلیل( از این دوستان 
قابل اعتماد که در تلاش های موفقِ اخیرم برای 
هماوردی با ایکاروس، در غلبه بر ترس از پرواز، 
یاری رسانم بوده اند: بارتلبی و بنیتو سِرنو از ملویل، 
پیچش پیچ از هنری جیمز، دکتر جکیل و آقای 
هاید از رابرت لوئی استیونسن، پیرمرد و دریا از 
همینگوی، پدرو پارامو از خوآن رولفو، گل سرخی 
برای امیلی و خرس از فاکنر. خوشبختانه داروخانه  
ادبیات ذخیره  نامحدودی از این جور داروها برای 
من دارد و من هم هنوز بسیاری سفر هوایی )و 

مطالعه  خوب( در پیش دارم.

خطرناک ترین 
مسیر پیاده روی 

جهان
 پیاده روی تفریحِ مفرّحی است؛

  به ویژه اگر مسیر عبورتان به سختی 
از دل طبیعت بگذرد

"El Caminito del Rey"، گردشگاه 
و منطقه ی مورد علاقه کوهنوردانی از 

سراسر جهان به شمار می آید.
این گردشگاه و  مسیر عبور اندکی 
ترسناک و تماشایی آن که پیشتر به عنوان خطرناک ترین 
گردشگاه جهان اعلام شده بود، اکنون به لطف تغییرات 
و ایمن سازی دقیق و کامل توسط مقامات اسپانیایی، به 
عنوان یکی از محبوب ترین جاذبه های گردشگری این کشور 

شناخته می شود.
این گردشگاه که در جنوب اسپانیا واقع شده، هفته ها پس از 
اتمام عملیاتی که به امنیت بیشتر گردشگران و کوهنوردان 

منجر شده است، ایمن سازی و بازگشایی شد.
به محض اعلام بازگشایی، گردشگران مشتاق به سرعت 
بلیت های رایگان بازدید از این منطقه  گردشگری زیبا را به 
دست آوردند و با اشتیاقی فراوان به این بازدید مهیج روی 
خوش نشان دادند. راه پیمایی و گردشی به یادماندنی در 
میان مسیری از جنس سنگ و چوب که آدرنالین خون را به 

سرعت بالا می برد.
"El Caminito del Rey"، در شمار مناطق افسانه ای و 
جذاب برای عاشقان ماجراجویی و ترس است. گذرگاه و 
مسیری پرفراز و نشیب که در امتداد دره ای تنگ و بر فراز 
رودخانه ای آرام پیچ و تاب می خورد و رهروان و بازدید 
کنندگان خود را به سفری جادویی و البته ترسناک می برد.

مترجم: محمد فرزاد   ماریو بارگاس یوسا 

قلمرو این عالم
کتاب، یک پرواز طول کشیده و ترس را در کل این سفر از وجودم برده بود

هزاران مرد و زن و کودکِ استان »بلونیلِ« سودان، برای دور شدن از 
درگیری های داخلی و حفظ جان شان صدها مایل پیاده روی کرده اند تا 
به نقطه ای امن در سودان جنوبی برسند. »شاتون جنسن« در مجموعه 

»یک پیاده روی طولانی«، با عکاسی از کفش ها و صندل های مردم 
بلونیل، قصه راه های دور، سخت و پرخطر را روایت می کند:

movingwalls :عکس ها متن: همشهری داستان 

عکس نوشت

بعضیا فوبیاهای عجیبی دارن که 
خیلی مسخره به نظر میاد. مثلا از 
مار یا چرخ و فلک یا با سر افتادن از 
ارتفاع یا افتادن چیزی از ارتفاع رو 
سرشون می ترسن که خیلی دور از ذهنه. ولی بعضیا 
هم ترس های منطقی دارن که با عقل جور در میاد، 
مثل خودم. چندتا فوبیا دارم که از بچگی تا همین 
الان باهاشون درگیرم. مثلا از حمام می ترسم. برای 
همین ناگهانی و با چراغ خاموش واردش نمیشم، 
چون ممکنه چشمم به کسی یا چیزی بیفته که زهره 
ترک بشم. یا بی هوا چوب رختی های توی کمد لباس 
رو کنار نمی زنم. از ترس این که پشت لباس ها اون 
همیشگی قایم شده باشه که توقع دیدنش رو ندارم. 
از اینا بدتر زیر تخته. هیچ وقت یهویی خم نمیشم و 

زیر تخت رو نگاه نمی کنم. تازه پام رو هم زیاد نزدیک 
تخت روی زمین نمی ذارم. برای این که همیشه از زیر 
تخت یه دستی بیرون میاد و پاهام رو می گیره و منو با 
خودش می کشه اون زیر. به همین دلیل موقع خواب 

هم نباید پام از زیر پتو بیرون باشه.
همچنین سعی می کنم خیلی توی آینه نگاه نکنم. 
مخصوصا شب ها و مخصوصاتر به تصویر پشت 
سرم. چون خنده هاش رو دوست ندارم. همین طور 
ماشین لباس شویی. مخصوصا وقتی کار می کنه، 
سعی می کنم بهش نزدیک نشم و توش رو نگاه نکنم. 
چون چند باری چشم های براقی تهش دیدم و دلم 
نمی خواد دوباره ببینم شون. وقتی هم خاموش و 
خالیه نزدیکش نمیشم. دوست ندارم دوباره کشیده 
بشم توش. عروسک ها هم همین طورن. اصلا 
ازشون دل خوشی ندارم و باهاشون تو اتاق تنها 
نمیشم، خیلی اذیتم می کنن. مخصوصا اونایی که 

چشم هاشون باز و بسته میشه. یکی دیگه از فوبیاهام 
هم کانال کولره. سعی می کنم نزدیکش نشم. چون 
چند بار از داخلش صداهایی شنیدم که می گفتن 
برم پهلوشون و من دوست ندارم برم. به هرحال فوبیا 
باید منطقی باشه، نه چیزهای الکی و بی دلیل مثل 

افتادن و غرق شدن و خفگی!
 

افراد موفق، عادت ها و ویژگی های 
خاصی دارند که آن ها را از سایر 
افراد متمایز می کند. برخی از این 
عادت ها در عین حال که بسیار ساده 
و پیش پاافتاده به نظر می رسند، در زندگی فرد تأثیر 
فوق العاده ای دارند. استیو جابز یکی از این افراد و 
موفق ترین آن ها در حوزه  فناوری بوده است. بارزترین 
ویژگی  او عادت به پیاده روی بود. او علاقه فراوانی به 
پیاده روی های طولانی داشت و حتی سعی می کرد در 
حال پیاده روی، جلسات و گفت وگوهای کاری خود را 
برگزار کند. به نظر می رسد پیاده روی علاوه بر حفظ 
سلامت عمومی بدن، بر سایر جنبه های زندگی هم 
تأثیرگذار است. به طور حتم، زمانی که جسم انسان 
در تكاپوست، ذهن او نیز به خلاقیت و نوآوری وادار 
می شود و ایده های بکر و الهام بخش که در گوشه ای 
از ذهن پنهان مانده اند، ناگهان نمایان می شوند. این 
اصل درباره زندگی استیو جابز کاملا صدق می کند؛ 
زیرا او باور داشت که پیاده روی  طولانی باعث افزایش 

خلاقیت و کارایی اش می شود.

   پیاده روی خلاقیت فرد را افزایش می دهد
شاید در ابتدا فکر کنید هنگام فعالیت بدنی، فقط یک 
حس درونی باعث می شود شما خلاقیت بیشتری داشته 
باشید. نتیجه مطالعاتی که در دانشگاه استنفورد انجام 
شده است، نشان می دهد وقتی افراد پیاده روی می کنند 
خلاقیت آن ها به طور متوسط ۶0 درصد افزایش می یابد. 
اگر احساس می کنید ذهنتان خسته است و پشت میز 
کارتان گرفتار شده اید و هیچ ایده بکر و تازه ای به ذهن تان 
نمی رسد، بهتر است از منزل خارج شوید و پیاده روی کنید 
و افکار آشفته را از ذهن دور کنید. قدم زدن در طبیعت 
هم بسیار تأثیرگذار است و کمک می کند تا خلاقیت شما 

تقویت شود.

   پیاده روی باعث سلامتی و تناسب اندام می شود
همان طور که فناوری روزبه روز پیشرفت می کند ما 
نیز به انسان هایی تبدیل می شویم که روزبه روز به این 

فناوری ها وابسته تر می شوند؛ در نتیجه این زندگی ساکن 
و بی تحرک، مشکلاتی برای ما ایجاد می کند که چاقی 
مفرط و کاهش کارایی فرد از عمده ترین آن هاست. ۲0 
دقیقه پیاده روی تند در بهبود سلامت جسمانی بسیار موثر 
است و احتمال مرگ زودرس را کاهش می دهد و همچنین 
ثابت شده است فعالیت بدنی، خطر ابتلا به بیماری های 
قلبی-عروقی و سکته های قلبی را به میزان قابل توجهی 

کاهش می دهد.

    تمرکز و کارایی فرد را افزایش می دهد
استیو جابز هنگام پیاده روی به عنوان راهی برای تمرکز 
ذهنی، گفت وگوهای کاری خود را انجام و عوامل 
حواس پرتی را كاهش می داد. انجام مذاکرات کاری 
در حین پیاده روی باعث می شود فرد تمرکز بیشتری بر 
صحبت های همکارانش داشته باشد و مجبور نباشد در 
دفتر کار مدام به صفحه  مانیتور چشم بدوزد یا این که خود 
را با تلفن همراه مشغول کند. پیاده روی کمک می کند 
ارتباطات عصبی جدیدی بین سلول های مغز ایجاد شود 
که در نتیجه ذهن قوی تر و سالم تر خواهد بود. این بدان 
معناست که توانایی ها و همچنین کارایی و بهره وری فرد 

افزایش می یابد.

   پیاده روی باعث آرامش و تقویت روحیه می شود
دانستن این موضوع که استرس و فشار روانی، بخش 

بزرگ و اجتناب ناپذیری از زندگی روزمره را 
تشکیل می دهد، یک گام مهم برای حل این 
مشکل است. 30 دقیقه پیاده روی به شما 
کمک می کند روحیه و خُلق بهتری داشته 

باشید و همچنین افسردگی را از خودتان دور 
کنید. گاهی اوقات به خودتان استراحت 

بدهید، به تنهایی و با کنار گذاشتن 
تمام مشغله های زندگی پیاده روی 

کنید. سعی 
کنید تمام 

 ، نی ها ا نگر
و  مسئولیت ها 

وظایف  خود را از ذهن تان دور کنید 
و با آرامش خاطر قدم بزنید.

در کاناپه این هفته سراغ ۲ موضوع جالب و 
فراگیر رفتیم. فوبیایا همان ترس های خاص بعضی 
از ما و پیاده روی، محورهای محتوایی صفحه امروز 

کاناپه هستند. به ۲000999 پیامک بفرستید یا در 
تلگرام به شماره 0935439457۶ پیام بدهید 

و بگویید به نظر شما چه موضوعی می تواند 
محور کاناپه بعدی باشد؟

فوبیای پیاده روی

پیاده روی؛ عادتی که زندگی استیو جابز را 
متحول کرد

حمید ملکی| نویسنده

یک پیاده روی طولانی

فوبیاهام
علیرضا کاردار| طنزپرداز
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ما این جا هرازگاهی درباره رازهای خوش تیپی حرف می زنیم ولی تا حالا نگفته بودیم 
به جز کیف و کفش و لباس، چه کارهای دیگری باید برای خوش تیپ بودن انجام 

دهیم. ما حواس مان نبود، بعضی ها هم چون تنبلی شان می شود بهمان یادآوری 
نکردند از ورزش بگوییم ولی الان دیگر وقتش است با واقعیت روبه رو شویم. هرچقدر 

هم به سرووضع مان برسیم، سرحال ها و بانشاط ها در خوش تیپی یک قدم جلوترند. 
منظورم این نیست که همه باید اندام متناسب داشته باشند، نه! ورزش بدون این که قرار 

باشد از ما آرنولد بسازد، ظاهر بهتری بهمان می دهد اما 
کی حوصله دارد؟ ورزش با همه سختی اش، خیلی زود 

به عادت تبدیل می شود. چطوری بهش عادت کنیم؟ 
قدم اول این است که اهداف سخت و طولانی مدت مثل 

وزن کم و زیاد کردن و عضله ساختن را بی خیال شویم؛ 
وقتی چنین تکالیفی برای خودمان تعیین می کنیم و 

بهش نمی رسیم، همه انگیزه مان دود می شود و ورزش 
را کنار می گذاریم. راه شخصی خودمان را پیدا کنیم؛ 

ورزش انفرادی بیشتر حال می دهد یا جمعی؟ از رقابت 
کردن لذت می بریم یا فعالیت های آرام و بی هیاهو؟ قرار نیست 

چون الان یوگا مد شده، همه برویم سراغش. نکته مهم دیگر، منظم بودن است. 
یک روز بی حوصله ایم، یک روز تکلیف زیاد داریم، یک روز قرار داریم، این طوری آن 

شنبه موعود هیچ وقت نمی رسد و عادتی هم شکل نمی گیرد. باید زمانی برای ورزش 
کردن تعیین کنیم و جز در موارد خیلی خیلی ضروری، به آن پایبند باشیم! 
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زندگیسلام
  پنج شنبه

23آبان1398
شماره1462

جوانه)ویژهنوجوانان(
گالریاتیکت

بدو خوش تیپ، بدو! 

اسپیکر مناسب شما  کدام است؟  

  گوشی های تلفن همراه مان هر چقدر به درد بخور
 و کارآمد باشند چون همه چیز را با هم دارند 
نمی توانند هیچ وقت یک صدای باکیفیت برای 
شنیدن موسیقی مورد علاقه مان به ما  بدهند. 
اسپیکرهای بلوتوثی این روزها خیلی رایج شده اند 
که تمام آن چه را خوبان دارند، یک جا دارند. یک 
وسیله قابل حمل بدون سیم اضافه می تواند 
همراه همیشگی برای دیدن فیلم و گوش دادن به 
موسیقی  باشد. برای خرید یک پخش کننده صدا 
باید مراقب باشید با توجه به محیط هایی که بیشتر 
در آن حضور دارید، نوع مناسبی برای خودتان 
تهیه کنید. مثلا اگر بیشتر توی فضای بسته 
هستید خب می توانید به گزینه های فانتزی تر و 
خوش آب ورنگ تر فکر کنید اما اگر می خواهید 
بیشتر در سفر و ورزش بیرون از خانه همراه تان 
باشد، باید به فکر اسپیکرهایی که گیره اتصال به 
کیف و کوله دارند باشید، ضمن این که بیشتر از 
ظاهر باید به مقاومت اسپیکر توجه کنید. مقاومت 
اسپیکرها، با استاندارد IP سنجیده می شود 

که رقم اول، بیانگر میزان مقاومت دربرابر نفوذ 
ذرات خارجی و رقم دوم میزان مقاومت دربرابر 
رطوبت و نفوذ مایعات را نشان می دهد. اگر 
هرکدام از این المان ها مشخص نشده باشد، 
با حرف X نشان داده می شود. اگر می خواهید 
با گوشی همراه تان به اسپیکر وصل شوید پس 
احتمالا برای تان مهم است که میکروفون هم 
داشته باشد تا وقتی تلفن تان زنگ می خورد 
 درگیر قطع کردن تلفن از اسپیکر نشوید. 
اگر دنبال این هستید که اسپیکر، زمان زیادی 
بدون شارژ باتری برای تان کار کند احتمالا 
باید هزینه بیشتری برای خرید کنار بگذارید 

ولی اسپیکرهای معمولی که 
دو ، سه ساعت باتری نگه 

می دارند می توانند 
برای استفاده های 

عادی و خانگی 
فی  کا شما 

باشند. 

ملکه ریاضی 
در کودکی عادت داشت پیش از خواب داستان 
دختری خارق العاده را برای خود تصور کند؛ 
دختر قهرمانی که یک روز فرماندار و روز دیگر 
جهانگرد می شد. آرزوی نویسنده شدن هم در 
سر داشت. به سرگذشت زنان مشهور علاقه مند 
بود. خواندن قصه زندگی این افراد، کمک کرد 
تا مریم از بلندپروازی نترسد. سال ها گذشت 
و با بزرگ شدن مریم رویاهایش هم بزرگ 
می شد. مسیری را انتخاب کرد که ظاهرا شبیه 
هیچ کدام از آرزوهایش نبود؛ ریاضی! ولی خودش 
معتقد بود ریاضی شبیه به نوشتن رمان است، 
فقط داستان ها به فرمول ها تبدیل می شوند. 
موفقیت های کشوری و جهانی یکی بعد از دیگری، 
سراغش می آمدند. افتخارات زیادی به دست 
آورد مثل جایزه مهم فیلدز معروف به نوبل ریاضی 
که برای اولین بار در جهان نصیب یک زن شد. 
»مریم میرزاخانی« خیلی زود، بین دانشمندان 
به شکستن شاخ دشوارترین پرسش ها و معادلات 
ریاضی مشهور شد اما دنبال این چیزها نبود. حتی 
وقتی خبر دریافت معتبرترین جایزه ریاضی جهان 
را شنید، فکر کرد شاید ایمیلش هک شده  است. 
احساس افتخار می کرد اما هیچ علاقه ای به 
شهرت نداشت چون می خواست فقط روی 

تحقیقاتش تمرکز کند. وقتی روی یک مسئله 
ریاضی تمرکز می کرد، شکل  و خط هایی که برای 
دیگران نامفهوم بود روی کاغذی بزرگ در کف 
اتاق می کشید که درنهایت به کشفی بزرگ منجر 
می شد. مریم میرزاخانی، در 40 سالگی از دنیا 
رفت و در این مدت کوتاهِ زندگی، کارهای بزرگ 
و مهمی کرد. به تازگی بنیاد »جایزه پیشرفت 
شگرف« در آمریکا اعلام کرد جایزه ای برای زنان 
ریاضی دان جوان در نظر گرفته و آن را به نام مریم 
میرزاخانی نام گذاری کرده  است تا الهام بخش 
زنان در علم ریاضی باشد. مریم، جمله معروف و 
جالبی دارد که شاید راز موفقیت اش در آن پنهان 

شده  باشد: »پرارزش ترین 
بخش هر مطالعه ای، 

لحظه ای است که 
»آها!«  می گویی 
ذوق کشف و لذت 
چیزی  فهمیدن 
احساس  جدید، 
ایستادن بالای یک 

بلندی و رسیدن 
به دیدی شفاف 
و واضح است«. 

وی

زیبایِ مرموز  

بالتازار

پنج شنبه ها 

بخوانید

چرا یک آهنگ توی ذهن مان گیر می افتد؟ 
   

توی کلاس درس نشسته اید ولی حرف های معلم 
را نمی شنوید انگار توی کله تان یک ضبط صوت 
بزرگ گذاشته اند و یک آهنگ به خصوص را پخش 
می کنند که مدام تکرار می شود. این ماجرا در 
ساعت های زیادی از روز همراه شماست؛ سر 
سفره ناهار و حتی موقع خواب همچنان همین آهنگ را 
توی ذهن تان می شنوید. نگران نشوید، شما تنها نیستید این ماجرا برای 
خیلی از افراد رخ می دهد تا حدی که برایش اسم هم گذاشته اند؛ کرم گوش! 
بعضی وقت ها این پدیده شیرین و لذت بخش است ولی اگر بیش از حد تکرار 
شود حتما روی اعصاب تان می رود و دوست دارید زودتر از شرش خلاص شوید 
اما اصلا علت این ماجرا چیست؟ پژوهشگران نظرات مختلفی در 

این باره دارند، گرچه هنوز دلیل اصلی اش را کشف نکرده اند اما معتقدند »کرم 
گوش« یک اتفاق ناخودآگاه ذهنی است که انسان برای تطابق یا تغییر حالتِ 
روانی خود انجام می دهد. موسیقی های مختلف در گذشت زمان توی ذهن آدم 
تلنبار می شود و بعد از مدتی یکی از آن ها دوباره توی ذهن مان سروکله اش پیدا 
می شود. جالب این جاست که خیلی وقت ها حتی یادمان نمی آید این آهنگ را 
کی و کجا شنیده ایم اما ریتم آن مدام توی ذهن مان است ولی بالاخره باید چه کار 
کنیم که از شرش خلاص شویم؟ پژوهشگران می گویند آدامس بجوید؛ این کار 
باعث می شود مغز بین جویدن و خواندن گیر کند و درنهایت چون شما آدامس 
می جوید فرایند خواندن کم رنگ تر بشود. با هر روش دیگری که بتوانید مغزتان 
را درگیر کنید احتمالا از آن آهنگ هم نجات پیدا می کنید. بعضی ها پیشنهاد 
می کنند یک دور آهنگِ رویِ مخ رفته را از اول تا آخر گوش بدهید و متن ترانه اش 

را تکرار کنید تا ذهن تان خیالش راحت شود و دست از سرتان بردارد.

 متن و اجرا:مصائب تماشای بازی تیم ملی 
صابری - مرادی

سیگنال

  
فاطمه قاسمی | مترجم

می دانستیدمناطقی در دنیا وجود دارد که نباید وجود داشته باشد؟ یعنی وجودشان 

براساس شرایط جغرافیایی و زیستی قابل توجیه نیست ولی خب وجود دارند و مغز 
پژوهشگران و دانشمندان  را به چالش می کشند. در پرونده مجهول این هفته، با دهان 

باز به چندتا از عجیب ترین این مناطق و پدیده ها سری می زنیم:

هات داگ ها وقتی نمی خوریم شان، حوصله شان سر می رود.
Brock   Davis اثر

رفقا سلام!

هفته کتاب از فردا شروع میشه، ما هم که دنبال 

بهانه برای حرف زدن با شما! اگه کتاب  خوبی رو خوندین 

که دوست دارین به بقیه پیشنهاد بدین، دست بجنبونین. تو یکی 

دو پاراگراف برای ما و دوست هاتون بنویسین ماجرای کتاب درباره 

چیه و چرا توصیه اش می کنین. اگه ستون »پیشنهاد« رو دنبال 

کرده باشین، حتما می دونین که ما هرازگاهی کتاب معرفی 

می کنیم و الان وقتشه که سلیقه شما بیشتر دست مون 
شماره پیامک 2000999بیاد.

شماره تلگرام 09354394576
تلفن تحریریه 05137634000   

 

نوجوان 

روزهای فرد

مناطق زیبایی در جهان هستند که دلیل وجود داشتن شان مبهم است 

 دایره های نامیبیا
در بیابان »نامیب«، زمین های مریخ گونه ای وجود 
دارد که در آن ها دایره هایی به قطر ۳ تا ۲0 متر 
با فاصله  منظم از هم شکل گرفته است. سرتاسر 
بیابان پوشیده از گیاهانِ معمولِ منطقه است ولی 
در این دایره ها هیچ گیاهی وجود ندارد، مثل این که 

کسی با ماشین  چمن زنی آن ها را اصلاح کرده باشد. مردم محلی معتقدند این دایره  ها ردپای ارواح 
هستند و بعضی ها آن ها را به عبور بشقاب پرنده ها نسبت می دهند. دانشمندان می گویند احتمالا 
کار، کارِ موریانه هاست، ریاضی دانان هم تلاش کرده اند با معادلات ریاضی الگو  و شاید دلیل 
تشکیل حلقه ها را پیدا کنند ولی هیچ کدام از این حدس ها و تلاش ها تا الان راه به جایی نبرده  و راز 

میلیون ها حلقه زیبای اسرارآمیز، هنوز سربه مهر است.   

 غار مویل
غارها همیشه جذاب و شگفت انگیز بوده اند ولی غار 
»مویل« رومانی شبیه هیچ کدام دیگر از موارد مشابه  
خودش نیست. مویل در سال 1986 خیلی اتفاقی 
در جریان تأسیس یک مرکز برقی، کشف شد. 
محققان متوجه شدند ورودی این غارِ کهن سال، 

پنج ونیم میلیون سال پیش بسته شده و هیچ نوری به آن وارد نشده است. مویل طبیعتا با چنین 
شرایطی باید خالی و سوت وکور باشد ولی درنهایت شگفتی، حیات در آن جریان دارد البته 
اکوسیستمش کاملا با دنیای بیرون فرق می کند. در دل غار،  دریاچه ای وجود دارد که بوی 
تخم مرغ گندیده می دهد. 48  گونه موجود زنده سمی در مویل کشف شده اند که هیچ جای 
دیگری در زمین دیده نشده اند؛ این موجودات به دلیل نبودن نور و اکسیژن کافی به شکل های 

عجیبی رشد کرده  و بی رنگ اند.

 نورهای هسدالن
بالای دره »هسدالن« در نروژ، نورهای زیبایی 
دیده می شوند که نه منبع شان مشخص است و نه 
دلیل پیدایش شان. این نورها در روز و شب و هر 
نوع شرایط آب وهوایی به چشم می آیند؛ رنگ شان 
ترکیبی از زرد و سفید و قرمز است و طول زمان 

دیده شدن شان بین چند ثانیه تا چندساعت متغیر است. ماجرایی که معمای این نورها را مرموز تر 
می کند، به چند سال پیش برمی گردد.  تیمی از دانشگاهی در سوئد با استفاده از چند هواپیمای 
بدون سرنشین و بعد از چندین ماه تحقیق موفق شدند درست در شبی که نورها قابل مشاهده بودند، 
هواپیماها را به سمت نور هدایت کنند اما متوجه شدند که نورها دربرابر حضور هواپیماها واکنش 
نشان می دهند و مسیر و جهت حرکت شان را عوض می کنند. در سال های اخیر، متخصصان حوزه 

یوفو و اجسام پرنده ناشناس هم وارد میدان شدند ولی تحقیقات  شان بی نتیجه ماند.

 توفان رعدوبرق
بر فراز رودخانه »کاتاتومبو« در ونزوئلا، هر 
شب حدود ساعت ۷ توفانی از رعدوبرق شروع 
می شود و تا ساعت 10 ادامه پیدا می کند. 
رعدوبرق ها ۲60 شب در سال رخ می دهند و 
هیچ کس نمی تواند درباره شان توضیح بدهد. 

البته در سال ۲010 به طرز عجیبی به مدت یک روز، متوقف شدند ولی بعد دوباره 
ادامه پیدا کردند. تئوری موردقبول تا چندوقت پیش، وجود اورانیوم در کف رودخانه 
بود که به تازگی رد شده است. دانشمندان حالا می گویند شکل کوه های اطراف باعث 
برخورد بادهای گرم با هوای سرد می شود و چنین توفانی را به پا می کند. این نظریه هم 

هنوز تأیید نشده است.

منابع: سلامت نیوز، سیناپرس و ایسنا

پرونده های مجهول

کمیک

مریم ملی | روزنامه نگار

موقع 
فوتبال نونوایی 
خلوته. بپر نون 

بگیر، بعد بیا

دور نیم 
ساعت اول بازی  رو 
خط بکش، می خوام 

آی فیلم تکرار 
یوزارسیف 

رو ببینم

تازه دو دقیقه 
دیده بودم آخه

 ساعت پنج ونیم 
بازی ایران و عراقه

پسره نفهم! پولش رو یکی 
دیگه می گیره، حرص و جوشش رو تو 

می خوری؟ برو یه هنری یادبگیر به جای 
فوتفال دیدن

20دقیقه مونده. 
بعدش میرم هنرمند 

میشم به  جان 
خودم

نه، نکشین! 
 الان میرم 

سه راهی میارم

باید دوشاخه تلویزیون رو 
بکشم، جاروبرقی رو بزنم

چیه؟ 
چرا زل 

زدی به من؟ 
همسن تو بودم برای 

20تا مهمون برنج 
می پختم

اولا این جمله 
آخرو همیشه به 

شیرین می گفتین، ثانیا 
بذارین فقط دو دقیقه 

آخر شو ببینم

 و باز هم جاروبرقیاما جاروبرقی... تهیه مایحتاج منزل دلسوزی پدربزرگ ها سریال های جذاب تلویزیون
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 نامه های وحشت 
در باشگاه پرسپولیس!

کالدرون در مسیر برانکو

ال کلاسیکوی آسیا در زمین بی طرف
عراق - ایران؛ امروز ساعت 17:30

 واکنش تاج به قرارداد 
۳ میلیون یورویی ویلموتس

صحبت های جنجالی مدیرعامل سپاهان

تابش: کل بودجه سپاهان 
اندازه آپشن 6 بازیکن 

پرسپولیس است

 استراماچونی در آستانه

 شکستن رکورد ناصر حجازی

سورپرایز عجیب کالدرون 
برای تولد علیپور!

  بازگشایی دوباره پرونده   

 عزت اللهی و استقلال 

تخصص نگران کننده  
تیم ملی عراق

 ویلموتس: اهمیت بازی

 نباید فشاری ایجاد کند 

W W W . K H O R A S A N N E W S . C O M

نامه وکیل پروپئیچ به خطیر: آیا فیفا حامی استقلال است؟
وکیل پروپئیچ در نامه ای به معاون سابق باشگاه استقلال اعلام کرد که فیفا خلاف قانون کار کرده 
است. به گزارش ایسنا، وکیل پروپئیچ مهاجم سابق استقلال که بعد از حضور منصوریان در قامت 
سرمربی آبی پوشان از این تیم کناره گذاشته و در نهایت موفق شد استقلالی ها را در فیفا محکوم کند، 
طی نامه ای خطاب به علی خطیر معاون پیشین استقلال، اعلام کرد که فیفا در ماجرای موکلش 
تخطی کرده و او این ماجرا را برملا خواهد کرد. متن این نامه که از سوی وکیل پروپئیچ در اختیار ایسنا 

قرار گرفته شده، به شرح زیر است؛
علی خطیر گرامی

ما یک نشست خبری را سازماندهی کردیم که قرار است روز جمعه ۱۵ نوامبر ۲۰۱۹ ساعت ۱۲ 
ظهر روبه روی ساختمان فیفا در زوریخ برگزار شود. موضوع این پرونده به شماره ۱۹۰۲۱۴ )دبورا 
نئوف، معاون دبیرکل فیفا، کمیته انظباطی فیفا. آقای سباستین نئوف مدیر تحت فیفا( است که 
در آن شاکی پروپئیچ از کرواسی و متهم باشگاه استقلال ایران است. موضوع این پرونده این است 
که آیا فیفا قانون را نقض کرده است؟آیا فیفا حامی باشگاه استقلال ایران است؟این کنفرانس 
از طرف پروپئیچ و خانواده او )همسر و ۳ فرزندش( و وکیل او سازماندهی شده است. به همه 
شرکت کنندگان در این کنفرانس سندی مبنی بر این که فیفا خلاف قانون عمل کرده و جریمه ای 
که از طرف ایران شده را نقض کرده، ارایه می شود. در طول این نشست جریمه قضایی از طرف 
پلیس سوئیس برای متهم ناشناخته بر مبنای اقدامات خلاف از جمله این موارد  ارایه می شود: 
»سوءاستفاده از موقعیت و قدرت، طرفداری غیرقانونی، نقض حقوق دیگران و خودداری از اجرای 
رای دادگاه. من خیلی متاسفم چون راه دیگری نداشتیم و باید رسانه ها را درباره هر چیزی آگاه 

می کردیم، چراکه نمی توانیم شکست بخوریم به این دلیل که هیچ چیزی نگرفتیم.« 

 ۱7:۳۰ ساعت  راس  امروز 
دقیقه تیم ملی کشورمان در 
به مصاف تیم ملی عراق می رود؛  اردن 
دیداری که می تواند مهمترین بازی تیم 
باشد.   ۲۰۲۲ جام جهانی  مسیر  در  ملی 
اعتراضات سراسری مردم عراق در شهرهای 
مهم این کشور، در نهایت باعث شد تا میزبانی 
این دیدار حساس از شهر بصره گرفته شود. 
عراقی ها در حالی خود را برای میزبانی در 
استادیوم بین المللی شهر بصره از ایران آماده 
می کردند که علی رغم اعلام آمادگی برای 
این کار و تامین امنیت مسابقه، درنهایت با 
حکم فیفا مجبور شدند استادیوم بین المللی 
امان در کشور اردن را به عنوان میزبان این 
مسابقه معرفی کنند. جدال ایران و عراق 
همیشه یکی از کلاسیک ترین نبرد های قاره 
آسیا به حساب می آمده. تقابل های ۲ تیم در 
جام ملت های آسیا و مقدماتی جام جهانی در 
ادوار مختلف، از حساسیت خاصی برای هر 
۲ سوی میدان برخوردار بوده و حالا دیدار 
پیش روی ۲ تیم هم از این قاعده مستثنی 
نیست. پس از ۲ تقابل در جام ملت های 
۲۰۱۵ و جام ملت های ۲۰۱۹، حالا ۲ تیم 
یک بار دیگر به هم رسیده اند و این بار در 
دور اول مرحله گروهی رقابت های مقدماتی 

جام جهانی ۲۰۲۲ باید با هم پیکار کنند.
 فوق حساس برای ایران و عراق

حساسیت های بازی امروز برای ویلموتس و 
شاگردانش بر کسی پوشیده نیست اما با توجه 
به شرایط موجود بی راه نیست اگر بگوییم 
عراقی ها  برای  بازی  این  حساسیت های 
دوچندان است. خبرهایی که از عراق می رسد 
نشان می دهد که بازی امروز برای مسئولان 
فوتبال عراق، کادر فنی، بازیکنان و هواداران 
عراقی از حساسیت های فرافوتبالی برخوردار 
است و شرایط سیاسی در کشور عراق باعث 

شده تا برد در بازی امروز برای رقیب تیم ملی 
حیاتی تر از همیشه به نظر برسد. هر چند که 
فیفا صراحتا به عراقی ها هشدار داده که 
حرکت های سیاسی در بازی امروز عواقب 
سنگینی خواهد داشت اما گویا عراقی ها 
همه  خطرها را به جان خریده اند و قصد دارند 
از نگاه جهانی به بازی امروز نهایت بهره را 
ببرند. از پیشنهاد زدن ماسک هنگام خواندن 
سرود ملی عراق توسط بازیکنان عراقی تا 
شادی های بعد از گل برنامه ریزی شده همه 
و همه نشان دهنده خاص بودن بازی امروز 
برای تیم ملی عراق است. عبدالخالق مسعود، 
رئیس فدراسیون فوتبال عراق هم به کاتانچ 
سرمربی این تیم هشدار داده که در صورت 
باخت به ایران قراردادش فسخ   و او از سمتش 
برکنار می شود اما اگر عراق در این بازی برنده 
شود، او تا پایان مسابقات انتخابی جام جهانی 
۲۰۲۲ خواهد ماند. یکی از پیشکسوتان 
فوتبال عراق هم سرمربی این تیم را تهدید 
کرده که اگر نتواند ایران را شکست دهد، 
اردن را ترک نکند و همان جا پناهنده شود! 
یک تاجر عراقی هم برای بازیکنان تیم ملی 
این کشور در صورت پیروزی مقابل ایران و 
گل زدن هدیه ای درنظر گرفته است. این تاجر 
عراقی وعده داده هر بازیکنی که بتواند برای 
عراق مقابل ایران گلزنی کند، یک آپارتمان در 
بغداد به او هدیه بدهد. ارزش این آپارتمان ها 
۹۰ هزار دلار است. همه این ها نشان می دهد 
که شاید حریف امروز ایران جزو تیم های برتر 
قاره آسیا نباشد اما ملی پوشان کشورمان 
امروز مقابل یکی از باانگیزه ترین تیم های 
قاره سبز صف آرایی خواهند کرد و مسلما 
این شرایط خاص کار را برای ویلموتس و 

شاگردانش سخت خواهد کرد.
 پیروزی واجب تر از نان شب

اما در کنار تمامی مسائل فوتبالی و غیر 

فوتبالی در اردوی تیم ملی عراق، پیروزی در 
بازی امروز برای فوتبال ایران هم بسیار مهم 
و حیاتی است. شکست مقابل بحرین اتفاقی 
غیر منتظره برای تیم ملی فوتبال ایران بود. 
 C باخت یک- صفر در منامه معادلات گروه
را تا حدود زیادی به هم ریخت و جدال روز 
پنج شنبه عراق و ایران را حساس تر از همیشه 
کرد. یک نگاه اجمالی به جدول گروه، به 
خودی اهمیت این مسابقه را برای همه آشکار 
خواهد کرد. در حال حاضر عراق با 7 امتیاز 
در صدر گروه است، بحرین با همین مقدار 
امتیاز دوم است و شاگردان مارک ویلموتس 
با 6 امتیاز سوم هستند و این یعنی اگر اتفاق 
بازی با بحرین در بازی با عراق هم تکرار 
شود، صعود به عنوان تیم نخست به مرحله 
بعد بسیار سخت خواهد شد و کار به اما و 
اگری مشقت بار خواهد کشید. اتفاقی که با 
برد مقابل همسایه سبزپوش نخواهد افتاد 
و ایران یک بار دیگر مدعی اول صعود از این 

گروه سخت خواهد شد.
 حواشی بی موقع

با وجود تمام حساسیت هایی که به آن ها 
اشاره شد، تیم ملی کشورمان در شرایط 
چندان خوبی به بازی حساس امروز نرسیده 
است. در حالی که فقط ۵ روز به مسابقه 
حساس با تیم ملی عراق باقی مانده بود ، 
مارک ویلموتس  به تهران آمد و تکلیف لیست 
تیم ملی هم تازه ابتدای هفته مشخص شد. 
مارک ویلموتس که به دلیل عدم دریافت 
مطالبات خود در حالت قهر با فدراسیون به 
سر می برد و عملا بی خیال تیم ملی شده بود، 
یک شنبه به تهران آمد و تیم ملی نهایتا فقط 
۲ یا ۳ جلسه تمرینی جدی با حضور سرمربی 
بلژیکی خود داشت و مشخص نیست که 
آیا این سطح از آمادگی برای جدال با عراق 

کافی است یا نه؟

واکنش تاج به قرارداد ۳ میلیون یورویی ویلموتس
به گزارش مهر، پس از اتفاقاتی که برای پرداخت قسط های ابتدایی قرارداد مارک ویلموتس رخ 
داد و در نهایت به پرداخت ۳ قسط از قرارداد وی منتهی شد، خبری غیررسمی منتشر شد مبنی بر 
این که قرارداد این مرد بلژیکی برای هدایت تیم ملی فوتبال ایران ۳ میلیون یورو است. مهدی تاج 
در واکنش به این خبر گفت: »من چنین رقمی را نشنیدم و تاکنون هم از زبان سرمربی تیم ملی و یا 
کادرش این موضوع را نشنیدم. عدد هم عدد درستی نیست.« وی ادامه داد: »ضمن این که کسی 
این اجازه را ندارد که رقم را اعلام کند. اگر هم کسی گفته حتما جزو کادر فنی تیم ملی نبوده است.« 

ال کلاسیکوی آسیا در زمین بی طرف
عراق - ایران؛ امروز ساعت 17:30

ورزشی   خراسان  در  سه شنبه 
نوشتیم که بعد از گرد و خاک 
استراماچونی نوبت به گابریل کالدرون رسید 
تا او هم با تعیین مهلت و دادن اولتیماتوم به 
باشگاه پرسپولیس آژیر خطر را برای سرخ ها 
به صدا درآورد. کالدرون پیش از آغاز تمرینات 
پرسپولیس در روز سه شنبه با بیان این که 
ظاهرا باشگاه پرسپولیس حتی پول برای 
خرید شن هم نداشته که زمین تمرین ما این 
شرایط را دارد، به باشگاه تا دسامبر)آذرماه( 
مهلت داد تا شرایط مالی او و تیم را بهبود 
ببخشد: »من تا دسامبر )آذرماه( با باشگاه 
همکاری  و سعی می کنم با شرایط کنار بیایم، 
وظیفه من این است که کاری نکنم تا این 
تاریخ به باشگاه صدمه ای برسد. در این راه 
جانم را هم می گذارم و بعد از آن زمانی داریم 
که تصمیم نهایی را اتخاذ کنیم.« اما منظور 

کالدرون از تصمیم نهایی چیست؟! برای پیدا 
کردن پاسخ این سوال کار چندان سختی 
نداریم و کافیست که به چند ماه قبل برگردیم. 
برانکو ایوانکوویچ معمار قهرمانی های متوالی 
این باشگاه در پایان فصل گذشته با توجه به 
همین موضوع و در نهایت با اعلام های کتبی 
چندباره اقدام به فسخ قرارداد کرد و راهی 
عربستان شده بود. برانکو ایوانکوویچ که 
بیش از یک میلیون یورو از این باشگاه مطالبه 
داشت، در نهایت ترجیح داد علی رغم فضای 
مناسب همکاری که وجود داشت، به واسطه 
شناخت مالی از شرایط فوتبال ایران مسیر 
خود با سرخ پوشان را جدا کند. مدیران وقت 
پرسپولیس اما بی توجه به این مسئله، در 
انتظار معجزه مالی در باشگاه خود بودند تا 
برانکو را بار دیگر ترغیب به همکاری کنند، 
موضوعی که تا پایان دیدار فینال حذفی نیز 

اتفاق نیفتاد و آخرین تصویر از مرد کروات 
با جشن قهرمانی با این تیم به پایان رسید. 
راهی  پرسپولیس  از  جدایی  برای  برانکو 
کاملا قانونی را در پیش گرفت و با ارسال ۳ 
نامه به باشگاه و نسخه هایی از این نامه ها 
به فیفا خواستار دریافت مطالباتش شد که 
در نهایت با توجه به بی توجهی مدیران وقت 
توانست به راحتی و کاملا قانونی قرارداد 
خود را یک طرفه فسخ کند. حالا کالدرون هم 
به خوبی می داند که برای رسیدن به هدفش 
چه راهی را باید در پیش بگیرد. طبق آخرین 
اخبار رسیده از باشگاه پرسپولیس کالدرون تا 
به امروز با ارسال ۲ نامه در فاصله زمانی ۱۰ 
روزه از باشگاه خواستار دریافت مطالباتش 
شده  و در آذر ماه ارسال نامه سوم می تواند 
دقیقا داستان تلخ برانکو را برای باشگاه 

پرسپولیس تکرار کند. 

نامه های وحشت در باشگاه پرسپولیس! کالدرون در مسیر برانکو

۵ تا از 7 گل عراق با سانتر به ثمر رسید. همچنین با سانتر، یک مرتبه هم صاحب خطای پنالتی شدند که آن را هدر دادند. عراق حریفی است که 
تا ساعاتی دیگر ساعت دیگر مقابل ایران قرار می گیرد و تا حدودی سرنوشت تیم صعودکننده به مرحله بعد را مشخص می کند. عراق در ۳ دیدار 
مقدماتی جام جهانی 7 گل به ثمر رسانده و فقط یک گل خورده است. نکته ویژه گل های زده عراق این است که ۵ تا از 7 گل عراق از روی سانتر 
به ثمر رسیده. ۳ تا از این سانترها را هم مهند مهاجم ۱۹ ساله و ۱8۳ سانتی متری این تیم گل کرده است. عراق در بازی با کامبوج ۴ گل زد که 
۳ تا از آن ها از روی سانتر به ثمر رسید. در تقابل عراق و هنگ کنگ هم عراق ۲ گل زد. یک گل این تیم باز هم با ضربه سر زده شد. همچنین عراق 

با سانتر صاحب یک پنالتی شد. اولین گل عراق در این مرحله هم با سانتر از سمت چپ و تیر خلاص مهند به ثمر رسید. 

تخصص نگران کننده عراق 5 گل از 7 گل با یک فرمول!

احتمال خروج باقری از لیست آبی ها
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 مقدماتی یورو ۲۰۲۰
A  گروه

جمهوری چک- کوزوو؛ ۲۳:۱۵
انگلیس- مونته نگرو؛ ۲۳:۱۵

B  گروه
پرتغال- لتونی؛ ۲۳:۱۵

صربستان- لوکزامبورگ؛ ۲۳:۱۵
H  گروه

ترکیه- ایسلند؛ ۲۰:۳۰
آلبانی- آندورا؛ ۲۳:۱۵

فرانسه- مولداوی؛ ۲۳:۱۵

 مودریچ: شاید روزی 
در سری آ بازی کنم

از سال ۲۰۰۳ و هر ساله به بازیکنان 
و  ملی  در زمینه  که  سال   ۲9 بالای 
کسب  درخشانی  نتایج  باشگاهی 
اعطا  طلایی  پای  جایزه  کرده اند، 
می شود. البته در بحث اهدای این جایزه 
شخصیت  مانند  دیگری  فاکتورهای 
والا، احترام مردم و نظر کارشناسان نیز 
مورد توجه قرار می گیرد. لوکا مودریچ 
که برنده پای طلایی سال ۲۰۱9 شد 
پس از دریافت این جایزه در گفت وگویی 
جایزه  چنین  »گرفتن  کرد:  شرکت 
بزرگی مایه افتخار من است. از بودن 
در اینجا خوشحالم. نمی دانم برنده پای 
طلایی بعدی کیست. چند کاندیدا وجود 
دارد اما ما همواره در ماه دسامبر متوجه 
می شویم که چه کسی برنده این عنوان 
می شود. من کشور ایتالیا را دوست دارم 
و رقابت های سری آ را پیگیری می کنم 
چراکه برخی از هم تیمی هایم در تیم 
ملی کرواسی در این لیگ حاضر هستند. 
ایتالیایی ها فوق العاده اند. کشور ایتالیا 
به کرواسی نزدیک است و مردم ۲ کشور 
فرهنگ و ذهنیتی شبیه به هم دارند. من 
آنجا را دوست دارم. شاید روزی در ایتالیا 
و سری آ بازی کنم. نمی  توانم در مورد 
این موضوع صحبت کنم چراکه در حال 
حاضر بازیکن رئال مادرید هستم. من از 
حضور در مادرید لذت می برم و در حال 

حاضر آینده ام را در اینجا می بینم.«

برنامه

خبر

کنار گذاشته شدن رحیم استرلینگ 
احتمالا  انگلیس-مونته نگرو  بازی  از 
مهمترین اتفاقی است که این چند روز رسانه های این 
کشور به آن پرداخته اند. این که بازیکنی با این کیفیت 
در بازی ای که امتیاز آن می تواند حضور انگلستان در 
یورو ۲۰۲۰ را تضمین کند، غایب باشد، قطعا اتفاق 
کوچکی نیست اما مهمتر از خود این اتفاق دلیل آن 
است. رحیم به دلیل درگیری با جو گومز در اردوی 
تیم ملی مشمول جریمه انضباطی شد. داستان این 
درگیری هم از بازی حساس لیورپول-منچسترسیتی 
استارت خورد؛ درگیری ای که گویا در آنفیلد به 
خاطرات سپرده نشد و به تیم ملی تعمیم داده شد؛ 
جایی که قرار بود همه استعدادها کنار هم بجنگند 
و سه شیر پس از مدت ها به نسل جدید امیدوار شد 
اما انگار قرار نیست سفیدها روی خوش ببینند. گویا 
استرلینگ بنا بر برخی روایات دست دلجویی گومز را 
پس زده و  حتی به او  حمله کرده است. به نظر می رسد 
رقابت سنگین و  جذاب لیورپول و سیتی آتشی به پا 
کرده که دودش به چشم تیم ملی رفته و حالاحالاها 
هم قرار است به جای کمک کردن به روند مثبت تیم، 
ترمزی شود که با عدم حرفه ای گری بازیکنان، تیم را 

کن فیکون کند.
  رحیم مغضوب

داستان آنفیلد برای استرلینگ همواره تلخ بوده. او که 
۵ سال قبل در ازای مبلغ رکوردشکن ۵۰ میلیون پوند 
به هواداران لیورپول پشت کرد و راهی من سیتی شد 
از آن زمان خیانتکار اهالی بندر نام گرفت و  هرگاه به 
مرسی ساید برمی گردد، بیشتر از گذشته هو  می شود و 
ناکام  هم برمی گردد؛ حتی اگر بهترین بازیکن جزیره 
باشد. این واکنش ها به وضوح روی عملکرد استرلینگ 
در آنفیلد تاثیر گذاشته و او  از زمان جدایی از لیورپول 
هیچگاه نتوانسته در بازی های رودررو برابر این تیم 
بدرخشد. حالا هم که کار از درگیری فیزیکی درون 

زمین به اردوی تیم ملی کشیده شده و رحیم آنقدر 
کینه کرده که با آن جثه کوچک  تصمیم گرفته تا به 
قول خودش گومز دیگر قلدر نباشد! حالا شاید تصمیم 
گرت ساوتگیت در مدیریت ماجرا درست باشد اما خب 
وقتی بهترین بازیکن یک سال اخیر انگلیس که در تیم 
ملی هم پشت سر هم می درخشد اینگونه پرچمدار 
انتظاری  چه  بازیکنان  مابقی  از  می شود  حاشیه 

می توان داشت؟
 نسل بی خطر

آن نسل طلایی انگلستان را به خاطر دارید؟ همان 
تیمی که در هر پست بهترین بازیکنان جهان را داشت؛ 
ریو فردیناند، جان تری، فرانک لمپارد، استیون جرارد، 
اشلی کول، مایکل اوون، دیوید بکام و... ستاره هایی 
بودند که هرکدام به تنهایی نتیجه یک بازی حساس را 
رقم می زدند اما در تیم ملی به هیچ چیزی نرسیدند. به 
همین دلیل از نسل تهی از ستاره و مملو از جوانان هنوز 

امتحان پس نداده جدید این تیم دیگر هیچ انتظاری 
نمی  رفت. تا این که گرت ساوتگیت با همین چهره ها 
برای اولین بار از سال ۱99۰ سه شیر را به نیمه نهایی 
یک  تورنمنت معتبر یعنی جام جهانی ۲۰۱۸ رساند. 
از آن زمان همه جوانان حاضر در ترکیب پیشرفت 
فوق العاده ای داشته اند و  نتایج تیم هم بهتر شده. پس 
قبول کنید که اکنون انتظارات باید از چنین تیمی بالا 
باشد. اما این که مهمترین ستاره این تیم یک  درگیری 
ساده باشگاهی را با خودش به اردوی تیم ملی می آورد 
یعنی یک جای کار ایراد دارد. ستاره ای که در آستانه 
۲۵ سالگی باید آنقدر به بلوغ فکری رسیده باشد که 
اینگونه رقابت های رودررو را از هم  تمیز دهد؛ اتفاقی 
که رخ نداده و سرمربی تیم ملی را مجبور به اخراج او 
از اردو کرد. پس با چنین تفکراتی که این مشت نمونه 
خروار است آیا می توان به موفقیت نسل جدید سه شیر 

امیدوار بود؟ خیلی خیلی بعید است.

 این تفکرات در تیم ملی
داستان انگلیسی از بین  نمی  رود

تابستان ۲۰۱۸ بود که بارسلونا به خواست ارنستو والورده برای جذب وینگر چلسی 
وارد مذاکره شد و چند پیشنهاد هم به صورت رسمی ارائه داد که همه آن ها از سوی 
آبی های لندن رد شد. چلسی برای فروش ویلیان ۸۰ میلیون یورو می خواست و بارسا 
حاضر نبود تا این اندازه هزینه کند در نتیجه بارسا قید خرید ویلیان را زد و مالکوم را 
که کار انتقالش به رم تمام بود با 4۱ میلیون یورو از بوردو به خدمت گرفت. با توجه 
به این که از قرارداد ویلیان با چلسی تنها چند ماه باقی مانده، او طبق قانون می تواند 
از نقل وانتقالات زمستانی پیش رو با هر باشگاه دیگری قرارداد امضا کند. همین امر 
هم باعث شده بارسا باوجود داشتن چندین مهاجم به استخدام ویلیان ۳۱ ساله علاقه 
داشته باشد. گفتنی است؛ ویلیان که پیراهن شماره ۱۰ چلسی را بر تن دارد، در طول 
7 فصل حضور در استمفوردبریج آمار ۳۰7 بازی، ۵۵ گل و ۵6 پاس گل را از خود بر 

جای گذاشته است.

رونالدو کومان که گل اولین قهرمانی بارسلونا در لیگ قهرمانان اروپا را در بازی مقابل 
سمپدوریا به ثمر رساند و از جمله محبوب ترین اسطوره های باشگاه محسوب می شود، 
عملکرد بسیار خوبی به عنوان سرمربی تیم ملی هلند داشته است. هلند برخلاف 
چند سال اخیر حالا در همه جام ها از مدعیان جدی قهرمانی به شمار می رود. در 
قرارداد رونالد کومان با تیم ملی هلند بندی وجود دارد که به این مربی اجازه می دهد 
در صورت ابراز علاقه بارسلونا، با پرداخت رقمی به طور یک طرفه جدا شود. این بند 
تنها می تواند بعد از یورو ۲۰۲۰ فعال شود. کومان یکی از گزینه های بارسلونا برای 
جانشینی ارنستو والورده است و با توجه به این که احتمال جدایی ارنستو در پایان 
فصل بالاست، بعید نیست کومان به رویایش برسد و از فصل آتی هدایت آبی اناری ها 
را بر عهده بگیرد. او در این باره می گوید: »بر عهده گرفتن هدایت بارسلونا یکی از 

احتمالات است. با این حال تا بعد از یورو ۲۰۲۰ به آن فکر نمی کنم.«

بارسلونا هنوز ویلیان را می خواهد کومان بعد از یورو به بارسلونا فکر می کند

پس از سال ها درخشش سرانجام   نوبت به آویزان کردن کفش ها 
رسید. داوید ویا اعلام کرد که در پایان سال ۲۰۱۹ برای همیشه 
از دنیای فوتبال خداحافظی می کند. قطعا هواداران فوتبال به 

خصوص هواداران اسپانیا و بارسلونا ویا را از یاد نخواهند برد.

دیگر چه کسی شایسته تر از روبرت لواندوفسکی برای انتخاب به عنوان 
بهترین بازیکن  ماه باشگاه بایرن مونیخ؟ ستاره لهستانی که بهترین 

شروع فصل دوران حرفه ای اش را داشته این عنوان را به دست آورد.

شاید وضعیت منچستریونایتد این فصل خوب نباشد اما حداقل 
در یک  پارامتر آن ها از همشهری شان بهتر هستند و آن تعداد 
گل های خورده است. شاید همین خط دفاعی آشفته کار دست 

پپ گواردیولا داده است.

ماتیچ به دنبال 
جدایی از یونایتد

نمانیا ماتیچ به دنبال جدایی از منچستریونایتد است و شاید هدف او همین زمستان پیش رو باشد. او در 
تفکرات اوله گونارسولسشر، پشت سر مک تومینای و فرد قرار دارد و از همین رو مایل است در صورت 
موافقت باشگاه در همین ژانویه منچستریونایتد را ترک کند. در تابستانی که گذشت میلان و اینتر به جذب 

ماتیچ علاقه مند بودند و هافبک صربستانی هم از این انتقال استقبال  کرده بود.
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هر روز منتظر پيام هاي شما هستيم. پيامك: 2000999
***

  مزد و حقوق کار سرمربی تیم ملی فوتبال ایران ویلموتس 
سالانه 100 میلیارد دلار است!

 خسته نباشید. چرا نتیجه بازی لیورپول-منچسترسیتی را 
نزدید؟!

 آفرین و درود و خسته نباشی و خداقوت اینجانب نثار اولا 
جوانان فوتبالیست که در تهران جواز صعود به مرحله بعد 
جام ملت ها را گرفتند ثانیا پهلوانان و قهرمانان تیم ملی 

پرورش اندام کشورمان که در امارات قهرمان جهان شدند!
 آقای تاج اگر تکذیب می کنی قرارداد سرمربی تیم ملی رو به 

طور واضح اعلام فرمایید.

احتمال لغو انتخابات والیبال وجود دارد؟
طبق اعلام وزارت ورزش روز 29 آبان به عنوان زمان برگزاری 
مجمع انتخاباتی فدراسیون والیبال اعلام شده و محمدرضا داورزنی 
جدی ترین گزینه برای ریاست به شمار می رود. داورزنی که حتی بعد 
از ثبت نام در انتخابات فدراسیون والیبال حاضر نشد استعفای خود 
را از معاونت وزارت ورزش اعلام کند، حالا از سوی کمیسیون اصل 
90 مجلس شورای اسلامی مورد اعتراض قرار گرفته؛ به شکلی 
که این کمیسیون خواستار ابطال نام نویسی کاندیداها شده است. 
روح ا... حضرت پور، نماینده مجلس در این باره به مهر اعلام کرد 
استعفای داورزنی قانونی نیست و او باید بعد از ثبت نام در انتخابات 
استعفا می داد. به نظر می رسد حضور داورزنی در سمت معاونت 
قهرمانی وزارت ورزش حساسیت های زیادی به همراه داشته و باید 
دید خواسته نمایندگان مجلس با چه واکنشی از سوی وزارت ورزش 

همراه خواهد شد. فعلا که خبری از لغو انتخابات نیست.

پایان لیگ برتر کشتی فرنگی 
دیدار فینال لیگ برتر کشتی فرنگی باشگاه های کشور در شهر یزد 
برگزار شد و تیم بازار بزرگ ایران با نتیجه ۸-2 از سد تیم سیناصنعت 
ایذه گذشت و به عنوان قهرمانی دست یافت. تیم سیناصنعت نیز 
نایب قهرمان شد. همچنین در دیدار رده بندی نیز تیم هیئت کشتی 
سیرجان ۶-۴ از سد دانشگاه آزاد اسلامی خوزستان گذشت و بر 

سکوی سوم ایستاد.

چهارمین شکست تیم هندبال سپاهان 
سپاهان اصفهان در آخرین دیدار خود از مرحله گروهی رقابت های 
هندبال باشگاه های آسیا مقابل باربار بحرین به میدان رفت و در پایان 
با نتیجه 2۵-2۳ شکست خورد. سپاهان پیش از این ۴ بازی دیگر 
انجام داد که نتیجه آن ۳ شکست و تنها یک پیروزی مقابل العربی 
کویت بود. جام باشگاه های هندبال مردان آسیا با حضور 11 تیم از 

1۶ تا 2۶ آبان به میزبانی کره جنوبی در حال برگزاری است.

زاویه نگاه شما

سعید ملایی با درخواست فدراسیون جودو اعزام شد

خصوص  در  داورزنی  محمدرضا 
به  مربوط  شده  عنوان  مسائل 
وزارت  معاونت  از  استعفایش 
در  ثبت نام  ورزش وجوانان، 
و  واليبال  فدراسيون  انتخابات 
با  ارتباط  در  پيش آمده  مسائل 
تعيين صلاحيت کاندیداهای این 
فدراسيون صحبت هایی را با ایسنا 
مطرح کرد که در ادامه شما را به 
خواندن خلاصه آن دعوت می کنيم.

 فرآیند تعيين صلاحيت 
کاندیداهای فدراسيون واليبال

که  است  اینگونه  انتخابات  فرایند 
و  می کنند  ثبت نام  کاندیداها  ابتدا 
پس از ارائه مدارک در ابتدای امر 
مدارک  شرایط  تطبیق  کمیسیون 
مربوطه از جمله سوءپیشینه، مدارک 
تحصیلی، سوابق مدیریتی، اجرایی 
و... را بررسی می کند، نام و مدارک 
افرادی که پرونده شان کامل باشد 
جهت تعیین صلاحیت به نهادهای 
امنیتی مربوطه ارجاع می شود. به طور 
حتم کمیسیونی که بررسی ها را انجام 
داده و شرایط را تطبیق داده به صورت 
سلیقه ای عمل نکرده و به مدارک 
سایر  و  مدیریتی  سوابق  تحصیلی، 
موارد اینچنینی توجه کرده و افرادی 
که در کمیسیون مربوطه حضور دارند 
در ابتدای امر شرایط و سوابق فرد مورد 

نظر را بررسی کرده اند. حالا در این 
شرایط شایعه شده که من کاندیداها 
را تایید می کنم اما اصلا این موضوع 
صحت ندارد. این که مطرح می کنند 
شخص بنده مسئول تایید صلاحیت ها 
بوده ام به هیچ وجه درست نیست 
چراکه نقشی در تایید صلاحیت های 
انتخابات ریاست فدراسیون والیبال 

نداشتم.
 اعزام جنجالی سعيد ملایی 

آرش میراسماعیلی، رئیس فدراسیون 
فدراسیون  است  معتقد  جودو 
متبوعش مخالف اعزام سعید ملایی 
به رقابت های قهرمانی جهان بوده 
حرفه ای  و  قهرمانی  ورزش  معاون  و 
وزارت ورزش مجوز اعزام ملایی به 

رقابت های قهرمانی جهان را صادر 
کرده است. داورزنی در واکنش به این 
صحبت ها گفت: »شنونده باید عاقل 
ورزش وجوانان  وزارت  اساسا  باشد. 
فی نفسه تعیین نمی کند چه کسی به 
مسابقات و اردوها اعزام شود، سالانه 
حدود 1۵ تا 20 هزار ورزشکار به 
مسابقات و اردوهای برون مرزی اعزام 
اعزام ها  این  متقاضی  و  می شوند 
هستند.  مختلف  فدراسیون های 
شورای برون مرزی نمی  گوید چه کسی 
به مسابقات اعزام شود و این اساسا در 
شان شورا و معاونت قهرمانی وزارت 
ورزش نیست. درخواست کننده اعزام 
سعید ملایی به رقابت های قهرمانی 
جهان در ژاپن نیز فدراسیون جودو 

بود و پس از آن شورای برون مرزی 
مجوز اعزام را صادر کرد. مسئول 
فدراسیون جودو چه کسی است؟ 
درخواست کننده اعزام تیم به مسابقات 
چه کسی بوده است؟ اساسا وزارت 
ورزش وجوانان بدون درخواست یک 
فدراسیون کسی را به مسابقات اعزام 

نمی کند.«
 واکنش به هجمه های اخير

داورزنی با اشاره به هجمه های چند 
وقت اخیر تصریح کرد: »۳ سال است 
در واکنش به هر چه می گویند و هر 
بداخلاقی که دارند سکوت کرده ام. 
ورزش  رشته  موفق ترین  والیبال 
کشور در تاریخ است و در این ۳ سال 
بداخلاقی های مختلفی توسط برخی 
افراد صورت گرفت اما باز هم واکنش 
بنده سکوت بود. این هجمه ها علت 
دارد و می خواهند من هیچ جا نباشم.«

 علت استعفا از وزارت ورزش 
داورزنی در ارتباط با استعفایش از 
معاونت توسعه قهرمانی و حرفه ای 
در  ثبت نام  و  ورزش وجوانان  وزارت 
انتخابات ریاست فدراسیون والیبال 
عنوان کرد: »با توجه به شرایط موجود 
در والیبال احساس کردیم در حال 
حاضر باید به این رشته ورزشی کمک 
کرد تا والیبال از ریل موفقیت های خود 

خارج نشود.«

داورزنی: می خواهند هیچ جا نباشم

ليگ برتر بسکتبال
پایتخت در هفته چهارم شلوغ 

می شود
چهارمین هفته از لیگ برتر بسکتبال 
امروز در شهرهای تهران، بندرعباس، 
آذرشهر و بندرامام برگزار می شود که 
در این بین تهران با میزبانی از ۳ بازی، 
شلوغ ترین شهر محسوب می شود. در 
ماهشهر، پتروشیمی صدرنشین و مدعی 
که ۳ بازی قبلی خود را با اختلاف های 
زیادی برده بود میزبان ذوب آهنی است 
که هنوز فرصت استفاده از بازیکنان خود 
را پیدا نکرده است. مهرام در سومین 
بازی پیاپی خود در تهران به مصاف شورا 
و شهرداری قزوین می رود. شیمیدر در 
این هفته مهمان توفارقان آذرشهر است 
و شهرداری گرگان بدون باخت هم 
به مصاف رعد پدافند هوایی می رود. 
در سایر دیدارها نفت آبادان در تهران 
مهمان سربازان نیروی زمینی است، مس 
کرمان با تغییر برنامه مهمانی و میزبانی 
در تهران به مصاف اکسون خواهد رفت و 
شهرداری بندرعباس هم از آویژه صنعت 
پارسا پذیرایی می کند. برنامه هفته 

چهارم به این شرح است:
نیروی زمینی-نفت آبادان

مهرام-شورا و شهرداری قزوین
شهرداری بندرعباس-آویژه صنعت پارسا

مس کرمان-اکسون
شهرداری گرگان-رعد پدافند هوایی

توفارقان آذرشهر-شیمیدر
پتروشیمی-ذوب آهن

حامد امیری سهمیه پارالمپیک گرفت
در ادامه مسابقات پارادوومیدانی قهرمانی 
جهان که در دبی در حال برگزاری است، 
حامد امیری در رشته پرتاب نیزه با ثبت 
سهمیه  و  شد  قهرمان   29.77 رکورد 
بازی های پارالمپیک توکیو 2020 را نیز به 
دست آورد. این دومین طلای کاروان ایران 
در این رقابت هاست. نفرات اول تا چهارم 
هر ماده موفق به کسب سهمیه پارالمپیک 

توکیو می شوند.

گزارش

خبر

اخبار

عراق و ایران در حالی برای بیست ونهمین بار به مصاف هم 
خواهند رفت که نتیجه بازی امروز در صعود و یا عدم صعود 
آن ها به مرحله نهایی انتخابی جام جهانی 2022 تاثیرگذار 
است. به گزارش ایرنا، تا آغاز سکانس بیست ونهمین جدال 
تیم های ملی فوتبال عراق و ایران چیزی باقی نمانده. عراق 
هیچ وقت در حد و اندازه ایران نبوده است. آن ها تنها یک بار 
به جام جهانی رفتند و با ۳ باخت از مکزیک برگشتند ولی ایران 
سودای صعود به ششمین جام خود را در سر می پروراند. ما ۳ 
بار بر قله آسیا ایستاده ایم و آن ها در سال 2007 به تنها مقام 
قهرمانی خود رسیدند. با این حال عراق هیچ وقت حریف دست 
و پا بسته ای برای ایران نبوده است. فوتبال آن ها شبیه خودمان 
است و بازیکنان شان شباهتی به فوتبالیست های عربستانی، 
قطری و کویتی ندارند و احساسات برایشان حرف اول و آخر را 
می زند. شاید به خاطر همین بوده که در برابرشان آسیب پذیر 
بوده ایم. آن ها در بزنگاه های زیادی پوست موزی شده اند زیر 
پای ملی پوشان. راه دوری نمی  رویم. هنوز چیپ یونس محمود 
و خنده نه چندان دلچسبش، دست های بازشده سالم شاکر 
بعد از گل کردن پنالتی آخر و اشک های سردار از یادمان نرفته 
است. این بار هم در شرایطی حساس به پیکارشان خواهیم 
رفت آن هم در کشوری بی طرف. دیدارهای ایران و عراق 
همواره حساس بوده اما چند مسابقه هیچ وقت فراموش نخواهد 

شد؛ دقیقا مانند بازی بیست وسوم آبان ماه 1۳9۸.

 بازی های آسيایی ۱9۷۴

مسابقات در تهران برگزار می شد. ایران با فرانک اوفارل ایرلندی 
حسابی آماده بود و می خواست نخستین طلای خود در تاریخ 
بازی های آسیایی را به دست بیاورد. مرحله اول با ۳ برد به 
پایان رسید. در دور دوم هم 2 بازی مقابل مالزی و کره جنوبی 
با پیروزی ملی پوشان همراه بود تا این که جدال با عراق از راه 
رسید. ورزشگاه آزادی در تاریخ 22 شهریور 1۳۵۳ پر از تماشاگر 
مشتاق بود. ما برای صعود به فینال نباید می باختیم و عراق برای 
رسیدن به دیدار پایانی نیاز به پیروزی داشت. ۸۵ هزار تماشاگر 
با شور و هیجان زیادی تماشاگر این مسابقه بودند و در پایان تیم 
میزبان بود که با تک گل حسن روشن در دقیقه 7۶ به برتری 
رسید و سپس با پیروزی در فینال به خوشرنگ ترین مدال دست 

پیدا کرد.

مقدماتی جام جهانی ۱99۴

تیم با علی پروین به مرحله نهایی انتخابی جام جهانی 199۴ 
آمریکا صعود کرده بود. ۶ تیم پایانی در دوحه قطر دور هم جمع 
شده بودند تا به صورت گروهی با یکدیگر به رقابت بپردازند. 
ملی پوشان به هیچ وجه قبراق نبودند و به مقام پنجم رسیدند. با 
این حال شکست در برابر عراق آب سردی بود بر پیکره آن تیم. 
بازی اول را با ۳ گل به کره جنوبی واگذار کردیم اما پیروزی 
2-یک در برابر ژاپن ما را به مسابقات بازگرداند. احمد راضی 
در دقیقه 20 گل نخست را برای عراق به ثمر رساند یک دقیقه 
بعد علی دایی گل تساوی بخش را به ثمر رساند و یکی از ۴ گل 

خود را به تیم ملی عراق زد. تصور می شد که بچه ها برنده این 
مسابقه شوند اما در دقیقه ۳۸ علی کاظم گل دوم را برای عراق 
به ثمر رساند و بازی با همین نتیجه به اتمام رسید. این باخت 
باعث شد تا علنا شانس چندانی برای صعود نداشته باشیم. 
پیروزی مقابل کره شمالی قعرنشین و شکست ۴-۳ در برابر 

عربستان دیگر نتایج ایران در این تورنمنت بود. 

جام ملت های ۱99۶

تیم جوان محمد مایلی کهن با شک و تردیدهای فراوانی وارد 
امارات شد. عربستان در نخستین بازی گروه موفق شد با ۶ گل از 
سد تایلند بگذرد. مشخص بود که رقابت اصلی ما برای سرگروهی 
مقابل همان تیم خواهد بود اما عراق باز هم ما را شگفت زده کرد. 
حسام فوزی و خالد صبار در دقایق ۳7 و ۶9 دروازه ایران را فرو 
ریختند و پنالتی دقیقه 90 دایی در آن زمان به نظر بی اهمیت 
می آمد اما باعث شد تا ایران سرگروه شود. همان باخت، تیم 
مایلی کهن را از خواب بیدار کرد. ما تا نیمه نهایی پیش رفتیم و در 
اوج شایستگی سوم شدیم اما عراق در مرحله یک چهارم نهایی و 

در وقت های اضافه به تیم میزبان باخت.

مقدماتی جام جهانی 2002

باز هم رقابت اصلی بین ایران و عربستان بود. برای این که تکلیف 
صعود دست خودمان باشد می بایست عراق را مانند دیدار رفت 
که در خانه اش برده بودیم شکست می دادیم. این دیدار قبل از 
مسابقه کذایی مقابل بحرین به انجام می رسید؛ بیستم مهرماه 
1۳۸0. مهدی مهدوی کیا در دقیقه 27 گل نخست را به ثمر 
رساند و خیال همه را راحت کرد. انتظار می رفت که با همین 
یک گل کار عراق تمام است اما قحطان جثیر در دقیقه 70 آب 
سردی بر پیکره تیم ایران ریخت و کار را به تساوی کشاند. حالا 
یاس تمام ورزشگاه را گرفته بود ولی باز هم موشک دست به کار 
شد و با یک حرکت انفجاری و پاسی فوق العاده علی کریمی را 
در موقعیت گلزنی قرار دارد. جادوگر در دقیقه 72 باز هم ایران 
را پیش انداخت و بازی با همین نتیجه به اتمام رسید. گرچه ما 

به جام جهانی نرسیدیم.

جام ملت های 20۱۱
عراق مدافع عنوان قهرمانی بود. آن ها با اعتماد به نفس 
فراوان وارد قطر شده بودند. تیم افشین قطبی هم بعد از عدم 
صعود به جام جهانی می خواست جبران مافات کند. ورزشگاه 
احمدبن علی الریان شاهد یکی از جذاب ترین مسابقات مرحله 
گروهی بود. دیدار اول هر 2 تیم که تماشایی هم از آب درآمد. 
ابتدا یونس محمود در دقیقه 12 دروازه مهدی رحمتی را باز 
کرد. پیش از پایان نیمه نخست غلامرضا رضایی همه چیز را به 
تساوی کشاند. انتظار می رفت بازی با همان نتیجه یک-یک به 
پایان برسد اما هنرنمایی ایمان مبعلی روی ضربه ایستگاهی ۳ 
امتیاز شیرین را به سرخ پوشان هدیه داد. ایمان در دقیقه ۸۴ گل 
پیروزی بخش را به ثمر رساند تا ایران با 9 امتیاز سرگروه شود. 
گرچه هم ما و هم عراق در یک چهارم نهایی و در وقت اضافه 

حذف شدیم.

جام ملت های 20۱۵

یک چهارم نهایی جام ملت های 201۵ استرالیا. تیم یک دست 
کی روش و در سوی مقابل تیم هم قسم راضی شنایشل به 
مصاف هم رفتند. حدود 19 هزار نفر در استادیوم کانبرا حضور 
داشتند. همه چیز به سود ایران بود. سردار گل اول را روی 
ارسال وریا غفوری به ثمر رساند. حملات ملی پوشان ادامه 
داشت تا این که بی احتیاطی بچه گانه پولادی و اشتباه بنجامین 
ویلیامز، داور مسابقه دست به دست هم داد تا ایران 10 نفره 
شود. ورق برگشت. عراق در دقیقه ۵۶ توسط احمد یاسین به 
گل تساوی رسید. کار به وقت اضافه کشید. یونس محمود در 
دقیقه 9۳ گل دوم تیم سبزپوش میدان را به ثمر رساند اما تیم 
10 نفره کی روش توسط مرتضی پورعلی گنجی در دقیقه 10۳ 
کار را به تساوی کشاند. خود مرتضی چند دقیقه بعد مرتکب 
پنالتی شد تا ضرغام اسماعیل در فاصله ۴ دقیقه تا پایان برای 
بار دوم عراق را پیش بیندازد اما به قول پیمان یوسفی ایران 
نمی  خواست بازنده میدان باشد. سفیدپوشان باوجود این که 
حدود 90 دقیقه با یک یار کمتر بازی می کردند اما باز هم به 
بازی برگشتند. رضا قوچان نژاد زننده گل در دقیقه 119 
بود. ضربات پنالتی از راه رسید. اولین جدال ایران و عراق که 
تکلیفش در پنالتی ها مشخص می شد. 7-۶ شکست خوردیم. 
حاج صفی و امیری پنالتی های خود را به هدر دادند و حقیقی 
نتوانست هیچ توپی را مهار کند. عراق به نیمه نهایی رفت اما با 

تحمل 2 شکست چهارم شد.

مقدماتی جام جهانی 2022

حالا زمان رونمایی از جدیدترین اپیزود هیجان انگیز عراق و 
ایران است. یک دیدار تماشایی که حساسیت فراوانی را هم 
دارد. تمام دنیا که نه اما در زمان 90 دقیقه ای برگزاری بازی 
این 2 تیم زمان در کشورهای شان و البته شهر میزبان دیدار 
بیست ونهم یعنی امان خواهد ایستاد. باید دید بعد از به کار 
افتادن مجدد عقربه های ساعت، امشب به کام ملی پوشان ایران 

خواهد بود یا بازیکنان تیم حریف.

اظهارنظر فوتبالی احسان علیخانیمی خواهم زنده بمانممروری بر لحظات فراموش نشدنی جدال شیر و یوز
احسان عليخانی، مجری سابق ماه عسل در گفت وگو با خبرنگاران راجع به بازی 
ایران-بحرین گفت: »بازی با بحرین را ندیدم، خلاصه اش را دیدم و به نظرم خيلی 
نااميدکننده بودیم. اما باید به کادر فنی جدید فرصت بدهيم؛ مربی تازه آمده تا با 
جو، فرهنگ، بازیکنان و تایم خواب و بيداری آشنا شود زمان می برد. نظر ویژه ای 
ندارم. اميدوارم به روزهای آخر و بازی های پلی آف نرسيم. فضایی که در بحرین بود 
واقعا ناراحت کننده بود. این که ما با این ادعا برویم و در بحرین به این تيم ببازیم 
به نظرم نااميد کننده است. اما خب بچه ها حتما  انگيزه جبران دارند. اميدوارم به 

روزهای آخر و بازی های پلی آف نرسيم چون برای فوتبال ما خوب نيست.«

سوژهــ

رئیس فدراسیون کبدی گفت: »مسئولان کبدی در 
استان ها باید از نزدیک برگزاری مسابقات را ببینند و 
موارد لازم را فرا بگیرند چراکه قرار است خودشان میزبانی 
مسابقات مختلف را بر عهده داشته باشند.« به گزارش ایسنا، 
عبارس اورسجی در نشست خبری خود در حاشیه برگزاری 
نخستین دوره رقابت های کبدی قهرمانی جوانان جهان 
در کیش، با اشاره به تلاش های فدراسیون برای توسعه 
این رشته اظهارداشت: »مطمئنم کبدی روزی المپیکی 
می شود و شاهد موفقیت کبدی ایران و کسب مدال های 
آقایان و بانوان کبدی کار ایران خواهیم بود.« وی افزود: 
»تیم ملی جوانان از یک سال پیش در اردو بود و امیدوارم 

بار دیگر بر سکوی نخست جهان بایستیم و بتوانیم قدرت 
کبدی ایران در جهان را نمایش دهیم. به راحتی میزبانی 
این رقابت ها را نگرفتیم. محدودیت هایی برای گرفتن 
میزبانی داریم اما می توانیم با تعامل و تلاش باز هم شاهد 
گرفتن میزبانی باشیم.« رئیس فدراسیون کبدی در ادامه 
درباره غیبت هند که سطح کیفی رقابت ها را تحت تاثیر 
خود قرار داد، گفت: »هندی ها یک سال است که درگیر 
برگزاری انتخابات فدراسیون شان هستند و اختلافات 
درونی باعث شد نتوانند عازم ایران شوند. 2 ماه پیش ۳ تیم 
در رده جوانان تشکیل دادند اما درنهایت تشخیص دادند 
با توجه به شکست شان مقابل ایران در بازی های آسیایی و 

ترس از شکست مجدد مقابل ایران به این مسابقات نیایند و 
می شود گفت هندی ها ترسیدند به ایران بیایند. گفته اند تا 
۵ روز دیگر رئیس فدراسیون شان مشخص می شود و قطعا 
با جدیت به دنبال کسب موفقیت در رویدادهای جهانی 
خواهند بود.« وی در پاسخ به این سوال که شنیده می شود 
ایران دعوت مناسبی از هند نداشته تا ایران قهرمان این 
رقابت ها شود، گفت: »هندی ها که هیچ اگر تیم منتخب 
جهان هم با ایران بازی کند شکست می خورد. برنامه ما 
برای قهرمانی با شایسته سالاری و آنالیز حریفان و آمادگی 
کامل بوده است. رئیس فدراسیون جهانی هندی است و 

خنده دار است که دعوت مناسبی از آن ها نکرده باشیم.«

صحبت های جنجالی مدیرعامل سپاهان

تابش: کل بودجه سپاهان اندازه آپشن 6 بازیکن پرسپولیس است
مسعود تابش، مدیرعامل باشگاه سپاهان در حاشیه مراسم فوتبال کلینیک در گفت وگو 
با اهالی رسانه از رو به بهبود بودن حال امیر قلعه نویی خبر داد و اعلام کرد آن ها که علیه 

سپاهان جوسازی می کنند دچار توهم هستند.
 بيماری قلعه نویی تمرین را تعطيل کرد

آقای قلعه نویی به دلیل شدت بیماری نتوانستند در تمرین شرکت کنند به همین خاطر 
بازیکنان با وجود حضور در محل کمپ مجبور به تعطیلی تمرین شدند. وقتی پیگیر 
حال ایشان شدم هنوز به فرم مطلوب برنگشته بودند به همین خاطر در این مراسم هم 

نتوانستند حاضر شوند.
 اميدوارم جایگاه سپاهان تا انتهای فصل حفظ شود

وضعیت سپاهان خدا را شکر مناسب است. صدرنشینی آن هم در شرایطی که تازه 10 
بازی از لیگ سپری شده و جایگاه ها کاذب است، نمی تواند زیاد ما را از مسیری که پیش 
رو داریم دور کند چون هنوز آغاز راه است و جدول قطعا تغییرپذیر خواهد بود. البته تلاش 
می کنیم جایگاه فعلی سپاهان تغییر نکند. چند تیم خوب در کورس هستند که برای 

رقابت با آن ها باید آماده باشیم.
 برای بازی با استقلال کاملا آماده هستيم

ما بعد از جدال با صنعت نفت در آبادان باید خودمان را برای بازی با تیم استقلال آماده 
کنیم؛ رقیبی سرسخت و بسیار خوب که مشخصا جوانان فوق العاده و کادر فنی حرفه ای 
دارد. تیم ما کاملا برای رویارویی با استقلال آماده است. امیدوارم بازی خوبی از آب 

دربیاید و تماشاگران از دیدن آن لذت ببرند.
 کل بودجه سپاهان اندازه آپشن ۶ بازیکن پرسپوليس است

من درباره آپشن قرارداد بازیکنان حرف زدم که با تاخیر منتشر شد. هنوز هم روی حرفم 
هستم. فی البداهه عرض نکردم و از من پرسیدند که آقای کالدرون مدعی شده بازی ها 
مهندسی شده و به سود تیم ثروتمند اصفهانی است. من هم گفتم آن ها از ما ثروتمندتر 
هستند چون خودشان در برنامه زنده تلویزیونی گفتند آپشن های ۶ بازیکن این تیم ۵0 
میلیارد است در حالی که کل بودجه ما در باشگاه سپاهان ۵0 میلیارد در ۶ رشته ورزشی 

و ۸0 تیم است.

حذف نوشاد عالمیان از تور جهانی اتریش
در ادامه تور جهانی تنیس روی میز اتریش، نوشاد عالمیان در دور سوم جدول مقدماتی 
به رقابت پرداخت که در پایان بازی را واگذار کرد. نوشاد عالمیان در دور سوم برابر آندری 
گاسینا از کرواسی قرار گرفت که با نتیجه ۴-۳ شکست خورد و از مسابقات حذف شد. او 
پیش از این نماینده چین تایپه را شکست داده بود. نیما عالمیان دیگر نماینده ایران در این 
مسابقات در دور دوم جدول مقدماتی حذف شده بود. برادران عالمیان در جدول 2نفره هم 

حضور دارند که در نخستین دیدار خود برابر تیم سوئد بازی می کنند.

رئیس فدراسیون کبدی: هندی ها ترسیدند به ایران بیایند
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موافقت تاج با استعفای رئیس کمیته اخلاق 
مهدی تاج رئیس فدراسیون فوتبال با تقدیر از زحمات 
و تلاش های بی شائبه مرتضی تورک در دوران تصدی 
ریاست کمیته اخلاق،  با توجه به مشغله کاری وی در 
مسئولیت اداره مبارزه با مفاسد اقتصادی، با استعفای 
نامبرده موافقت کرد. گفتنی است، سرپرست کمیته 

اخلاق فدراسیون در روز های آتی معرفی خواهد شد.
ماجدی: پول در حال تزریق به استقلال است

میرشاد ماجدی عضو هیئت مدیره استقلال درباره 
آخرین شرایط این باشگاه توضیحاتی داد و گفت: »من 
به هواداران می گویم که خیالشان راحت باشد. پول به 
باشگاه در حال تزریق شدن است و مطالبات اعضای 
تیم پرداخت می شود. یک مقدار از پول اسپانسر 
پیش خور شده ولی این که چرا این اتفاق افتاده، افراد 
اقتصادی هیئت مدیره یعنی آقای منزوی و خلیل زاده 

پیگیر آن هستند.«
اعلام زمان آغاز نقل و انتقالات نیم فصل 

فریبرز محمودزاده، مدیر کمیته نقل و انتقالات سازمان 
لیگ درباره زمان نقل و انتقالات نیم فصل گفت: »نقل و 
انتقالات از ۲۴ آذر ماه آغاز می شود و تا اواسط دی ماه 
ادامه دارد. با توجه به این که باشگاه ها در این بازه 
زمانی می خواهند در نقل و انتقالات شرکت کنند، به 
مبانی قانونی توجه و بر اساس بودجه شان اقدام به نقل 

و انتقالات کنند.«
احتمال حضور نوری در بوندس لیگا

الکساندر نوری مربی ایران - آلمانی که پیش تر 
مورد توجه تراکتور در ایران قرار داشت و حتی دیداری 
نیز با مالک این باشگاه داشت تا جانشین جرج لیکنز 
بلژیکی شود ولی این اتفاق رخ داد تا سرمربی پیشین 
وردربرمن هم چنان بدون تیم باشد و امیدوار به حضور در 
تیم دیگری. رسانه های ماینتس خبر دادند این باشگاه 
حاضر در بوندس لیگا به جذب نوری به عنوان سرمربی 

خوشبین است و مذاکرات خود را با او آغاز کرده است.
جلسه استراماچونی با 3 بازیکن 

تیم فوتبال استقلال دیروز تمرینات آماده سازی خود 
را پیگیری کرد. قبل از شروع تمرین استراماچونی 
جلسه  دانشگر  و  اسماعیلی  چشمی،  با  دقایقی 
خصوصی برگزار کرد. این 3 بازیکن بعد از تعطیلات 

دیرتر از سایر بازیکنان به تمرین اضافه شدند.

ادعای جدید وکیل پروپئیچ، تیغ دو لبه
اثبات ارتشا تنها راه سقوط استقلال! 

با توجه به این که تشکیلات فدراسیون جهانی فوتبال در 
کشور سوئیس قرار دارد، فیفا تابع مقررات سوئیس است 
و اگر تخلف و جرمي در آن حوزه واقع شود، پلیس و دادگاه 
فدرال این کشور اروپایی پیگیري می کند. ادعاهاي 
وكیل پروپئیچ  درباره تبانی فیفا و استقلال در پرونده 
این بازیکن کروات اگر فقط یك ادعا باشد گریبانگیر خود 
او خواهد شد و اگر واقعیت داشته باشد مي تواند با راي 
مراجع بالاتر که همان دادگاه عالی ورزش است، حكم 
اجرا نشده فیفا را به اجرا درآورد که در مرحله اول کسر 
امتیاز از استقلال است. اما چرا وکیل پروپئیچ از سقوط 
حرف می زند که آخرین تنبیه فیفا برای باشگاه شاکی 
است و نه اولین آن؟ به گفته یک کارشناس حقوقی به 
آخرین خبر، اگر واقعا ارتشایی براي جلوگیري از اجراي 
حكم صورت گرفته باشد، ترتیب مجازات رعایت نخواهد 
شد و این یعنی سقوط استقلال. البته این کارشناس 
حقوقی تاکید دارد که اثبات ارتشا بسیار سخت و پیچیده 
است و معمولا به نتیجه نمی رسد و از طرفی با وضعیت 
مالی باشگاه های ایران و نگاه نه چندان خوب فیفا به 
باشگاه های ایرانی به خاطر کثرت شکایت از آن ها، بحث 

ارتشا بسیار دور از ذهن و بعید است.

تمدید قرارداد با بازیکنان مصدوم در دستور 
کار استقلال

در حالی که تنها یک سوم از مسیر نوزدهمین دوره 
مسابقات لیگ برتر سپری شده، ۲ بازیکن استقلال 
با پارگی رباط صلیبی مواجه شدند که این آمار در نوع 
خود عجیب است. محسن کریمی و داریوش شجاعیان 
۲ بازیکن استقلال که در بهترین فرم ممکن قرار 
داشتند و انتظار می رفت بهترین سال فوتبالی شان را 
سپری کنند، با بد بیاری در ۲ دیدار مقابل ذوب آهن و 
سایپا از ناحیه رباط صلیبی دچار آسیب شدید شدند تا 
این فصل را از دست بدهند. مسئولان باشگاه استقلال 
در نظر دارند تا طی اقدامی پسندیده قرارداد این ۲ 
بازیکن را تمدید کنند تا آن ها با خیالی آسوده روند 

درمانی و دوران نقاهت خود را سپری نمایند. 

تغییر داور دیدار عراق - ایران به درخواست 
ایران نبود!

سایت اردنی دلیل تغییر داور دیدار عراق و ایران را 
به دلیل تغییر محل این دیدار اعلام کرد. به نقل از 
بخش عربی RT، در ابتدا برای بازی عراق و ایران قرار 
شده بود ادهم مخادمه اردنی قضاوت کند ولی بعد 
از تغییر محل دیدار حساس ۲ تیم از عراق به کشور 
اردن، داور این دیدار نیز تغییر کرد. کنفدراسیون 
فوتبال آسیا تیم داوری سریلانکایی را به عنوان قاضی 
مصاف ایران و عراق انتخاب کرد. داور اصلی این دیدار 
دیلان پرراست. به این ترتیب تغییر داور این دیدار به 

درخواست ایران نبوده  است.

در شرایطی که به نظر می رسد فعلا مهدی ترابی پنالتی زن اول تیم فوتبال 
پرسپولیس است، شنیده می شود کالدرون در روز تولد علی علیپور سورپرایز 
جالبی را برای مهاجم جوانش داشته است. شنیده می شود سرمربی  آرژانتینی 
به این بازیکن اعلام کرده در صورتی که در هفته های آینده بتواند روند گلزنی 
خود را پیدا کند، برای به دست آوردن عنوان آقای  گلی لیگ اجازه ایستادن 
پشت ضربات پنالتی را پیدا می کند. این در شرایطی است که بعد از گلزنی 
علیپور در بازی مقابل شاهین دوباره در ۲ هفته این بازیکن در گلزنی ناکام 
مانده است. از طرفی علیپور به خوبی می داند که مهاجم جدید مدنظر کالدرون 
در نیم فصل خریداری می شود و باید بتواند خیلی زود از این شرایط خودش را 

خارج کند تا در صورت درخشش احتمالی مهاجم جدید نیمکت نشین نشود.

تیم فوتبال استقلال در صورت برتری مقابل نساجی مازندران به رکورد 
قابل توجهی دست پیدا می کند.  تیم فوتبال استقلال با هدایت آندره آ 
استراماچونی در حالی موفق شد تیم صنعت نفت آبادان را شکست دهد 
که این بازی هفتمین پیروزی فصل آبی پوشان بود. استقلال که به تازگی به 
رکورد ۱۰۰۰ امتیاز در تاریخ لیگ برتر دست یافته، در صورتی که در هفته 
یازدهم بتواند نساجی مازندران را شکست دهد، به رکورد جدیدی می رسد . 
استراماچونی با استقلال در حالی به ۷ پیروزی پیاپی دست یافت که پیش از این 
زنده یاد ناصر حجازی با استقلال این رکورد را در اختیار داشت و اگر آبی پوشان 
بتوانند از سد نساجی بگذرند، صاحب رکورد قابل توجهی در این زمینه 
می شوند، رکوردی که هیچ تیمی تا الان نتوانسته آن را به خود اختصاص بدهد.

استراماچونی در آستانه شکستن رکورد ناصر حجازیسورپرایز عجیب کالدرون برای تولد علیپور!

ایران تاریخی غنی دارد و باید راجع به 
تاریخش بدانم 

استراماچونی: اعتراض من به 
مدیریت استقلال مثبت است

آندره آ استراماچونی سرمربی استقلال 
در همایش بین المللی فوتبال کلینیک که 
دیروز در تهران برگزار شد، حضور یافت و 
به سوالات خبرنگاران پاسخ داد که گزیده 

صحبت های او را می خوانید. 
 این کنگره ها به صورت کلی اهمیت زیادی 
ایران  برای  بخصوص  دارد.  ورزش  برای 
چون در ایران، اشتیاق فوق العاده ای برای 
فوتبال وجود دارد. ما مسئول این هستیم 
که اشتیاق را به مردم انتقال دهیم. این برای 
تمام طرفداران فوتبال بخصوص طرفداران 

میلیونی استقلال است. 
 پس از اعتراض های او به وضعیت تیم پس 
از بازی صنعت نفت آبادان، شنیده می شد 
جلسه ای بین او و فتحی مدیرعامل باشگاه 
برگزار خواهد شد اما ظاهرا جلسه ای در 
کار نبوده است. من هنوز فرصت این را پیدا 
نکردم که با آقای فتحی صحبت کنم ولی 
قطعا با او دیدار خواهم داشت. این ها نکات 
کلی هستند. ما استقلال، یکی از برترین 
تیم های آسیا با طرفداران میلیونی هستیم. 
باید توقعاتی که از ماست، بر مبنای امکانات و 
حمایتی که از ما می شود، باشد. ما نمی توانیم 
توقع ۱۰۰ داشته باشیم در حالی که حمایت 
از ما ۲۰ است. هدف من این است که باشگاه 
را به صورت کلی ارتقا دهیم و پیشرفت کنیم. 
اعتراضی که من می کنم، اعتراض منفی 
نیست، بلکه اعتراض مثبت است در جهت 
بهبود شرایط باشگاه. من فکر می کنم، هر 
که استقلال را دوست دارد، مانند من فکر 

می کند. 
 من که از مدرسه مربیان ایتالیا به ایران آمدم، 
از این موضوع خوشحالم. الان که در ایران کار 
می کنم، فهمیدم که فوتبال در ایران ارزش 
بالایی دارد. ایران فوتبالیست های خوبی 
دارد اما خیلی خوب راجع  به آن ها در دنیا 
تبلیغ نشده است. امیدوارم وسیله ای شوم که 

فوتبالیست های ایران بیشتر شناخته شوند. 
در  الان  من  داشتم.  شیراز  به  سفری   
ایران زندگی می کنم و به این کشور احترام 
می گذارم. ایران تاریخی غنی دارد و امپراتوری 
پارسی یکی از بزرگترین امپراتوری ها بوده ، 
پس وقتی در این کشور زندگی می کنیم مهم 

است که راجع به تاریخش بدانیم. 

سرمربی تیم ملی فوتبال در نشست خبری پیش از بازی 
با عراق گفت: »تمرکز ما روی سیستم بازی خودمان 
است.« به نقل از سایت رسمی فدراسیون فوتبال، مارک 
ویلموتس در نشست خبری پیش از دیدار با عراق گفت: 
»به اردن آمدیم تا با تیم عراق بازی کنیم و درواقع این 
بازی سومین دیدار خارج از خانه ما از مجموع ۴ دیداری 
است که باید در خارج از خانه به میدان برویم.« وی 
افزود: »کاملا برای این بازی آماده شدیم و جلسه تئوری 
هم داشتیم با بازیکنان و تمرکز اولیه ما روی سیستم 
خود ماست. ضمن این که درخصوص چند بازیکن نیز 
باید تصمیم گیری کنیم و در واقع پس از تمرین مشخص 
خواهد شد.« سرمربی تیم ملی ادامه داد: »به اهمیت 
بازی واقف هستیم اما این موضوع نباید فشاری ایجاد 

کند. همه بازی ها همین است و یا می بریم یا می بازیم و 
باید روی هدف نهایی یعنی صعود به جام جهانی متمرکز 
باشیم. 3 بازی از ۴ بازی ما خارج از خانه بوده و 3 بازی 
هم در داخل خانه داریم. همه بازی ها برای ما مهم است 
و مثل همه بازی ها به صورت حرفه ای برای این بازی هم 

آماده شدیم.« 
 شجاعی: بازی سختی در پیش داریم 

کاپیتان تیم ملی فوتبال ایران در نشست خبری پیش از 
بازی گفت: »عراق تیم خوبی است و بازی سختی در پیش 
داریم.« مسعود شجاعی در نشست خبری پیش از بازی 
با عراق گفت: »مطمئنا بازی مهمی برای ماست. در این 
مدت کوتاه سعی کردیم تیم عراق را آنالیز کنیم و می دانیم 
که تیم خوبی دارد و بازی سختی در پیش داریم اما ما 

هم برای این بازی آماده هستیم و انگیزه داریم. در واقع 
می خواهیم بازی قبلی را که در آن خوب نبودیم جبران 
کنیم و بتوانیم یک بازی خوب را به نمایش بگذاریم. همه 
می دانند که این بازی برای هر ۲ تیم حساس است و هر 
تیمی که بیشتر تلاش کند می تواند برنده دیدار باشد.« 
وی ادامه داد: »بی تردید برای هر مربی که تازه از راه 
می رسد و تیم را در درست می گیرد، شناخت بازیکنان 
خیلی سخت و زمان بر است. این موضوع در باره ویلموتس 
هم صدق می کند اما فکر می کنم با توجه به مدت کوتاهی 
که ایشان تیم را در اختیار گرفته، نتایج و بازی های خیلی 
خوبی را شاهد بودیم و شناخت خیلی خوبی در این مدت 
زمان به دست آورده و مطمئنا با گذشت زمان و در آینده 

بازی ها و نتایج بهتری را هم شاهد خواهیم بود.« 

کاپیتان و سرمربی تیم ملی ایران از بازی عراق می گویند 

ویلموتس: اهمیت بازی نباید فشاری روی تیم ایجاد کند 

بازگشایی دوباره پرونده 
عزت اللهی و استقلال 

احتمال خروج باقری از لیست و جذب هافبک تیم ملی 

تیرماه سال جاری بود که 
احتمال  از  رسانه ها  برخی 
انتقال سعید عزت اللهی هافبک تیم ملی 
ایران و باشگاه روستوف روسیه به استقلال 
خبر دادند. در آن برهه استقلالی ها به 
خاطر عدم توافق با علی کریمی و روزبه 
چشمی ۲ بازیکن ملی پوش  خود برای 
تمدید قرارداد نیاز مبرمی به هافبک دفاعی 
داشتند و جذب مسعود ریگی هم کافی 
نبود. بنابراین زمزمه هایی مبنی بر تمایل 
آبی ها بر جذب سعید عزت اللهی شنیده 
می شد. البته عزت اللهی همان موقع از 
چنین موضوعی اظهار بی اطلاعی کرده و 
گفته بود: »من هم خبر حضورم در استقلال 
را در رسانه ها خواندم، ولی همان طور که 
گفتم به احتمال زیاد در باشگاه روستوف 
می مانم و فصل بعد هم در روسیه توپ 
خواهم زد.« عزت اللهی پس از رهایی از یک 
مصدومیت طولانی و سخت در روستوف 
هم نماند و به عنوان بازیکن قرضی به تیم 
یوپن بلژیک منتقل شد و استقلال هم 
سرانجام توانست با چشمی و کریمی برای 
تمدید قرارداد به توافق برسد تا شایعه 
انتقال سعید عزت اللهی به استقلال به 

طور رسمی تکذیب شود. حالا با گذشت 
چند ماه از آن شایعه دوباره برخی منابع 
خبری از احتمال حضور سعید عزت اللهی 
در استقلال در نقل و انتقالات نیم فصل 
خبر می دهند. ماجرا از این قرار است که 
آبی ها فرشید باقری هافبک دفاعی شان را 
به دلیل مصدومیت کهنه از ابتدای فصل در 
اختیار نداشتند و وقتی هم بهبودی نسبی 
حاصل شد، او دوباره دچار مصدومیت 
شد و ظاهرا انجام عمل جراحی مچ پایش 
ضروری است. بنابراین به نظر می رسد 
استقلالی ها چاره ای بجز خارج کردن 
اسم باقری از فهرست شان ندارند و در این 
صورت نیاز به جذب یک هافبک دفاعی 
خواهند داشت. در حال حاضر بهترین 
گزینه برای استقلال عزت اللهی است که 
هم در تیم یوپن شرایط خوبی ندارد و هم 
به خاطر مصدومیت و نیمکت نشینی تیم 
ملی را از دست داده و در اردوهای اخیر تیم 
ملی از سوی مارک ویلموتس دعوت نشده 
و شاید برای او هم تغییر تیم و تجربه فضای 
جدید برای بازگشت به شرایط مطلوب نیاز 
باشد. بنابراین با در نظر گرفتن وضعیت 
استقلال و عزت اللهی، برخی منابع خبری 

این گونه گمانه زنی کرده اند که شاید یکی از 
انتقال های بزرگ نقل و انتقالات زمستانی 
پیوستن قرضی هافبک شمالی و سابق تیم 
ملی به جمع آبی های پایتخت باشد. گویا 
آندره آ استراماچونی هم روی عزت اللهی 
نظر مثبت داشته و دارد و قطعا از این انتقال 
استقبال می کند و اگر این انتقال صورت 
بگیرد یک برد-برد سه جانبه است. با 
توجه به حضور استقلال در لیگ قهرمانان 
آسیا جذب بازیکنی مثل عزت اللهی باعث 
تقویت تیم خواهد شد و تجربه ملی او به 

کمک آبی ها خواهد آمد. عزت اللهی هم 
از این رهگذر می تواند دوباره خود را احیا 
کند و با رهایی از نیمکت نشینی و نشان 
دادن قابلیت هایش نظر مارک ویلموتس 
سرمربی تیم ملی را جلب کند. از طرفی 
فرشید باقری با خروج از لیست این فرصت 
را دارد تا بدون دغدغه پایش را به تیغ 
جراحی بسپارد و بدون استرس و با داشتن 
زمان کافی دوران نقاهت را بگذراند و فصل 
آینده با قدرت برگردد. البته همه این ها در 
صورتی میسر خواهد شد که مدیران باشگاه 

استقلال بدون تعلل و از دست دادن زمان 
با باشگاه یوپن بلژیک و مدیربرنامه های 
عزت اللهی وارد مذاکره شوند تا پیش از 
پایان نیم فصل وضعیت هافبک دفاعی 
استقلال در صورت خروج نام فرشید باقری 
از لیست مشخص شود. البته باشگاه برای 
آن که هافبک مصدومش با روحیه خود را 
برای جراحی آماده کند، باید قرارداد باقری 
را پیش از خارج کردن نامش از لیست تمدید 
کند تا او با انگیزه و امیدواری بیشتری به 

فکر مداوای پای مصدومش باشد. 

سرمربی تیم فوتبال المپیک ایران پس از تساوی برابر اندونزی گفت: »با وجود 
عملکرد خوبی که در نیمه اول داشتیم از نمایش بازیکنان راضی نیستم.« حمید 
استیلی در نشست خبری بعد از بازی مقابل اندونزی گفت: »ابتدا از میزبانی 
فدراسیون فوتبال اندونزی تشکر می کنم. در خصوص بازی فکر می کنم ما در نیمه 
نخست عملکرد بهتری نسبت به حریف داشتیم، کاملا بر جریان بازی مسلط بودیم. 
۷ موقعیت مسلم گلزنی فقط در این نیمه داشتیم که با بی دقتی از دست رفت. در 
مسابقات نهایی خلق این تعداد موقعیت آسان نیست و باید از این اشتباهات درس 
بگیریم. اگر نیمی از فرصت ها تبدیل به گل می شد با نتیجه پرگل پیروز می شدیم.« 
سرمربی تیم امید اضافه کرد: »ما سفر طولانی به بالی داشتیم، همچنین ٥ ساعت 
اختلاف ساعت با تهران و شرایط ویژه آب و هوای شرجی این منطقه از نظر بدنی 
فشار زیادی به تیم وارد کرد. بچه ها به دلیل اختلاف ساعت شب قبل استراحت 
خوبی نداشتند و به همین دلیل در نیمه دوم افت کردیم و کاملا خسته بودیم. 
البته همه این مسائل برای من قانع کننده نیست و با وجود خستگی معتقدم نباید 
به حریف فرصت می دادیم. امیدوارم با فرصتی که در پیش خواهیم داشت و با 
استراحت مناسب بازیکنان، در بازی بعد عملکرد واقعی خودمان را نمایش بدهیم و 
نتیجه لازم را کسب کنیم. البته اندونزی هم تیم بسیار خوب و سرعتی بود که چشم 

به ضدحملات داشت و از همین طریق موفق به گلزنی شد.« 

ابراهیم شکوری سرپرست دبیرکلی فدراسیون فوتبال در حاشیه کنفرانس فوتبال 
کلینیک درباره اخبار رسانه های بلژیکی مبنی بر تهدید ویلموتس به فسخ قراردادش 
و ادامه همکاری بعد از دریافت پولش گفت:  »ان شاا... شفاف سازی می شود، اما نه 
حرفه ای و نه منطقی است که   قبل از دیدار حساس با عراق در این خصوص صحبت 
کنیم. اگر اجازه بدهید بعد از این بازی وقت داریم صحبت کنیم. بازی بعدی ما ۴ - 
5 ماه بعد است؛ بازی حساس و مهمی داریم که در این مدت باید از تیم ملی حمایت 
کنیم تا نتیجه بگیرد. همه با پیروزی این تیم خوشحال و با باخت آن ناراحت می شوند. 
در این باره فدراسیون رسما اعلام موضع کرده  و نیازی نیست در این فاصله مجددا 
صحبت کنیم.« شکوری در خصوص برنامه تیم ملی گفت: »ما هفته بعد استراحت 
داریم و تمام تیم های آسیایی بازی دارند. برگزاری دیدار دوستانه در چنین شرایطی 
سخت است اما ما همچنان در حال رایزنی هستیم ۲ - 3 بازی هماهنگ شده بود، اما 
بدلیل تحریم هایی که هستیم نتوانستیم اجرایی کنیم. بازی با برزیل نهایی شده بود، 
اما می دانید برزیل یک و نیم میلیون دلار پول می خواست در این شرایط اقتصادی 
با یک حساب کتاب ساده مشخص می شود که پرداخت این مبلغ برای برگزاری یک 
بازی دوستانه منطقی نیست. همین مبلغ را برزیل بابت بازی دوستانه با کره دریافت 
خواهد کرد.« وی ادامه داد: »در این شرایط بازی با تیم های بزرگ سخت خواهد بود 

اما چند بازی خوب را هماهنگ کرده ایم و بزودی اعلام خواهیم کرد.« 

استیلی: خستگی باعث توقف امید شد  شکوری: برزیل 1.5 میلیون دلار پول می خواستتحلیل روز سوژه روز
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